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SUNUŞ

Koronavirüs salgınının ardından normalleşme sürecinin hızlandığı bir yılı geride bıraktık. 
Enstitü olarak normalleşme rüzgârını arkamıza alarak 2022 yılında faaliyetlerimize büyük 

bir motivasyon ve ivmeyle devam ettik. 

Türkiye’nin son 20 yılda gerçekleştirdiği atılım ve dönüşümler doğrultusunda ülkemizin 
uluslararası alanda yükselen konumuyla beraber Enstitünün de etki alanı genişlemiş ve faaliyet 
gösterdiği ülke sayısı artmıştır. Uluslararası arenada Türkiye markasını güçlendirme çalışmaları 
kapsamında yurt dışındaki ve Türkiye’deki kamu kurumları, üniversiteler ve STK’ler ile etkin bir 
eş güdüm içinde çalışan Enstitü, Türkiye’nin başat kültürel diplomasi kurumu olarak dünyanın 
farklı coğrafyalarında faaliyetlerine devam etmektedir. 

Yerel bilim insanları ve sanatçılarla bağ kuran Enstitü, kültür-sanat, eğitim ve bilim gibi muhtelif 
alanlarda Türkiye’nin birikimini dünyanın istifadesine sunarken geniş iş birliği ağı sayesinde 
Türkiye’deki bilim insanlarını ve sanatçıları uluslararası bilim ve sanat dünyası ile bir araya 
getirmektedir. 

Kültürün farklı milletlerin birbirini tanımasında ve farklı toplumlar arasında güven tesis 
edilmesinde önemli bir unsur olduğunun farkındalığıyla faaliyetlerini planlayan Enstitü, 
her yıl yüzlerce kültürel etkileşim faaliyetine imza atmaktadır. Edebiyattan müziğe, tarihten 
gastronomiye uzanan geniş bir yelpazedeki faaliyetler ile farklı coğrafyalardaki insanların 
gönlüne dokunarak Türkiye ile bağ kuran ve Türkiye’ye dost insan sayısını artıran Enstitü, 
Türkiye’nin köklü geçmişini ve zengin kültürel mirasını beşeriyet ile buluşturmaktadır.

Kültürel faaliyetlerin yanı sıra yüz yüze ve çevrim içi Türkçe kursları, videolarla Türkçe 
öğretimi, Tercihim Türkçe Projesi, Türkoloji Projesi ve Türkçe Öğretim Portali başta olmak üzere 
Yunus Emre Enstitüsü tarafından uluslararası standartlarda gerçekleştirilen Türkçe öğretimi 
faaliyetleriyle bugüne kadar milyonlarca kişi Türkçe ve Türk kültürüyle tanışmıştır. Enstitü, 
düzenlediği çevrim içi Türkçe kurslarıyla yurt dışı temsilciliğinin bulunmadığı coğrafyalarda 
dahi birçok kişiye ulaşmıştır. 
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Türkiye’nin küresel bir aktör olarak izlediği aktif dış siyaset doğrultusunda Türkçeye olan ilgi 
ve talep günbegün artış göstermektedir. Bundan hareketle Türkçenin dünya dilleri arasındaki 
konumunu güçlendirmeyi ana misyonlarından biri olarak gören Enstitü, üniversiteler, okullar 
ve eğitim kurumlarıyla gerçekleştirdiği iş birlikleri çerçevesinde farklı ülkelerde Türkçenin 
seçmeli ya da zorunlu yabancı dil olarak müfredata dâhil edilmesine yönelik çalışmalarına da 
büyük bir hızla devam etmektedir.

Yunus Emre Enstitüsü, eğitim diplomasisi ve kültürel diplomasi ile birlikte Türkiye’nin 
akademik ve bilimsel birikimini dünyaya tanıtmak amacıyla bilim diplomasisi faaliyetleri de 
yürütmektedir. Enstitü, yurt içinde ve yurt dışında iş birliği gerçekleştirdiği birçok üniversite ile 
çalışmalarını sürdürürken Türkiye’deki üniversitelerin uluslararası alandaki faaliyetlerine katkı 
sağlamakta; dünya çapında muteber akademik çalışmaların ortaya çıkmasına vesile olmaktadır. 

Eğitimden bilime, kültürden sanata ortak aklın, sağduyunun ve uygarlığın ışığında dünyanın farklı 
coğrafyalarındaki insanlara aynı göz hizasından bakarak gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerimizin 
bulunduğu 2022 Faaliyet Raporu’nun ülkemiz için faydalı olmasını diler, emeği geçen bütün 
çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

Prof. Dr. Şeref ATEŞ
Başkan
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YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ

Türkiye, geçmişi ve bugünüyle birçok evrensel değerin sahibi ve öncüsüdür. Türkiye; bilim, 
sanat ve kültürel birikimini stratejik bir plan dâhilinde dünyaya aktarma arzusundadır. 

Kültürel diplomasi olarak adlandırılan ve “Yumuşak Güç” olarak tarif edilen bu yöntem 
günümüzde, dünyada dış ilişkilerin evirildiği yön açısından konvansiyonel araçlardan çok daha 
etkindir. 

Yumuşak gücün en önemli bileşenlerinden birisi olan kültürel diplomasi esnek, samimi ve sivil 
bir ilişki kurma aracıdır. Yunus Emre Enstitüsü, ülkemizin uluslararası ilişkileri açısından bu 
bağlamda devreye girmektedir. 

Enstitü, uluslararası alanda kültürel faaliyetler yürüten birçok kurumla çok geniş çapta bir iş 
birliği içerisindedir. Enstitümüz bu manada, şimdiye kadar birçok farklı kurumla ortaklık yaptığı 
gibi çeşitli kurumların etkinliklerini destekleyici ve tamamlayıcı faaliyetler de gerçekleştirmiştir. 

Türkiye’nin başat kültürel diplomasi kurumu olan Yunus Emre Enstitüsü, tüm faaliyetlerini 
Kültürel Diplomasi ekseninde yürütmektedir. Kültürel diplomasi, genel itibarıyla kültürel 
etkinlikler, dil, uluslararası yayıncılık (medya ve literatür çevirisi), eğitim ve bilim alanlarında 
gerçekleştirilmektedir.

 Türkçe öğretiminden kültür sanata, Türkoloji çalışmalarından geleneksel sporlarımıza uzanan 
geniş bir yelpazede faaliyet gösteren Enstitü, Türkiye’nin uluslararası alanda bilinirliğini, 
güvenilirliğini ve itibarını artırmak misyonuyla hareket etmektedir. Dolayısıyla Yunus Emre 
Enstitüsü dünyanın her yerinde Türkiye ile bağ kuran ve Türkiye’ye dost insan sayısını artırmayı 
hedeflemektedir. 

2009 yılında faaliyetlerine başlayan Yunus Emre Enstitüsünün yurt dışında 84 temsilciliği 
bulunmaktadır. Kültür merkezlerinde verilen Türkçe öğretiminin yanı sıra, farklı ülkelerdeki 
eğitim kurumlarıyla yapılan iş birlikleriyle Türkoloji bölümleri ve Türkçe öğretimi 
desteklenmektedir. Enstitü, özellikle yurt dışındaki üniversitelerle Türkiye’deki üniversiteleri 
birbiriyle irtibatlı hale getirmektedir. Bunların yanı sıra kültür ve sanatımızı tanıtmak amacıyla 
birçok etkinlik düzenlenmekte, ulusal ve uluslararası etkinliklerde ülkemiz temsil edilmektedir. 

Enstitü, tüm bu çalışmalarında uluslararası alanda Türkiye’ye karşı mevcut olan yanlış algı ve 
ön yargıların ortadan kaldırılmasını öncelikli hedef olarak görmektedir.
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Misyon 

Türkiye’nin uluslararası alanda 
bilinirliğini, güvenilirliğini ve itibarını 
artırmak. 

Vizyon

Dünyanın her yerinde Türkiye ile bağ 
kuran ve Türkiye’ye dost insan sayısını 
artırmak.

Amaç 

a. Türkiye'yi, kültürel mirasını, Türk dilini, kültürünü 
ve sanatını tanıtmak, Türkiye’nin diğer ülkeler ile 
dostluğunu geliştirmek, kültürel alışverişini artırmak 
için yurt dışında kültür merkezleri kurulmasını ve 
işletilmesini sağlamak. 

b. Türkiye, kültürel mirası, Türk dili, kültürü ve sanatı 
konularında yurt dışında ücretli veya ücretsiz eğitim 
vermek veya verdirmek, bu alanlarda sertifika vermek, 
verilmesini sağlamak. 

c. Türkiye'ye, Türkiye'nin kültürel mirasına, Türk dili, 
kültürü ve sanatına ilişkin yurt içi ve yurt dışındaki 
bilgi ve belgeleri dünyanın istifadesine sunmak için 
araştırmalar, etkinlikler yapmak veya yaptırmak, yurt 
içinde ve yurt dışındaki üniversite ve sivil toplum 
örgütleri, ilgili diğer gerçek ve tüzel kişiler ile ortak 
projeler yürütmek, yazılı ve görsel medyada süreli veya 
süresiz yayınlar yapmak veya yaptırmak. 
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HEYETLER VE KURULLAR

Mütevelli Heyeti
Başkan Mehmet Nuri ERSOY Kültür ve Turizm Bakanı
Üye Dr. Serdar ÇAM Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı 

Üye Yavuz Selim KIRAN Dışişleri Bakan Yardımcısı

Üye Dr. Sadri ŞENSOY Millî Eğitim Bakan Yardımcısı

Üye Dr. Cengiz YAVİLİOĞLU Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı

Üye Prof. Dr. Birol AKGÜN Türkiye Maarif Vakfı Başkanı

Üye Prof. Dr. Muhammed Fatih ANDI Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü

Üye Prof. Dr. Ali Osman KURT Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektör Yardımcısı

Üye Prof. Dr. Ahmet Sacit AÇIKGÖZOĞLU Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Musa DUMAN Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Emel TOPÇU Hasan Kalyoncu Üniversitesi Öğretim Üyesi

Yönetim Kurulu
Başkan Prof. Dr. Şeref ATEŞ Yunus Emre Enstitüsü Başkanı
Üye Serkan KAYALAR Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanı

Üye Abdullah EREN Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı

Üye Büyükelçi Ayda ÜNLÜ Dışişleri Bakanlığı Yurtdışı Tanıtım ve Kültür İşleri Genel Müdürü

Üye Batuhan MUMCU Kültür ve Turizm Bakanlığı Özel Kalem Müdürü / TÜRKSOY Türkiye Temsilcisi

Üye Prof. Dr. Ahmet KARADOĞAN Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Hikmet YAMAN Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi

Danışma Kurulu
Başkan Dr. Serdar ÇAM Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı
Üye Prof. Dr. Muhammed Fatih ANDI Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü

Üye Prof. Dr. Ali Osman KURT Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektör Yardımcısı

Üye Prof. Dr. Ahmet Sacit AÇIKGÖZOĞLU Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Musa DUMAN Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Emel TOPÇU Hasan Kalyoncu Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Batuhan MUMCU Kültür ve Turizm Özel Kalem Müdürü / TÜRKSOY Türkiye Temsilcisi

Üye Prof. Dr. Ahmet KARADOĞAN Kırıkkale Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Hikmet YAMAN Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Abbas Gökhan ÖLMEZ Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı

Üye Prof. Dr. İlber ORTAYLI Galatasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Mehmet Zahid SOBACI TRT Genel Müdürü

Üye Prof. Dr. Ali ERBAŞ Diyanet İşleri Başkanı

Üye Prof. Dr. Erol PARLAK Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi Rektörü

Üye Mahmut ARSLAN Hak İşçi Sendikaları Konfederasyon Başkanı

Üye Mehmet ÇETİN Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu Genel Sekreter Yardımcısı

Üye Levent KOCAGÜL TİSK İcra Kurulu ve Yönetim Kurulu Üyesi, KİPLAS Yönetim Kurulu Başkanı

Üye Metin DEMİR TİSK İcra Kurulu ve Yönetim Kurulu Üyesi

Üye Prof. Dr. Gürer GÜLSEVİN Türk Dil Kurumu Başkanı

Üye Prof. Dr. Muhammet HEKİMOĞLU Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı

Üye Prof. Dr. Öcal OĞUZ UNESCO Millî Komisyonu Başkanı

Üye Prof. Dr. Alev ALATLI Yazar

Üye Prof. Dr. Nurhan ATASOY Sanat Tarihçisi, Yazar

Üye Günseli KATO Sanatçı

Üye Devrim Erbil Sanatçı

Üye Prof. Dr. Leyla KARAHAN Türk Dil Kurumu Bilim Kurulu Üyesi

Üye Prof. Dr. Melek ÖZYETGİN Yıldız Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Kemal SAYAR Yazar

Üye Dr. Nazan ÖLÇER Sabancı Müzesi Müdürü

Üye Görgün TANER İKSV Genel Müdürü

Üye Derviş ZAİM Sinema Yönetmeni
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YURT DIŞI YAPILANMASI

a. Kültür Merkezlerinin Bölgelere Göre Dağılımı

63 Ülke 84 Kültür Merkezi

Yunus Emre Enstitüsü, kurulduğu günden bu yana 63 ülkede 84 Kültür Merkezini faaliyete geçirmiştir. 

2022 yılında Bağdat, Bandar Seri Begavan, Bujumbura, Cakarta, Cerablus, El Bab, Frankfurt, Kampala, 

Punom Pen, Zanzibar ve Toronto’da açılan 11 yeni Kültür Merkeziyle toplam sayı 84’e ulaşmıştır.

Avrupa Balkanlar Orta Doğu Afrika Asya Uzak Doğu Amerika
Amsterdam Belgrad Afrin Abuja Astana Cakarta Buenos Aires

Berlin Bükreş Amman Bujumbura Bakü Kuala Lumpur Meksiko

Brüksel Foynitsa Azez Cezayir Bandar Seri 
Begavan Seul Toronto

Budapeşte İpek Bağdat Dakar İslamabad Tokyo Washington

Dublin İşkodra Beyrut Hartum Kabil

Frankfurt Komrat Cerablus Johannesburg Karaçi

Köln Köstence Doha Kahire Kazan

Kyiv Mostar El Bab Kampala Lahor

Londra Podgoritsa Kudüs Kigali Mezar-ı Şerif

Madrid Priştine Lefkoşa Mogadişu Pattani

Paris Prizren Manama
Mogadişu (Somali 
Türk Görev Kuvveti 

Komutanlığı
Punom Pen

Roma Saraybosna Musul Nyala Kabil (Rabbani 
Üniversitesi)

Varşova Tiran Ramallah Rabat Şibirgan

Vilnius Üsküp Tahran Tunus Moskova

Viyana Zagreb Zanzibar Pekin

Tiflis

Yeni Delhi

15 15 14 15 17 4 4

Kültür Merkezlerinin Coğrafi Dağılımı

%18

%18

%18 Avrupa

%18 Balkanlar

%16 Orta Doğu

%18 Afrika

%20 Asya

%5 Uzak Doğu

%5 Amerika%16
%18

%20

%5
%5
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b. Kültür Merkezlerinin Açılış Yıllarına Göre Dağılımı

Bugüne kadar 84 şehirde Yunus Emre Türk Kültür Merkezi açılmıştır.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Saraybosna Astana Berlin Amman Bakü Cezayir Belgrad Karaçi Dakar Madrid Dublin Azez Abuja

Tiran Brüksel Amsterdam Köln Doha Lahor Kyiv Manama Seul Pekin Afrin Bandar Seri 
Begavan

Kahire Foynitsa Beyrut Johannesburg Hartum
Kabil 

(Rabbani 
Üniversitesi)

Meksiko City Buenos Aires Bujumbura

Londra Köstence Kabil Mostar Komrat
(Somali 

Türk Görev 
Kuvveti 

Moskova Ramallah Kigali Cakarta

Üsküp Kudüs Podgoritsa Kuala 
Lumpur Nyala Tunus Pattani Cerablus

Prizren Rabat Roma Washington El Bab

Tokyo Kazan Viyana Frankfurt

Musul Zagreb Kampala

Paris Punom Pen

Tahran Toronto

Zanzibar

Vilnius

Yeni Delhi

2 5 7 13 7 7 8 6 5 5 2 2 4 11

c. Kültür Merkezlerinin Bazı Organizasyonlara Göre Dağılımı

I. Kültür Merkezlerinin G7 Ülkelerine Göre Dağılımı

Yunus Emre Enstitüsünün G7 ülkelerinin tamamında temsilciliği bulunmaktadır.

G7 Ülkelerindeki Temsilcilik Sayısı

• ABD Washington DC
• Almanya Berlin, Frankfurt, Köln
• Birleşik Krallık Dublin, Londra
• İtalya Roma
• Fransa Paris
• Japonya Tokyo
• Kanada Toronto

AB
D

1

3

2

1 1 1 1

Al
m

an
ya

Bi
rle

şi
k 

Kr
al

lık

İta
ly

a

Fr
an

sa

Ja
po

ny
a

Ka
na

da



10 yee.org.tr

YURT DIŞI YAPILANMASI

II. Kültür Merkezlerinin G20 Ülkelerine Göre Dağılımı

Bulunduğumuz ülkeler (%85) Bulunmadığımız ülkeler (%15)

• ABD Washington DC
• Almanya Berlin, Frankfurt, Köln
• Arjantin Buenos Aires
• Birleşik Krallık Dublin, Londra
• Çin Pekin
• Endonezya Cakarta
• Fransa Paris
• Güney Afrika Johannesburg
• Güney Kore Seul
• Hindistan Yeni Delhi
• İtalya Roma
• Japonya Tokyo
• Kanada Toronto
• Meksika Meksiko City
• Rusya Kazan, Moskova

• Avustralya
• Brezilya
• Suudi Arabistan

III. Kültür Merkezlerinin Avrupa Birliği Ülkelerine Göre Dağılımı

Bulunduğumuz ülkeler (%45):

• Almanya Berlin, Frankfurt, Köln
• Avusturya Viyana
• Belçika Brüksel
• Fransa Paris
• Hırvatistan Zagreb
• Hollanda Amsterdam
• İrlanda Dublin
• İspanya Madrid
• İtalya Roma
• Macaristan Budapeşte
• Polonya Varşova
• Romanya Bükreş, Köstence

Kültür Merkezlerinin G20 Ülkelerine Göre  Dağılımı

Kültür Merkezlerinin AB Üyesi Ülkelere Göre Dağılımı

Enstitü Bulunan Ülkeler

Enstitü Bulunan Ülkeler

Enstitü Bulunmayan Ülkeler

Enstitü Bulunmayan Ülkeler

%85

%15

%55%45
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FAALİYET ALANLARI
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FAALİYET ALANLARI

Türkçe Öğretimi 
Yunus Emre Enstitüsü, yurt içi ve yurt dışında Türkçeyi uluslararası standartlarda ve bilimsel yöntemler 

ışığında bir dünya dili olarak yaygınlaştırmak amacıyla aşağıdaki çalışmaları yürütmektedir. 

• Türkçeyi, yabancı dil olarak öğreten yüz yüze ve çevrim içi Türkçe kursları düzenlemek, 

• Türkçeyi, seçmeli ya da zorunlu yabancı dil dersi olarak diğer ülke müfredatlarına dâhil etmek, 

• Türkçe öğretimi setleri ve yardımcı ders materyalleri hazırlamak, 

• Kendi kendine Türkçe öğrenmek isteyenlere yönelik olarak Türkçe Öğretim Portali'ni geliştirmek, 

• Türkçeyi yabancı dil olarak öğretebilecek eğitimciler yetiştirmek, 

• Türkçe bilenlerin yeterliğini belirlemek için Türkçe Yeterlik Sınavı (TYS)'nin etkinliğini artırmak. 

Kültür Sanat 
Yunus Emre Enstitüsü, kültür ve sanat aracılığıyla dünyada kültürel etkileşim yaratabilmeyi ve Türkiye’nin 

tanınırlığını artırmayı sağlamak üzere aşağıdaki alanlarda çalışmalar yürütülmektedir. 

• Dünya kültür mirasını koruma ve tanıtma çalışmaları, 

• Sanatın her dalında etkinlikler,

• Kültür sanat alanında üretim ve tanıtım çalışmalarının desteklenmesi, 

• Dünya üzerinde sanatçıların hareketliliğine imkân sağlanması. 

Bilim ve Akademi 
Yunus Emre Enstitüsü Türkiye ile ilgili bilimsel ve akademik çalışmaları destelemek, zengin entelektüel 

birikimini dünyaya tanıtmak üzere aşağıdaki çalışmaları yürütmektedir. 

• Dünya üniversitelerinde Türkoloji/Türkiye çalışmaları, 

• Türkiye’nin bilimsel ve akademik birikimini tanıtmak, 

• Bilimsel içerikli eğitim programları. 

Kültürel Diplomasi 
Kültürel diplomasinin pratiği konusunda dünya genelinde başarılı uygulamalar geliştiren Yunus Emre 

Enstitüsü, bu konuda teorik çalışmalar yapmak üzere kültürel diplomasi akademisi kurmuştur. 

• Kültürel Diplomasi Akademisi, 

• Kültürel diplomasi üzerine yayınlar hazırlamak.
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Kültür Sanat Faaliyetleri

Kültür ve sanat, Yunus Emre Enstitüsünün varlık gösterdiği 
alanların başında gelmektedir. Enstitü, kültür ve sanat 
faaliyetleri yoluyla Türkiye ile diğer ülkeler arasındaki 
kültürel etkileşimi artırmaya ve böylece olumlu Türkiye 
algısına hizmet etmeye çalışmaktadır. 

Yunus Emre Enstitüsü, kültür sanat faaliyetleriyle Türkiye’nin 
kültür-sanatını dünyaya tanıtmayı, farklı ülke ve toplumlar 
arasında kültürel etkileşime aracı olmayı ve Türkiye’deki 
sığınmacıların kültürel entegrasyonuna katkı sağlamayı 
amaç olarak benimsemektedir. 

“Gelin Tanış Olalım” şiarıyla 2009 yılında yurt dışında kültürel 
etkileşim faaliyetlerine başlayan Yunus Emre Enstitüsü, 
kuruluşundan günümüze kadar misyonu ve vizyonu 
doğrultusunda; Türkiye’nin emsalsiz kültür hazinesini ve 
köklü birikimini dünyanın farklı coğrafyalarında bulunan 
Yunus Emre Enstitüleri aracığıyla sanatın her dalında 
düzenlediği kültürel etkileşim faaliyetleri ve projeleriyle 
geniş bir yelpazede insanlara erişen çalışmalarını 2022 
yılında artırarak sürdürdü. Yıl boyunca, edebiyattan müziğe, 
tarihten gastronomiye uzanan geniş bir yelpazedeki 
faaliyetler ile farklı coğrafyalardaki insanların gönlüne 
dokunarak Türkiye ile bağ kuran ve Türkiye’ye dost insan 
sayısını artıran Enstitü, Türkiye’nin köklü geçmişini ve 
zengin kültürel mirasını beşeriyetle buluşturdu.
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2022 YILI KÜLTÜR SANAT PROJELERİ

Kemankeş Projesi

Yunus Emre Enstitüsü ve Okçular Vakfı iş birliğiyle 2017 yılında hayata geçirilen 
“Kemankeş Projesi” ile geleneksel Türk okçuluğunun tarihi, sportif, sanatsal, kültürel ve 
eğitsel nitelikleriyle kavranması, dünyaya tanıtılması ve bu alanda sporcular yetiştirerek 
kültürler arasındaki diyaloğa katkı sağlanması amaçlandı. 2022 yılında Kosova, 
Arnavutluk, Pakistan, Moldova, Katar, Bosna Hersek, Güney Afrika, Gürcistan, İran, 
Karadağ, KKTC, Senegal, Malezya ve Macaristan olmak üzere 14 ülkede Yunus Emre 
Enstitüleri bünyesinde “Geleneksel Türk Okçuluğu Kursu” düzenlendi.
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Dijital Çağda Medya Okuryazarlığı ve Türkçe Çalıştayı

Yunus Emre Enstitüsü ile Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) iş birliğiyle 2021 
yılında hayata geçirilen “Dijital Çağda Medya Okuryazarlığı ve Türkçe Çalıştayı” adlı 
proje kapsamında 2022 yılında birçok farklı ülkede çalışmalar gerçekleştirildi. Romanya, 
Avusturya, Fas, Sırbistan ve Almanya’da düzenlenen programlarda “Dijital Çağda 
Medyanın Dönüşümü”, “İletişim Teknolojilerindeki Gelişmeler”, “Medyada Doğru Türkçe 
Kullanımı” ve “Dijital Ortamlarda Güvenlik” konuları ele alındı. Programlar kapsamında 
çocuklara yönelik Türkçe masal atölyeleri ve dijital okuryazarlık eğitimleri düzenlendi. 
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Şehrime Hoş Geldiniz

Yunus Emre Enstitüsü ve TRT iş birliğiyle “Şehrime Hoş Geldiniz” projesi kapsamında 
programlar hazırlandı. TRT 1’de yayımlanan programlarda, Yunus Emre Enstitüsünde 
Türkçe öğrenen kursiyerler tarafından yaşadıkları şehrin kültürel ve turistik mekânları 
Türkçe olarak tanıtıldı ve kültürleri hakkında bilgiler verildi. Macaristan, İtalya, Almanya, 
Rusya, Avusturya, Sırbistan, Katar, Senegal ve Ürdün’de çekimleri gerçekleştirilen 
programlarda Enstitünün Türkçe öğretimi çalışmaları ve kültürel faaliyetleriyle ilgili 
bilgiler yer aldı. 
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Yunus’un İzinde Programı

Yunus Emre Enstitüsü tarafından Yunus Emre’nin hayatından kesitler sunan, şiirlerini 
seslendirerek fikir dünyasını anlatan Şair Serdar Tuncer’in sunumu ve Bosna Hersekli 
sanatçı Zejd Şoto’nun seslendirdiği Yunus Emre ilahileri eşliğinde “Yunus’un İzinde” 
programı düzenlendi. Hollanda, Almanya, Polonya ve Avusturya’da düzenlenen ve Yunus 
Emre’nin dünya görüşünün derinliğini yansıtan programlar büyük bir ilgiyle takip edildi. 
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2022 YILI KÜLTÜR SANAT PROJELERİ

Tanışkan Projesi: Yapay Zekâ ile Tanışma

Yunus Emre Enstitüsü tarafından çocuklar ile gençlerin yapay zekâ ve NFT gibi 
yeni teknolojileri kullanarak sanat eserleri üretmesi ve dünyada bu alanda çok 
kültürlü bir topluluk oluşturulması amacıyla “Tanışkan Projesi” hayata geçirildi. 
İstanbul, Ankara ve Lefkoşa’da gerçekleştirilen programlara, çocuklar, gençler, 
aileler ve davetliler katıldı.

Tanışkan Projesi ile Yunus Emre başta olmak üzere önemli tarihî şahsiyetlerin 
evrensel değerlerinden faydalanarak  dijital ürünleri iletişim, anlama ve çeviri 
gibi kavramlarla birleştirebilmek amaçlandı. Proje kapsamında sunumlar ve 
uygulamaların ardından kavramsal sohbet etkinliği gerçekleştirildi. Yunus Emre 
şiirleri görselleştirildi ve kişisel avatarlar oluşturuldu. Tanışkan Projesiyle ilgili 
programların 2023 yılında farklı coğrafyalarda yürütülmesi planlandı.
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Başkent Kültür Yolu Festivali

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Ankara’nın tarihî ve kültürel 
zenginliklerine canlılık katmak ve sahip olduğu kültürel mirası dünya vitrinine 
taşımak amacıyla mayıs ve ekim aylarında “Başkent Kültür Yolu Festivali” 
düzenlendi. Festivalde, Ankara’nın Ulus semti ve çevresindeki tarihî ve kültürel 
mekânları içine alan bölgede; edebiyattan sinemaya, müzikten geleneksel el 
sanatlarına, resimden mimariye, tiyatrodan kültür tarihine kadar birçok alanda 
etkinlikler düzenlendi.

Festival kapsamında Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Başkent Kültür Yolu 
Festivali” boyunca edebiyat, mimari ve kültür tarihi alanlarında konferans ve 
söyleşi programları gerçekleştirilirken “Kutsal Yolculuk: Osmanlı Hac Rotası”, 
“Hâller: Siyah Beyaz”, “Geçmişin İzinde: Katı’ ile Zirve Eserlerin Yeniden Yorumu” 
sergileri sanatseverlerin beğenisine sunuldu. 
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Lezzete Dair Programı

Yunus Emre Enstitüsü ile Bloomberg Televizyonu iş birliğiyle çekimleri 
gerçekleştirilen “Lezzete Dair” programı farklı ülkelerin mutfak kültürlerini 
izleyicilerle buluşturdu. Anadolu Halk Mutfakları Dernek Başkanı ve Yazar Adnan 
Şahin’in sunumuyla seyircilere ulaşan programda Ukrayna, Fas, Gürcistan, 
Lübnan, KKTC, Azerbaycan ve Türkiye’nin mutfak kültürüne ve bu ülkelerin lezzet 
haritalarına ilişkin bilgiler verildi. 
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Bizim Sesimiz: Âşıklar Konseri (05.01.2022)

Azez Yunus Emre Enstitüsü tarafından âşıklık geleneğinin tarihini ve Türk 
dünyasındaki önemini yansıtan “Bizim Sesimiz: Âşıklar” adlı konser programı 
düzenlendi. Âşıklık geleneğinin Azez’e taşındığı ve iki âşığın atışmasının yer 
aldığı programa; Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş, Yunus Emre 
Enstitüsü Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Kutalmış Yalçın, Kilis Vali 
Yardımcısı Ömer Yılmaz, Azez Yerel Meclisi temsilcileri ve bölge halkından çok 
sayıda davetli katıldı.

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI
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Sezai Karakoç’u Anma Programı (06.01.2022)

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü, T.C. Saraybosna Büyükelçiliği Eğitim Müşavirliği 
ve Türk Hava Yolları iş birliğiyle Türk Şair ve Yazar Sezai Karakoç’un vefatı 
münasebetiyle “Sezai Karakoç’u Anma Programı” düzenlendi. Sezai Karakoç’un 
hayatının ve fikir dünyasının ele alındığı program büyük bir ilgiyle takip edildi. 
Program, Uluslararası Saraybosna Üniversitesi, Saraybosna Üniversitesi ve Zenitsa 
Üniversitesi Türkoloji bölümü öğrencilerinin Karakoç’un şiirlerini okumasıyla 
sona erdi.
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Bağlama Kursu Sertifika Töreni (10.01.2022)

Tiflis Yunus Emre Enstitüsü tarafından 6 Temmuz-24 Aralık 2021 tarihleri 
arasında düzenlenen bağlama kursunu tamamlayan kursiyerler için sertifika 
töreni ve konser programı düzenlendi. Bağlama kursunun dönem sonu etkinliğine 
T.C. Tiflis Büyükelçisi Fatma Ceren Yazgan, Azerbaycan’ın Tiflis Büyükelçisi Faik 
Guliyev, Türk Hava Yolları Gürcistan Müdürü Şerafettin Ekici ve kursiyerlerin 
aileleri katıldı. Bağlama kursuna katılan kursiyerlerin icra ettiği konserin ardından 
sertifika takdimi gerçekleştirildi.
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Ezelden Ebede Atalar Toprağı Fotoğraf Sergisi

T.C. Kudüs Başkonsolosluğu himayelerinde Kudüs Yunus Emre Enstitüsünün 
desteğiyle “Ezelden Ebede Atalar Toprağı” adlı etnografik fotoğraf sergisi 
düzenlendi. Tarihî Filistin topraklarını etnografik açıdan ele alan sergide, Filistin 
ve Mezopotamya’da milattan önce 21. yüzyıldan, milattan önce 17. yüzyıla kadar 
hâkimiyet süren Amoriler medeniyetinin bugüne uzanan kalıntıları yer aldı.
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Budapeşte Belgesel Filmleri Festivali (22-30.01.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle bu yıl 8. kez düzenlenen 
Avrupa’nın en önemli ve Macaristan’ın en büyük izleyici kitlesine sahip “Budapeşte 
Belgesel Filmleri Festivali” gerçekleştirildi. 25 ülkeden 60’a yakın belgesel filmin 
gösteriminin yapıldığı festivalde, Türkiye’den yönetmenliğini ve senaristliğini 
Ensar Altay’ın üstlendiği “Kodokushi” filmi yer aldı. Belgesel gösteriminin ardından 
yönetmen Altay’ın katılımıyla söyleşi programı düzenlendi.
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Nâzım Hikmet Ran’ı Anma Programı (25.01.2022)

Moskova Yunus Emre Enstitüsü ve Moskova Nâzım Hikmet Kütüphanesi iş 
birliğiyle Nâzım Hikmet Ran’ın doğumunun 120. yılı dolayısıyla anma programı 
düzenlendi. Türk edebiyatının seçkin şairinin Moskova yıllarında üyesi olduğu ve 
sıkça bulunduğu Moskova Yazarlar Birliğinin tarihi salonunda Moskova Nâzım 
Hikmet Kültür ve Sanat Vakfının ev sahipliğinde gerçekleşen etkinlikte, Moskova 
Nâzım Hikmet Vakfı Öğrenci Komitesinin hazırladığı şarkılar ve şiirler öğrenciler 
tarafından seslendirildi. Program için kurulan anma köşesinde Nâzım Hikmet ve 
eşi Vera’ya ait şapka, eldiven, daktilo gibi kişisel eşyalar karanfillerle süslenerek 
şairin yağlı boya tablosu ile birlikte sergilendi.
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Osmanlı Hariciyesi’nin Güney Kafkasya Raporları Kitabının 
Tanıtım Programı (28.01.2022) 

Bakü Yunus Emre Enstitüsünün ev sahipliğinde Azerbaycan Hazar Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Telman Nüsretoğlu tarafından “Osmanlı Arşivindeki Güney 
Kafkasya Konsolosluk Dosyalarının Tetkik, Tasnif, Transkripsiyon ve Şerh Edilerek 
Yayımlanması Projesi” kapsamında hazırlanan “Osmanlı Hariciyesi’nin Güney 
Kafkasya Raporları” başlıklı kitabının tanıtım programı düzenlendi. Etkinlikte, T.C. 
Bakü Büyükelçisi Dr. Cahit Bağcı, akademisyenler ve çok sayıda davetli yer aldı.
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Susana ile Türkiye’ye Seyahat Et Kitabının Tanıtım Programı 
(31.01.2022)

T.C. Madrid Büyükelçiliği ve Madrid Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle “Susana ile 
Türkiye’ye Seyahat Et” kitabının tanıtım programı gerçekleştirildi. İspanyol Yazar 
Susana Gallego’nun Türkiye seyahatinin ardından kaleme aldığı kitabın tanıtım 
programına edebiyatseverler katıldı. Program kapsamında Gallego, kitabından 
bölümler okuyarak Türkiye’de yaşadığı tecrübeleri paylaştı. Programın sonunda 
İspanyol yazar okurları için kitabını imzaladı ve katılımcıların sorularını cevapladı.



29yee.org.tr

Türk Müziği ve Flamenko Gecesi (5.2.2022) 

T.C. Madrid Büyükelçiliği, Madrid Yunus Emre Enstitüsü ve La Loma Blanca iş 
birliğiyle “Türk Müziği ve Flamenko Gecesi” düzenlendi. Endülüs Bölgesi’ne bağlı 
El Ejido Belediyesinin ev sahipliğinde gerçekleştirilen programda, Flamenko 
sanatçısı Berk Gürman tarafından Türkçe ve İspanyolca eserler seslendirildi. 
Sanatçının repertuvarında  Türk halk müziğinin Anadolu ve Rumeli gibi çeşitli 
bölgelerine ait eşsiz yapıtlar yer aldı.
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Türk El Sanatları Etkinliği (5.2.2022)

Johannesburg Yunus Emre Enstitüsü ve Maarif Vakfı iş birliğiyle “Türk El Sanatları” 
başlıklı etkinlik gerçekleştirildi. Uluslararası Güney Afrika Maarif Okulları 
öğrencilerinin ve velilerin katıldığı etkinlikte geleneksel Türk el sanatlarının 
tanıtımı yapıldı. Etkinlikte, daha önce Johannesburg Yunus Emre Enstitüsünde 
Türkçe öğrenen Güney Afrikalı sanatçılar tarafından yapılan ebru, kaligrafi ve 
kara kalem çalışmaları sergilendi.
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Süleyman Çelebi’yi Anma ve Mevlid-i Şerif Paneli (9.2.2022) 

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü, Bursa Büyükşehir Belediyesi, Bursa Uludağ 
Üniversitesi ve Bursa İl Müftülüğü iş birliğiyle “Süleyman Çelebi’yi Anma ve 
Mevlid-i Şerif” konulu panel düzenlendi. Panele, Saraybosna Üniversitesi Şarkiyat 
Enstitüsü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Amina Siljak-Jesenkovic ile Saraybosna 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Akademisi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ćazim Hadžimejlić 
katıldı. Panelde; Mevlid-i Şerif’i 1409 yılında kaleme alan Bursalı mutasavvıf 
Süleyman Çelebi tüm yönleriyle anlatıldı. Panelin ardından Uluslararası Türk 
Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) ve Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından “Türk 
Dünyası 2022 Başkenti Bursa” tanıtım etkinliği gerçekleştirildi.
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Türk Pasaportu Belgesel Film Gösterimi (10.2.2022)

Uluslararası Holokost’u Anma Günü etkinlikleri kapsamında T.C. Bükreş 
Büyükelçiliği ve Bükreş Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle Bükreş Hollywood 
Multiplex’te “Türk Pasaportu” adlı ödüllü belgesel filmin gösterimi gerçekleştirildi. 
Film gösterimine, T.C. Bükreş Büyükelçisi Füsun Aramaz, Bükreş Yunus Emre 
Enstitüsü Koordinatörü Mustafa Yıldız, Galatasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Enis Tulça, TİAD Başkanı Güven Güngör, Anchor Group CEO’su Affan 
Yıldırım ve çok sayıda davetli katıldı. 



33yee.org.tr

Mağrib ve Osmanlı Mimarisi Konferansı (11.02.2022)

Tunus Yunus Emre Enstitüsü tarafından Mimar ve Tarihçi Dr. Süfyan Dayf’ın 
katılımıyla “Mağrib ve Osmanlı Mimarisi” konulu konferans düzenlendi. Enstitüde 
gerçekleştirilen konferansta Dr. Dayf tarafından Mağrib ülkelerinde Osmanlı 
mimarisinin etkileri ve Tunus mimarisinin özelliklerine dair sunum yapıldı. 
Tunus, Libya ve Cezayir’de 17 ve 18. yüzyıllarda inşa edilen camilerdeki Osmanlı 
etkileri hakkında bilgiler verildi.
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Tatar Halk Oyunları Gösterisi (13.2.2022)

Köstence Yunus Emre Enstitüsü ve Romanya Müslüman Tatar Türkleri Demokrat 
Birliğinin ortak çalışmasıyla “Tatar Halk Oyunları Gösterisi” düzenlendi. I.N. Roman 
Kültür Evi’nde gerçekleştirilen programda, 1990 yılında kurulan Karasu Kırım Tatar 
Folklor Grubu, Kırım ve Kafkaslarda yaşayan Kırım Tatarlarının şarkılarından ve 
geleneksel danslarından örnekler sundu. Yaşları 4 ile 15 arasında değişen 25 çocuk 
tarafından geleneksel Tatar kıyafetleriyle 5 ayrı dans koreografisinde performans 
sergilendi. 



35yee.org.tr

Bağımsız Kosova Programı (17.02.2022)

Prizren Yunus Emre Enstitüsü ve Kosova Türk Dernekleri Birliği iş birliğiyle Kosova 
Cumhuriyeti’nin bağımsızlığının yıl dönümü münasebetiyle “Bağımsız Kosova” 
adlı program gerçekleştirildi. Enstitü ev sahipliğinde düzenlenen programda; 
“Kaldırım Taşları Üzerinde Bağımsızlık” adlı sinevizyon gösterimi ve ORKİDE 
Prizren Kadınlar Derneği tarafından “Marifetli Eller” adlı resim sergisinin açılışı 
yapıldı. Program kapsamında Yazar Münib Engin Noyan’ın moderatörlüğünde 
Prizrenli fotoğraf sanatçısı Nafis Lokvica’nın fotoğrafçılık kariyeri üzerine bir 
söyleşi düzenlendi. 
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38. Saraybosna Kış Festivali Konseri (17.02.2022)

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle 38. Saraybosna Kış Festivali 
kapsamında flüt sanatçısı Lelya Bayramoğulları ve piyanist İvan Perkoviç’in 
performanslarıyla Cvjetko Rihtman Salonu’nda bir konser programı düzenlendi. 
Konser programına; T.C. Saraybosna Büyükelçiliği Müsteşarı Özgür Şahin, 
Saraybosna Uluslararası Kış Festivali Müdürü İbrahim Spahiç, Saraybosna Yunus 
Emre Enstitüsü Koordinatörü Mehmet Akif Yaman ve müzikseverler katıldı.
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4. Türk Toplumu Sanat Sergisi (21.2.2022)

T.C. Londra Başkonsolosluğu ve Londra Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle 
İngiltere’de mukim Türk sanatçıların sanat eserlerinden müteşekkil “4. Türk 
Toplumu Sanat Sergisi”nin açılışı gerçekleştirildi. Dijital ortamda düzenlenen 
etkinlikte, T.C. Londra Büyükelçisi Ümit Yalçın, T.C. Londra Başkonsolosu Bekir 
Utku Atahan, Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah 
Kutalmış Yalçın, Londra Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Mehmet Karakuş 
ve sanatseverler yer aldı. Sergide; geleneksel el sanatları, kısa film projeleri ve 
fotoğraflar gibi geniş yelpazede birçok farklı sanat dalından esere yer verildi. 
Eserler, Londra Yunus Emre Enstitüsünün internet sitesinde 21 Mart 2022 tarihine 
kadar çevrim içi olarak sergilendi.
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Osmanlı Sarayı’nda Sırpça Programı (21.02.2022)

Belgrad Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Osmanlı Sarayı’nda Sırpça” konulu 
söyleşi programı gerçekleştirildi. Enstitü ev sahipliğinde düzenlenen söyleşi 
programına Belgrad Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mirjana Marinkovic 
ve Prof. Dr. Ema Miljkovic katıldı. Söyleşide, Sırpçanın Osmanlı Sarayı’nda 
kullanılmaya başlandığı süreç ve devletlerarası ilişkilerde Sırpçanın kullanımıyla 
ilgili bilgiler verildi. Program, akademisyenler ve üniversite öğrencileri tarafından 
ilgiyle takip edildi.
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Sınırların Ötesinde Müzik: Gitar ve Ut Harmonisi Konseri 
(22.02.2022)

Londra Yunus Emre Enstitüsü tarafından Doğu ve Batı müzik kültürü arasında 
köprü kurmak amacıyla “Sınırların Ötesinde Müzik: Gitar ve Ut Harmonisi Konseri” 
düzenlendi. Kültürlerarası konserde; Gitarist Julia Seibert, Udi Baha Yetkin ve 
Perküsyon sanatçısı Muammer Sağlam yer aldı. Doğu ve Batı müzik kültürü 
arasındaki etkileşime yeni bir perspektif sunan ve kültürel zenginliklerimizin 
sınırlara bağlı olmadığını gösteren konsere müzikseverler büyük ilgi gösterdi.
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Türk Evi Sergisi (22.2.2022)

Dakar Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türk mimarisi temalı “Türk Evi Sergisi” 
açıldı. Serginin açılış programına; T.C. Dakar Büyükelçisi Ahmet Kavas, Yunus 
Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş, davetliler ve basın mensupları katıldı. 
Sergide ziyaretçilere, “her toplumun has bir dili olduğu gibi mimarisi olduğu, bu 
mimarinin ait olduğu toplumla aynı adı paylaştığı mesajı” verildi.
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Dualı Gömlekler Sergisi (24.02.2022)

İşkodra Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türk tezyin sanatının muhtelif 
örneklerinden müteşekkil “Dualı Gömlekler” sergisi düzenlendi. Serginin açılışına; 
T.C. Tiran Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Metin Bulut, İşkodra Vali Yardımcısı 
Felek Kasemi, İşkodra Belediye Başkanı Voltan Ademi, İşkodra Sanat Galerisi 
Müdürü Fatmir Juka, sanatçılar ve akademisyenler katıldı. Sergide; Hat sanatçısı 
Dr. Mehmet Vanlıoğlu, tezhip sanatçısı Ayşe Vanlıoğlu ve 13 kişilik çalışma grubu 
tarafından hazırlanan 30 eser sanatseverlerin beğenisine sunuldu.
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Senin Hikâyen Suriye (27.02.2022)

Azez Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Senin Hikâyen Suriye” başlıklı söyleşi 
serisinin birincisi gerçekleştirildi. Etkinliğe konuk olarak Suriye Geçici Hükûmeti 
Eski Başbakanı ve Özgür Halep Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Cevad 
Ebu Hatab katıldı. Hatab, etkinlikte “Bir Doktorun Gözüyle Suriye Devrimi” konu 
başlığı altında konuşma yaptı. Prof. Dr. Hatab konuşmasında, devrimin nedenleri, 
Arap Birliği’nin devrime bakışı, devrimin uluslararası sahadaki karşılığı, Suriye 
Geçici Hükûmetinin Türkiye’de yürüttüğü çalışmalar ve devrimin geleceği gibi 
birçok konuya temas etti.
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Bir Tutam Renk Atölyesi (28.02.2022)

Pekin Yunus Emre Enstitüsü tarafından Pekin’de görev yapan askerî ataşelerin 
eşlerine yönelik “Bir Tutam Renk Atölyesi” düzenlendi. Katılımcılarla birlikte, Sanatçı 
Ayşe Emel Gümüş’ün eğitmenliğinde, ebru sanatından esinlenerek oluşturulan 
renkli eserlerin hazırlandığı atölye çalışması yapıldı. Atölye çalışmasının ardından 
30 ülke temsilcisine Türk kahvesi ve Türk çayı ikram edildi.
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Kursiyer Buluşması Etkinliği (28.02.2022)

Kahire Yunus Emre Enstitüsü tarafından çevrim içi Türkçe kurslarına katılan 
kursiyerlere yönelik kursiyer buluşması etkinliği düzenlendi. Kahire Yunus Emre 
Enstitüsü Koordinatörü Emin Boyraz’ın konuşmalarıyla başlayan programda, 
Enstitünün tanıtım videolarının gösterimi yapıldı ve Türkiye fotoğraflarından 
oluşan sergi kursiyerlerin beğenisine sunuldu. Program, kursiyerler tarafından 
hazırlanan Türk müziği dinletisi ile sona erdi.
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Hoca Ahmet Yesevi’yi Anma Programı (3.3.2022)

Johannesburg Yunus Emre Enstitüsü ve Kazakistan’ın Pretorya Büyükelçiliği iş 
birliğiyle, Türkçe yazdığı hikmetlerle Türk dilinin ve  kültürünün zenginleşmesine 
önemli katkılarda bulunan, Hoca Ahmet Yesevi’nin vefatının 856. yıl dönümü 
vesilesiyle anma programı gerçekleştirildi. Program kapsamında Pretorya ve 
Johannesburg’daki okullarda düzenlenen “Hoca Ahmet Yesevi” konulu makale 
yarışmasında dereceye giren katılımcılara ödülleri takdim edildi.
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Geleceğin Müslüman Liderleri Resepsiyonu (4.3.2022)

Londra Yunus Emre Enstitüsü tarafından İngiltere’de farklı kültürlere mensup 
Müslüman gençlere muhtelif alanlarda eğitim sunan Müslüman Liderlik Vakfı 
üyelerine yönelik bir resepsiyon düzenlendi. Resepsiyonda, 2021 yılında Londra 
Yunus Emre Enstitüsü tarafından düzenlenen “Kutsal Topraklara Yolculuk; 
Osmanlı Hac Yolu” adlı serginin özel gösterimi katılımcıların beğenisine sunuldu.
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Restorasyon Sanatı Sergisi (08.03.2022)

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle 38. Uluslararası Saraybosna 
Kış Festivali kapsamında “Restorasyon Sanatı” adlı serginin açılışı gerçekleştirildi. 
Sanat eserlerinin restorasyon aşamalarının gösterildiği serginin açılış programına; 
Saraybosna Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Çazim Hacimeyliç, Saraybosna Kış 
Festivali Müdürü İbrahim Spahiç, basın mensupları ve Saraybosnalı sanatseverler 
katıldı.
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Kadınlar Günü Etkinlikleri (10.3.2022)

T.C. Kahire Büyükelçiliği ve Kahire Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle “Kadınlar 
Günü Kutlama Etkinlikleri” düzenlendi. Mardin Artuklu Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi Dekan Yardımcısı ve El Sanatları Bölüm Başkanı Doç. Dr. Nesrin 
Yeşilmen’in “Sandığın İzi”, Öğretim Görevlisi Sabahattin Akgül’ün “Telkârinin 
Antik Mısıra Yolculuğu” ve Öğretim Görevlisi Fatih Yeşilmen’in “Hatai Takı’ntılar” 
sergileri Kahire Yunus Emre Enstitüsünde sanatseverlerin beğenisine sunuldu. 
Etkinlikler kapsamında söyleşi ve atölye çalışmaları gerçekleştirildi.
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Sultan II. Abdülhamid Han’ın Kayıp Piyanosu Konseri 
(10.03.2022)

Prizren Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Sultan II. Abdülhamid Han’ın Kayıp 
Piyanosu” adlı konser programı gerçekleştirildi. Piyanist Tutu Aydınoğlu’nun 
performansı ve Nuray Ocaklı’nın sunumu eşliğinde Prizren Lorenc Antoni 
Müzik Lisesinde düzenlenen konser programına Priştine Yunus Emre Enstitüsü 
Koordinatörü Mehmet Ülker, Türk kurum ve kuruluşlarının temsilcileriyle 
sanatseverler katıldı.

1907 yılında Sultan II. Abdülhamid için satın alınan oto-piyanonun içinde 
bulunan 38 eserin Tutu Aydınoğlu tarafından yeniden icra edilmesiyle oluşturulan 
ve Sultan’ın sevdiği Liszt, Moszkowski, Guno eserleri ile Necip Paşa’nın orijinal 
Hamidiye Marşı ve “Türk Muhafızları” gibi eserleri barındıran konser dinleyiciler 
tarafından ilgiyle takip edildi.
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Yunus Emre Seçkisi Kitabının Tanıtım Programı (11.3.2022)

Nur Sultan Yunus Emre Enstitüsü ve Kazakistan Yazarlar Birliği iş birliğiyle 2021 
yılında “Yunus Emre ve Türkçe Yılı” kapsamında hazırlanan ve Kazakistan Yazarlar 
Birliğince Kazak Türkçesine aktarılan  “Yunus Emre Seçkisi” kitabının tanıtım 
programı Millî Akademik Kütüphanede gerçekleştirildi. Prof. Dr. Erdoğan Boz’un 
iki bölümden oluşan ve Yunus Emre’nin 72 şiirinin yer aldığı Yunus Emre Seçkisi 
kitabı, çeviri alanında uzman 19 Kazakistanlı şair tarafından Kazak Türkçesine 
aktarıldı.
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Yüreklerde Akif Dillerde Hürriyet Programı (12.03.2022)

Priştine Yunus Emre Enstitüsü tarafından İstiklal Marşı’nın kabulünün 101. yıl 
dönümü ve Mehmet Akif Ersoy’u Anma Günü münasebetiyle “Yüreklerde Akif 
Dillerde Hürriyet” adlı program düzenlendi. Programa, T.C. Priştine Büyükelçisi, 
Priştine YEE Koordinatörü, TİKA Kosova Koordinatörü, yerel kurumların temsilcileri 
ve çok sayıda davetli katıldı. Program kapsamında düzenlenen “Arnavut Basınında 
Mehmet Akif Ersoy” adlı panelde Priştine Üniversitesi Filoloji Fakültesi Şarkiyat 
Bölümü Öğretim Üyesi İsa Sülçevsi tarafından sunum yapıldı. Panelin ardından 
Priştine Elena Gjika İlköğretim Okulu öğrencileri ve Priştine Gerçek Derneğinin 
üyeleri şiirler okudu.
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Türkiye’nin Güzellikleri Fotoğraf Sergisi (12.3.2022)

T.C. Kabil Büyükelçiliği ve Kabil Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle “Türkiye’nin 
Güzellikleri” adlı fotoğraf sergisinin açılışı gerçekleştirildi. Kabil Üniversitesi 
Türkoloji Bölümünde düzenlenen serginin açılışında T.C. Kabil Büyükelçisi 
Cihad Erginay ve Kabil Üniversitesi Rektörü Usame Aziz tarafından konuşmalar 
gerçekleştirildi. Konuşmaların ardından katılımcılar “Türkiye’nin Güzellikleri” 
fotoğraf sergisini gezdi.
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İstiklal’in Uzun Hikâyesi (12.3.2022)

Bakü Yunus Emre Enstitüsü tarafından İstiklal Marşı’nın kabulünün 101. yıl 
dönümü vesilesiyle “İstiklal’in Uzun Hikâyesi” adlı konser ve sergi programı 
düzenlendi. Millî İncesanat Müzesinin ev sahipliğinde gerçekleştirilen programda 
İstiklal Marşı ve Mehmet Akif Ersoy hakkında yapılan konuşmaların ardından 
Mehmet Akif’in şiirlerinden bestelenen şarkıların seslendirildiği konser verildi. 
Program kapsamında “İstiklal Marşı ile İlgili Belgeler” ve “Akif Özel Sergisi” açıldı.
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Yunus Emre Hat Sergisi (13.03.2022)

Afrin Yunus Emre Enstitüsü tarafından İstiklal Marşı’nın kabulünün 101. yılına 
ithafen Enstitünün ilk faaliyeti olarak “Yunus Emre Hat Sergisi”nin açılışı 
gerçekleştirildi. Sergide, Suriyeli 25 hattatın 40 eseri sergilendi. Azez Yunus Emre 
Enstitüsü Koordinatörü Fikret Çıtak’ın açış konuşmasının ardından Suriyeli 
hattatlara hediyeler takdim edildi. Programda, Hattat Abdurrahman Alabdi atölye 
çalışmalarının başlangıcı olarak divanî hat ile “Besmele”yi yazdı.
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Yaratıcı Yazarlık Atölyesi (18.03.2022)

Lefkoşa Yunus Emre Enstitüsü, Kıbrıs Vakıflar İdaresi, Kıbrıs Damla Derneği ve 
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Kuzey Kıbrıs Kampüsü iş birliğiyle düzenlenen 
“Yaratıcı Yazarlık Atölyesi”nin ilk etkinliği gerçekleştirildi. Katılımcılara edebî metin 
oluşturma, üslup edinme ve editoryal destekle metin geliştirme yetkinliğinin 
kazandırılması hedeflenen atölye çalışmasında programa katılan yazarlar 
tarafından yazma sürecine dair tecrübeleri anlatıldı.



56 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Çanakkale’den İstiklal Marşı’na Kutlama ve Şehitleri Anma 
Programı (18.03.2022)

Lefkoşa Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Çanakkale’den İstiklal Marşı’na Kutlama 
ve Şehitleri Anma” başlıklı bir dizi etkinlik düzenlendi. Enstitüde gerçekleştirilen 
anma programı, KKTC Güvenlik Kuvvetleri Komutanlığı Bandosu’nun İstiklal 
Marşı’nı ve ardından Çanakkale türkülerini icrası ile başladı. “Çanakkale Şehitleri 
ve Mehmet Akif’i Anma” panelinde “Çanakkale ve İstiklal Marşı” ve “Kıbrıs’ta 
Çanakkale Esirleri” konuları ele alındı. Etkinlik dizisi, “Kıbrıs’ta Çanakkale Esirleri” 
temalı fotoğraf sergisinin gezilmesi ile sona erdi.



57yee.org.tr

Evvel Zaman İçinde Arnavutluk Kartpostal Sergisi (19.03.2022)

T.C. Tiran Büyükelçiliğinin himayelerinde İşkodra Yunus Emre Enstitüsü 
tarafından “Evvel Zaman İçinde Arnavutluk” konulu tarihî kartpostallar sergisinin 
açılışı İşkodra Sanat Galerisinde gerçekleştirildi. Sergide, Türk koleksiyoner 
Mehmet Diktaş’ın özel koleksiyonunda yer alan 1900’lü yıllara ait 224 kartpostal 
ve 4 pul yer aldı. Serginin açılış programına; T.C. Tiran Büyükelçisi, İşkodra Valisi, 
İşkodra YEE Koordinatörü, Türk ve yerel kurum temsilcileri ile davetliler katıldı. 
Arnavutluk tarihine ışık tutan sergi, 31 Mart 2022 tarihine kadar ziyaretçilere açık 
kaldı.
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Karagöz Atölyesi (19-26.03.2022)

Tunus Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle Tunus’ta 19-26 Mart 2022 tarihleri 
arasında 19 ülkeden çok sayıda kukla sanatçısının katıldığı “3. Kartaca Uluslararası 
Kukla Sanatları Festivali” gerçekleştirildi. Türkiye’den kukla sanatçısı Cemal Fatih 
Polat’ın yer aldığı programda çocuklara yönelik “Karagöz Atölyesi” düzenlendi. 
Tunuslu çocuklar atölye çalışmasında hem el becerilerini geliştirdi hem de Karagöz 
hakkında bilgi edindi.
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Malaga Sinema Festivali (22.03.2022)

Madrid Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle İspanya’nın sinema 
festivallerinden biri olan “Malaga Sinema Festivali” bu yıl 25. kez düzenlendi. 
Türkiye’nin konuk ülke olarak katıldığı festivalde film gösterimleri ve yönetmen 
buluşmaları gerçekleştirildi. Festivalin masterclass bölümünde Türk yönetmen 
Semih Kaplanoğlu’nun “Buğday” filminin gösterimi yapıldı.
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Yunus Bir Söz Söylemiş Albümünün Tanıtım Konseri (22.3.2022)

Yunus Emre Enstitüsünün yapımcılığını üstlendiği “Yunus Bir Söz Söylemiş” adlı 
albümün tanıtım konseri  Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası ADA Ankara’da 
gerçekleşti. Konser programına T.C. Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, 
Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş, bürokratlar, akademisyenler 
ve çok sayıda kurumun temsilcisi katıldı. Konserde, Arslanbek Sultanbekov’un 
Yunus Emre’nin şiirlerinden yaptığı bestelerin yanı sıra Türk Dünyası’nın meşhur 
eserleri icra edildi.
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Türk Kültüründe Lokum ve Kolonya Konferansı (23.03.2022)

Türkiye ile Ürdün arasındaki diplomatik ilişkilerin 75. yılı münasebetiyle Amman 
Yunus Emre Enstitüsü ve Ürdün Üniversitesi Yabancı Diller Fakültesi iş birliğiyle 
“Türk Kültüründe Lokum ve Kolonya” adlı konferans düzenlendi. YEE Eğitim Dairesi 
Başkanı Prof. Dr. Yavuz Kartallıoğlu tarafından verilen konferansa, YEE Uzmanları, 
Amman Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Cengiz Eroğlu, akademisyenler ve 
öğrenciler katıldı. Prof. Dr. Kartallıoğlu tarafından verilen konferansta geçmişten 
günümüze lokum ve kolonyanın Türk kültüründeki yerine dair bir sunum 
gerçekleştirildi.
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İnsan Geleceğini Nasıl Kurar? - Kendini İnşa Etmenin Yolları 
Başlıklı Konferans (23.03.2022)

Viyana Yunus Emre Enstitüsü tarafından “İnsan Geleceğini Nasıl Kurar? - Kendini 
İnşa Etmenin Yolları” başlıklı konferans düzenlendi. Tarihçi ve Yazar Prof. Dr. İlber 
Ortaylı’nın katılımlarıyla Enstitüde gerçekleştirilen konferans gençler tarafından 
büyük ilgi gördü. Konferansta, Prof. Dr. Ortaylı yabancı dil bilmenin önemine 
değindi ve gençlere tavsiyelerde bulundu.
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Medeniyet Mirası Söyleşisi (25.03.2022)

Yunus Emre Enstitüsü ve Azez Radyosu arasında yapılan protokol ile Türkçe yayın 
servisine başlayan Azez Radyosunun mart ayında gerçekleştirilen “Türkçe Yayınlar 
Servisi”nin canlı yayın konukları Prof. Dr. Bekir Karlığa, Prof. Dr. Baki Karlığa 
ve Prof. Dr. Ejder Okumuş oldu. Türkçe yayınlar servisinde konuklar tarafından 
“Medeniyet Mirası” üzerine söyleşi gerçekleştirildi.
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Sefarad Musevilerinin Osmanlı Topraklarına Gelişinin 530. Yıl 
Dönümü Programı (28-30.03.2022)

T.C. Madrid Büyükelçiliği ve Madrid Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle “Sefarad 
Musevilerinin Osmanlı Topraklarına Gelişinin 530. Yıl Dönümü” dolayısıyla 
28-30 Mart 2022 tarihleri arasında bir dizi etkinlik düzenlendi. Etkinlik dizisi 
kapsamında 28 Mart 2022 tarihinde konser ve tiyatro gösterimi programları 
gerçekleştirildi. Sefaradların göç öncesi ve göç sonrasında Osmanlı-İspanyol 
ilişkileri ve Sefaradların diline ilişkin bir panel düzenlendi.



65yee.org.tr

İmparatorluktan Cumhuriyet’e Modernleşme Konferansı 
(29.03.2022)

T.C. Dakar Büyükelçiliği ve Dakar Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle “İmparatorluktan 
Cumhuriyet’e Modernleşme” başlıklı konferans düzenlendi. Prof. Dr. Enes Kabakçı 
ve Prof. Dr. Yunus Koç’un katılımlarıyla Cheikh Anta Diop Üniversitesinde 
gerçekleştirilen konferansa akademisyenler ve davetliler büyük ilgi gösterdi.



66 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Türk Çayı Festivali (29.03.2022)

T.C. Nur Sultan Büyükelçiliğinin destekleriyle Nur Sultan Yunus Emre Enstitüsü 
tarafından “Türk Çayı Festivali” düzenlendi. Avrasya Millî Üniversitesinde 
gerçekleştirilen Türk çayının ve simidin ikram edildiği festivale T.C. Nur Sultan 
Büyükelçisi, Kazakistanlı milletvekilleri, Nur Sultan Yunus Emre Enstitüsü 
Koordinatörü, akademisyenler ve öğrenciler katıldı. Türk mutfağına dair 
sunumların yapıldığı festivalde, Türkçe şarkıların seslendirildiği müzik dinletisi 
gerçekleştirildi.
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Ahmet Ertegün ve Nesuhi Ertegün Anısına Caz Konseri 
(31.03.2022)

T.C. Vaşington Büyükelçiliği ve Vaşington Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle, 1930’lu 
ve 1940’lı yıllarda caz müziğine destek olarak ırkçılığa karşı koyan Ahmet Ertegün 
ile Nesuhi Ertegün anısına caz konseri düzenledi. T.C. Vaşington Büyükelçiliği 
Rezidansında gerçekleştirilen ve Herb Scott Dörtlüsü’nün sahne aldığı konsere; 
ABD Kongre Üyesi Andre Carson ile çok sayıda Türk ve Amerikalı davetli katıldı. 
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Her Ay Bir Konu - Bir Konuk Programı (31.03.2022)

Doha Yunus Emre Enstitüsü tarafından düzenlenen “Her Ay Bir Konu-Bir Konuk” 
etkinlik dizisinin mart ayındaki programına Katar Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 
Fakültesi Öğr. Üyesi Prof. Dr. Muhammad Al-Mukhtar Al-Shinqiti konuşmacı 
olarak katıldı. Enstitüde düzenlenen programda Prof. Dr. Al-Shinqiti tarafından 
“İbn Battûta’nın Gözüyle 14. Yüzyıl İslam Dünyasına Bakış” başlıklı sunum 
gerçekleştirildi.
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Osmanlı İmparatorluğu ve Avrupa Tiyatrosu Kitap Serisinin 
Tanıtımı ve 18. Yüzyıl Klasik Türk Müziği Dinletisi (31.03.2022)

Viyana Yunus Emre Enstitüsün ev sahipliğinde Viyana Don Juan Arşivi iş birliğiyle 
Hollitzer Verlag’ın “Osmanlı İmparatorluğu ve Avrupa Tiyatrosu” konulu kitap 
serisinin tanıtımı gerçekleştirildi. 18. yüzyıl Osmanlı ve Avrupa tiyatrolarındaki 
yansımasına odaklanan ve 12 ciltten oluşan kitap serisinde, iki kültür arasındaki 
etkileşimler akademik bir çerçevede sunuldu. Kitap serisinin tanıtımının yapıldığı 
programda, 18. yüzyıl klasik Türk müziğinden eserler icra edildi.
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Uluslararası Yunus Emre Kısa Film Yarışması (01.04.2022)

Yunus Emre Enstitüsü tarafından Yunus Emre’nin evrensel mesajlarını sinemanın 
diliyle tüm insanlığa ulaştırmak amacıyla “Uluslararası Yunus Emre Kısa Film 
Yarışması” düzenlendi. 

Jüri üyeleri arasında Hülya Koçyiğit, yönetmen Mustafa Kara, yapımcı ve yazar 
Samed Karagöz’ün yer aldığı yarışmaya 118 ülkeden 2.729 başvuru yapıldı. 
Yarışmada birincilik ödülünü İran’dan “Beyaz Kaplı” filmiyle Reza Fahimi kazandı. 
İkincilik ödülünün sahibi Türkiye’den “Ağır Yük” adlı film ile Yılmaz Özdil olurken, 
üçüncülük ödülünü Bulgaristan’dan “Nina” adlı film ile Hristo Simeonov kazandı.
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Türk Kültür Duraklarını Ziyaret Etkinliği (04.04.2022)

Paris Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Türk Kültür Duraklarını Ziyaret” adlı 
etkinlik programı düzenlendi. Fransa’daki Rouen Üniversitesinde Türkçe öğrenen 
öğrencilerle bir dönem Paris’te bulunmuş şair, yazar ve sanatçıların yaşadıkları 
yerler ziyaret edildi. Ziyaret kapsamında Sultan Abdülaziz’in koltuğunun bulunduğu 
T.C. Paris Büyükelçiliği başta olmak üzere Necip Fazıl Kısakürek’in Paris’te kaldığı 
otel gibi birbirinden değerli isimlerin bulundukları mekânlar tanıtıldı.
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Çömlek ve Seramik Kursu (04.04.2022)

Komrat Yunus Emre Enstitüsü ve Komrat Zanaat Evi iş birliğiyle “Çömlek ve Seramik 
Kursu” düzenlendi. Anadolu’nun pişmiş toprak kültürü olan çömlek ve seramik 
yapımının öğretildiği kurslar Komrat Zanaat Evinde Uliana Trandafilova’nın 
eğitmenliğinde gerçekleştirildi. Haftada bir gün ve günde üç saat olmak üzere üç 
ay boyunca düzenlenen kursun sonunda katılımcılara belgeleri takdim edildi. 
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Remakesploitation Festivali (09-10.04.2022)

Londra Yunus Emre Enstitüsü, Türk Hava Yolları, Londra Sinema Müzesi ve King’s 
College iş birliğiyle 09-10 Nisan 2022 tarihlerinde Hollywood’dan Türk sinemasına 
uyarlanan filmlerin gösteriminin yapıldığı “Remakesploitation Festivali” 
düzenlendi. Festival kapsamında İngiltere’de ilk kez “Turist Ömer Uzay Yolunda”, 
“Dünya’yı Kurtaran Adam” ve “Şeytan” filmlerinin gösterimi Londra Sinema 
Müzesinde yapıldı. Film gösterimlerinin yanı sıra “Anadolu Rock” akımının en 
güzel parçalarından oluşan bir müzik listesinin hazırlandığı ve müzikseverlerin 
beğenisine sunulduğu festivalde, katılımcılara Türk mutfağından sunumlar ikram 
edildi.  

Festivalin ardından King’s College’de, festivalin ana teması olan “Türk Filminin 
Yeniden Yapımını Yeniden Çerçevelemek” konulu konferans düzenlendi. Filmlerin, 
Türkçe uyarlamalarının İngilizce altyazılarla restore edilmiş versiyonlarının 
gösterimi yapıldı. Etkinliğe, dünyanın dört bir yanından gelen akademisyen ve 
yönetmenler katıldı.
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Bağlama Masterclass Çalışması (11-12.04.2022)

Zagreb Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türk müzik kültürünü ve enstrümanlarını 
tanıtmak amacıyla Hırvatistan’ın Varazdin şehrinde bulunan Müzik Okulunda 
eğitim alan öğrencilere yönelik bağlama masterclass çalışmaları gerçekleştirildi. 
Masterclass çalışması kapsamında Engin Topuzkanamış tarafından 11-12 Nisan 
2022 tarihlerinde bağlama dersi verildi. 13 Nisan 2022 tarihinde ise mini bir 
konser icra edildi.
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Türk Kahvesi Etkinliği (12.04.2022)

T.C. Seul Büyükelçiliği, Türk Hava Yolları, Arzum ve Kütahya Porselen’in 
destekleriyle Seul Yunus Emre Enstitüsü tarafından 12 Nisan-06 Mayıs 2022 
tarihleri arasında “Türk Kahvesi Etkinliği” düzenlendi. İnstagram’da yarışma 
formatında düzenlenen etkinlik için özel olarak sosyal medya etiketleri hazırlandı. 
Katılımcılardan etiketleri kullanarak Türk kahvesi görsellerinin paylaşımının 
yapılması istendi. Etkinliğin sonuçları 20 Mayıs 2022 tarihinde açıklandı ve 
dereceye giren katılımcılara ödülleri takdim edildi.
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Geleneksel Ramazan Akşamları Programı (12-14.04.2022)

Kahire Yunus Emre Enstitüsü tarafından Ramazan ayı dolayısıyla “Geleneksel 
Ramazan Akşamları” programı düzenlendi. Birinci gün çocuklara, ikinci gün Enstitü 
kursiyerlerine ve üçüncü gün akademisyenler ile Türkologlara yönelik düzenlenen 
kültürel etkinliklerin yer aldığı geleneksel Ramazan akşamları programında, 
Karagöz-Hacivat gölge oyununun gösterimleri yapıldı. Türk mutfağından eşsiz 
lezzetlerin misafirlere ikram edildiği programlarda Enstitü kursiyerlerinin 
hazırladığı geleneksel Türk el sanatları ürünleri davetlilerin beğenisine sunuldu. 
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Zanaat Günleri Projesi (14.04.2022)

Kigali Yunus Emre Enstitüsü tarafından kullanılmış malzemelerin geri 
dönüşümünü ve çevrenin korunmasını teşvik eden Afrika’nın farklı şehirlerinden 
sanatçıların bir araya getirildiği “Zanaat Günleri” adlı proje düzenlendi. 

Ruanda’nın yanı sıra Kongo Demokratik Cumhuriyeti ve Burundi gibi ülkelerden 
de genç sanatçıların katıldığı projeyle kullanılmış malzemelerin yeni ürünlere 
dönüştürülmesi amaçlandı. Proje kapsamında her hafta farklı bir sanatçı tarafından 
eğitim verildi. Her ders farklı bir obje belirlenerek kullanılmış malzemelerden ev 
ürünleri ile hediyelik eşyalar yapıldı. 
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Şehirde Şiir: “Başlangıç” (15.04.2022)

T.C. Varşova Büyükelçiliği, Varşova Yunus Emre Enstitüsü, Avrupa Birliği Millî 
Kültürel Enstitüler Ağı (EUNIC), Goethe Enstitüsü, Cervantes Enstitüsü ve 
Varşova Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle “Şehirde Şiir: Başlangıç” isimli etkinlik 
gerçekleştirildi. 

Polonya’da faaliyet gösteren kültür merkezleri ve 19 katılımcı ülke tarafından 
“Başlangıç” teması çerçevesinde bir şair ve şiirin seçildiği etkinlikte, Varşova 
Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türk edebiyatının değerli ismi Sezai Karakoç’a 
yer verildi. Faaliyet kapsamında Sezai Karakoç’un “Ölüm ve Ötesi: Ebedî Diriliş” 
şiirinin Lehçeye çevirisi yapıldı. Büyük Türk şairinin Lehçeye çevirisi yapılan şiiri, 
Polonya’nın başkenti Varşova’nın metro ve tramvay duraklarında sergilendi.
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İftar Programı (17.04.2022)

T.C. Rabat Büyükelçiliği himayelerinde Rabat Yunus Emre Enstitüsü ve 6. 
Muhammed Ulusal Engelliler Vakfı iş birliğiyle engelli bireyler için iftar programı 
düzenlendi. T.C. Rabat Büyükelçiliğinin rezidansında düzenlenen programa 
yaklaşık 100 engelli birey ve refakatçilerinin yanı sıra engellilere yardım ve 
rehabilitasyon alanında çalışan personel katıldı. İftar programına, T.C. Rabat 
Büyükelçisi Ahmet Aydın Doğan, Rabat Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü 
Ensar Fırat, 6. Muhammed Engelliler Vakfı Müdürü Halid Binhassan, Azerbaycan, 
Kazakistan ve Pakistan gibi birçok ülkenin büyükelçisi ile diplomatik misyon 
temsilcileri katıldı. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Faslı sanatçı 
Yusuf Lebib tarafından Türk tasavvuf müziği ve Endülüs müziğinden eserler ile 
ilahiler seslendirildi. Program, Türk ve Fas mutfağından ikramların sunulmasıyla 
sona erdi.
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Anadolu’nun Renkleri Fotoğraf Sergisi (20.04.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde Budapeşte Fotoğraf Festivali 
kapsamında fotoğraf sanatçısı Mustafa Yılmaz’ın “Anadolu’nun Renkleri” adlı 
sergisinin açılışı gerçekleştirildi. 

Bu yıl altıncısı düzenlenen Budapeşte Fotoğraf Festivalinde, sanatçı Yılmaz’ın 
Anadolu’nun renkli coğrafyasını tanıtan fotoğrafları Macar davetlilerin beğenisine 
sunuldu. Sergide Anadolu medeniyetlerinin izleri, etkileri ve insan portreleri yer 
aldı. Sergi, 2 Mayıs 2022 tarihine kadar ziyaretçileri ağırladı.
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Boğaziçi Çocukları Resim Sergisi (21.04.2022)

Tokyo Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Boğaziçi Çocukları” adlı resimli hikâye 
kitabının resim sergisi düzenlendi. Enstitünün sergi salonunda gerçekleştirilen 
programa, T.C. Tokyo Büyükelçisi, Tokyo YEE Koordinatörü, Ressam Yutaka 
Kobayashi, Yazar Yasushi Suezawa, davetliler ve sanatseverler katıldı. 

Programda, 100 yıl önce İstanbul’da yaşayan Türk ve Japon iki çocuğun 
arkadaşlıklarını konu edinen kitaptan resimlerin yer aldığı sergi kapsamında 
Yazar Yasushi Suezawa ve Ressam Yutaka Kobayashi’nin katılımlarıyla söyleşi 
programı gerçekleştirildi.



82 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Türk Edebiyatı Söyleşileri (21.04.2022)

Tiflis Yunus Emre Enstitüsü ve T.C. Tiflis Büyükelçiliği Eğitim Müşavirliği iş birliğiyle 
“Türk Edebiyatı Söyleşileri” serisi düzenlendi. Söyleşi programları kapsamında 
Türk edebiyatının farklı konu başlıkları ele alındı. Tiflis Devlet Üniversitesi, 
Gürcistan Üniversitesi ve Sokhumi Devlet Üniversitesinden Türkologların ve 
öğrencilerin katıldığı etkinlikte, Doç. Dr. Salih Uçak tarafından  “Bir Şair Portresi: 
Fuzûlî” başlıklı sunum yapıldı. Sunumun ardından Doç. Dr. Uçak öğrencilerin 
sorularını cevapladı.
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Türk ve Arap Edebiyatı Tarihine Genel Bir Bakış Konferansı 
(21.04.2022)

Azez Yunus Emre Enstitüsü ve Özgür Halep Üniversitesi iş birliğiyle “Türk ve 
Arap Edebiyatı Tarihine Genel Bir Bakış” adlı konferans düzenlendi. Özgür Halep 
Üniversitesi Azez Yerleşkesinde gerçekleştirilen konferansa, Gazi Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Kurt ile Özgür Halep Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Mahmud El-Mustafa konuşmacı olarak katıldı. Konferansta; Türk ve Arap 
edebiyatının İslamiyet öncesi ve İslamiyet sonrası seyri, her iki edebiyatın önemli 
şairleri ve yazarları, edebî değişimi ve etkileşimi sağlayan unsurlar ve ortak 
değerler ele alındı. 
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İftar Programı (21.04.2022)

T.C. Tiran Büyükelçiliği himayelerinde, Tiran Yunus Emre Enstitüsü ve Türk Kızılay 
tarafından Tiran’da geleneksel iftar programı düzenlendi. İftar programına, Türk 
kurum ve kuruluşlarının temsilcilerinin yanı sıra Arnavutluk Dışişleri Bakanı Olta 
Xhaçka, Adalet Bakanı Ulsi Manja, Arnavutluk Genelkurmay Başkanı Bayram 
Begay, Arnavutluk Meclisi Dış İşleri Komisyonu Başkanı Mimi Kodheli, ABD’nin 
Tiran Büyükelçisi Yuri Kim ve diplomatların yer aldığı yaklaşık 1.000 kişi katıldı.
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Antalya’da 23 Nisan Bayramı 

Sayın Emine Erdoğan Hanımefendi ile Ukrayna Devlet Başkanı’nın eşi Sayın 
Olena Zelenska Hanımefendi’nin görüşmesini müteakip Ukrayna’dan Antalya’ya 
gelen yetim çocuklara yönelik Yunus Emre Enstitüsü, Türk Kızılay, Antalya Aile 
ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü iş birliğiyle “23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı” kutlama etkinliği gerçekleştirildi. 

Ukraynalı çocuklar gün boyunca sandalye kapmaca, ip çekme, deve cüce, mandal 
asmaca gibi çeşitli etkinliklerle eğlendi. Kutlama etkinliğine Yunus Emre Enstitüsü 
Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Kutalmış Yalçın, Ukrayna’nın Antalya 
Konsolosu Emir Rustamov, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Abdullah Çalışkan, 
Türk Kızılay Antalya Şube Başkanı Esra Özkoç ve davetliler katıldı.
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Boncuklara Can Katan Hünerli Eller Sergisi (23.04.2022)

Prizren Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde, “23 Nisan Kosova Türkleri Millî 
Bayramı” vesilesiyle Orkide Prizren Kadınlar Derneği tarafından hazırlanan 
“Boncuklara Can Katan Hünerli Eller” adlı serginin açılışı gerçekleştirildi. Serginin 
açılış programına; Kosova Cumhurbaşkanı Vjosa Osmani, Başbakan Yardımcısı 
Emilija Redzepi, T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kıran, T.C. Kosova 
Büyükelçisi Çağrı Sakar, AB Kosova Ofisi Büyükelçisi Tomas Szunyog, KDTP 
Milletvekilleri Enis Kervan ve Fidan Brina Jılta ve çok sayıda davetli katıldı. 
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Bir Senegallinin Gözünden Türkiye Belgeseli (26.04.2022)

Dakar Yunus Emre Enstitüsü ve Senegal Devlet Televizyonu RTS iş birliğiyle 
Senegal’de Türkiye’nin, Türkiye’deki yükseköğrenim imkânlarının ve bilimsel 
gelişmelerin tanıtılması amacıyla “Bir Senegallinin Gözünden Türkiye” adlı 
belgeselin çekimi yapıldı. RTS ve Senegal’in diğer televizyon kanallarında 
yayınlanan belgeselin çekimleri İstanbul, Ankara ve Karabük’te gerçekleştirildi. 
Belgeselde; Karabük Üniversitesinde yükseköğrenim gören bir Senegalli öğrenci 
Türkiye’de yükseköğrenim görmenin avantajlarını ve Türkiye’ye dair tecrübelerini 
anlatırken, İstanbul’da yaşayan Senegalli bir tüccar İstanbul’u, Ankara’da yaşayan 
Senegalli bir akademisyen ise Ankara’yı tanıttı.
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Kadrajdaki Saraylar Fotoğraf Sergisi (26.04.2023)

T.C. Varşova Büyükelçiliği ve Varşova Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle Polonya’da 
bulunan tarihî sarayların fotoğraflarının yer aldığı “Kadrajdaki Saraylar” adlı 
fotoğraf sergisinin açılışı gerçekleştirildi. Varşova Büyükelçiliğinin ev sahipliğinde 
düzenlenen programa, T.C. Varşova Büyükelçisi Cengiz Kamil Fırat, Varşova Yunus 
Emre Enstitüsü Koordinatör Vekili Abdüssamed Bilgili, Büyükelçilik mensupları, 
akademisyenler ve davetliler katıldı. 30’dan fazla fotoğrafın yer aldığı sergi 
davetliler tarafından büyük ilgi gördü.
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Üç Semavi Dinden Müzikler Konseri (27.04.2022)

T.C. Madrid Büyükelçiliği, Madrid Yunus Emre Enstitüsü, Madrid Başpiskoposluğu, 
İsrail-Sefarad Merkezi, Getafe Belediyesi ve Getafe-UNESCO Merkezi iş birliğiyle 
kültürel farklılıkları bir arada sunan “Üç Semavi Dinden Müzikler Konseri” 
Madrid’deki Almudena Katedrali’nde düzenlendi.

İslamiyet, Yahudilik ve Hristiyanlık dinlerine ait olan ilahi ve müzikler, T.C. Turizm 
ve Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Direktörlüğüne bağlı Marifet Müzik 
Grubu, İspanya’daki soprano Merche Benzaquen ve Getafe Piaristler Kolejine bağlı 
çok sesli koro tarafından icra edildi.
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Yunus Emre Şiirleriyle Kendine Yolculuk Semineri (27.04.2022)

İşkodra Yunus Emre Enstitüsü tarafından Yunus Emre’nin “aşk, sabır ve şükür” 
temaları çerçevesinde kaleme aldığı ve öğütler verdiği şiirlerinin ele alındığı 
“Yunus Emre Şiirleriyle Kendine Yolculuk” semineri düzenledi. 

İşkodra Luigj Gurakuqi Üniversitesi Ekonomi Fakültesinin konferans salonunda 
gerçekleşen seminere; İşkodra YEE Koordinatörü, Ekonomi Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Blerta Dragusha, Turizm Bölümü Başkanı Prof. Dr. Mirjam Dibra, İşletme 
Bölümü Başkanı Prof. Dr. Ylvije Boriçi, öğretim görevlileri ve öğrenciler katıldı.
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Ramazan Programı (28.04.2022)

Kuala Lumpur Yunus Emre Enstitüsü ve Malezya’nın Televizyon Kanalı TV3 
Malezya iş birliğiyle “Türkiye’de Ramazan” adlı programın çekimleri tamamlandı. 
Enstitüde gerçekleştirilen programda; Türk mutfağından özel olarak seçilen 
tariflerin hazırlanışı, Ramazan sofrası, Türk kahvesinin hazırlanışı, sema gösterisi, 
ney dinletisi, hat ve tezhip sanatlarının icrası gibi birçok etkinliğin gösterimiyle 
Türkiye’deki Ramazan ayı geleneklerinin tanıtımı yapıldı. 
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Kahve Akşamları Etkinliği (29.04.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türk ve Macar kültürlerinin farklı 
konu başlıkları altında ele alındığı “Kahve Akşamları” etkinlik serisi kapsamında 
Türk ve Macar müziğinin ortak unsurlarının tanıtımına ilişkin bir program 
düzenlendi. Enstitüde gerçekleştirilen programda, Macar filolog ve etnolog Dr. 
David Somfai Kara Türk Şaman müziği ve destan anlatım geleneği hakkında 
sunum yaptı. Sunumun ardından Macar sanatçılar tarafından, kopuz eşliğinde 
Altay Türkçesi ve Hakas Türkçesinde geleneksel destan anlatma ve gırtlaktan 
türkü söyleme örneklerinden oluşan bir konser verildi.
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Jazz Appreciation Month Etkinliği (29.04.2022)

Podgoritsa Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle Caz Sanatı Birliği tarafından 
düzenlenen ve Karadağ’ın önemli müzik etkinlikleri arasında yer alan “Jazz 
Appreciation Month” etkinliğine katılım sağlandı. Türkiye’nin “Baturay Yarkın Trio 
& Nağme Yarkın 4’lüsü” grubuyla temsil edildiği etkinlikte, “Anadolu Renkleri” 
temalı performans sahnelendi.
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Yunus Emre Âşıkları Konseri (05.05.2022)

Bakü Yunus Emre Enstitüsü tarafından Uluslararası Muğam Merkezinde “Yunus 
Emre Âşıkları Konseri” düzenlendi. Azerbaycanlı milletvekilleri, edebiyat ve sanat 
dünyasından değerli isimler ile davetlilerin katıldığı etkinlikte, Yunus Emre’nin 
hayatı ve eserleri hakkında kısa bir film gösterildi. Azerbaycan Millî Bilimler 
Akademisi Folklor Enstitüsünün “Korkut Folklor Ansamblı” ve Dünya Musikisinin 
İncisi Muğam Topluluğunun sunumlarının ardından Yunus Emre’nin bestelenmiş 
şiirleri seslendirildi.
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Avrupa Yüzleri Sergisi (09.05.2022)

Paris Yunus Emre Enstitüsü tarafından her yıl EUNIC Paris (Avrupa Birliği Millî 
Kültürel Enstitüler Ağı) ve Paris Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle Avrupa Bayramı 
vesilesiyle düzenlenen “Avrupa Yüzleri” adlı fotoğraf sergisine katılım sağlandı. 
Paris Büyükşehir Belediyesi Meydanı’nda düzenlenen ve çok sayıda edebiyat 
parkurunun bulunduğu sergide Yahya Kemal Beyatlı, Necip Fazıl Kısakürek ve 
ressam Fikret Mualla’nın eserlerini tanıtan panolar yer aldı. Türkiye’nin temsil 
edildiği ve Paris YEE tarafından hazırlanan edebiyat parkurunda ayrıca Avrupa’nın 
güncel “yüzünü” yansıtmayı hedefleyen Nadir Bucan’ın karma fotoğraf sergisi 
sanatseverlerin beğenisine sunuldu. 
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Londra El Sanatları Haftası (09-15.05.2022)

Londra Yunus Emre Enstitüsü tarafından 09-15 Mayıs 2022 tarihleri arasında 
düzenlenen dünyanın dört bir yanından yaklaşık 400 farklı üretici, tasarımcı, 
marka ve galerinin bir araya geldiği “Londra El Sanatları Haftası”na katılım sağlandı. 
Mobilyadan seramiğe, ahşap oymacılıktan, geleneksel sanatlara birçok alanda 
sanatçı ve kurumu sanatseverlerle buluşturan Londra El Sanatları Haftası’nda 
Londra Yunus Emre Enstitüsü organizasyonunda Şef Ali Açıkgül’ün katılımıyla 
yöreseller yemek tariflerinin verildiği Türk mutfağı atölyesi gerçekleştirildi. Prof. 
Dr. Ahmet Sacit Açıkgözoğlu eğitmenliğinde ebru sanatının tanıtımı ve uygulama 
teknikleri gösterildi. Nagihan Seymour eğitmenliğinde İznik çini atölyesi düzenledi.



97yee.org.tr

Talent for BIZ 2022 Kariyer Fuarı (14.05/27.05.2022)

T.C. Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisinin desteğiyle 14 Mayıs 2022 
tarihinde Hollanda’nın Rotterdam şehrinde, 27 Mayıs 2022 tarihinde Almanya’nın 
Köln şehrinde düzenlenen “Talent for BIZ 2022 Kariyer Fuarı”na Yunus Emre 
Enstitüsü tarafından katılım sağlandı. Türk iş adamlarının üniversiteli gençlerle 
bir araya geldiği kariyer fuarında T.C. Cumhurbaşkanlığı himayelerinde yürütülen 
Türkiye Akademik ve Bilimsel İş Birliği Portali (TABİP), Yunus Emre Enstitüsünde 
istihdam ve staj imkânları hakkında detaylı bilgi verildi.
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Kudüs Arap Film Festivali (14-19.05.2022)

T.C. Kudüs Başkonsolosluğu ve Kudüs Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle 14-19 
Mayıs 2022 tarihleri arasında “Kudüs Arap Film Festivali” düzenlendi. Enstitünün 
de ev sahipleri arasında bulunduğu film festivalinde Fas’tan Tunus’a, Mısır’dan 
Ürdün’e, Lübnan’dan Cezayir’e kadar Arap dünyasında üretilen birçok filmin 
gösterimi, filmlerle ilgili söyleşiler ve atölye çalışmaları gerçekleştirildi.
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Batı’dan Doğu’ya Osmanlı Barok Müzik Konseri (17.05.2022)

Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü ve Amsterdam Merkez Kütüphanesi iş birliğiyle 
“Batı’dan Doğu’ya Osmanlı Barok Müzik Konseri” düzenlendi. Klasik Türk müziği 
ve Barok müziğinin harmanlandığı konser programında Duygu Alkan & Eudora 
Quartet sahne aldı. Hollandalı sanatseverlerin büyük ilgi gösterdiği konser 
programının ardından Enstitü tarafından verilen resepsiyonda sanatseverler 
müzisyenlerle bir araya geldi.
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19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı Programı 
(19.05.2022)

Antalya Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü koordinesinde, Uluslararası Sivil 
Toplumu Destekleme ve Geliştirme Derneği iş birliğinde, Yunus Emre Enstitüsü 
tarafından “19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı” kapsamında bir 
program düzenlendi. Savaşın başlamasıyla birlikte Türkiye’ye getirilip Antalya’da 
otele yerleştirilen Ukraynalı yetim çocuklara yönelik düzenlenen programda; 
kumaş boyama, kilden heykel yapma, sanal gerçeklik gözlükleriyle Türkiye turu, 
animasyon gösterimleri ve cambaz gösterileri gibi çok sayıda etkinlik düzenlendi. 
Program, Türkçe ve Ukraynaca şarkılar eşliğinde dans gösterisiyle sona erdi. 



101yee.org.tr

19 Mayıs Dostluk Maçı (19.05.2022)

Üsküp Yunus Emre Enstitüsü ve Genç Kalemler Derneği iş birliğiyle “19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı” etkinlikleri kapsamında Kuzey 
Makedonya’nın Gostivar şehrinde bir dizi kutlama etkinliği gerçekleştirdi. Kutlama 
töreni, Atatürk’ün fikir hayatı ile gençlere yönelik tavsiyelerine dair konuşmalarla 
başladı. Konuşmaların ardından İkay Yusuf’un Türkçe şarkılar seslendirdiği konser 
programı ve halk oyunları gösterileri ile devam etti. Programın üçüncü bölümünde 
FC Genç Kalemler Spor ve Üsküp 1911 Spor Kulüpleri arasında “Dostluk Maçı” 
düzenlendi. Müsabaka sonunda kazanan takıma ödülleri takdim edildi.
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16. Gagauzya Satranç Turnuvası (19-20.05.2022)

Komrat Yunus Emre Enstitüsü tarafından “19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı” münasebetiyle “16. Gagauzya Satranç Turnuvası” düzenlendi. 
Mustafa Kemal Atatürk Kütüphanesinde iki gün boyunca süren satranç turnuvasına 
Gagauzya ve Moldova genelinden yarışmacılar katıldı. Üç kategoride düzenlenen 
turnuvanın sonunda dereceye giren katılımcılara ödülleri takdim edildi.
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Sefarad: Çok Kültürlü Bir Mirasın İzinde Sergisi (19.05.2022)

T.C. Madrid Büyükelçiliği, Madrid Yunus Emre Enstitüsü, 500. Yıl Vakfı Türk 
Musevileri Müzesi ve Centro Sefarad-Israel iş birliğiyle Sefarad Yahudilerinin 
Osmanlı topraklarına gelişinin 530. yıl dönümü münasebetiyle İspanya’nın Sevilla 
şehrinde “Sefarad: Çok Kültürlü Bir Mirasın İzinde” adlı serginin açılış programı 
gerçekleştirildi. Tres Culturas’ın ev sahipliğinde gerçekleştirilen programda Türk 
Sefarad toplumunun İspanya’dan Türkiye’ye uzanan çok kültürlü tarihi mirasının 
izlerini yansıtan 33 sanatçının yağlı boya, ebru, akrilik, fotoğraf, rölyef ve seramikten 
oluşan 70’i aşkın eseri sanatseverlerin beğenisine sunuldu.
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Gençlerin Gözünden Daha Adil Bir Dünya Mümkün Çalıştayı 
(20.05.2022)

Yunus Emre Enstitüsü ile Uluslararası Gençlik ve Gelişim Derneği iş birliğiyle 
Priştine’de “Gençlerin Gözünden Daha Adil Bir Dünya Mümkün” başlıklı çalıştay 
gerçekleştirildi. Çalıştay programına; Cumhurbaşkanı Başdanışmanları Doç. 
Dr. Mücahit Küçükyılmaz ve Bekir Keleş, T.C. Priştine Büyükelçisi Çağrı Sakar, 
Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş, Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. 
Üyesi Abdullah Kutalmış Yalçın, Uluslararası Gençlik ve Gelişim Derneği Başkanı 
Nuh Can Çakır ile yerel kurum ve kuruluşların temsilcileri katıldı. Çalıştayda, açış 
konuşmalarının ardından yapılan sunumlarda göçmen ve mültecilerin karşılaştığı 
sorunlar ele alındı.
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Türk Mutfağı Haftası (21-27.05.2022)

T.C. Cumhurbaşkanlığı himayelerinde 21-27 Mayıs 2022 tarihleri arasında organize 
edilen “Türk Mutfağı Haftası” kapsamında Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçilikleri, 
Konsoloslukları ve Yunus Emre Enstitüleri tarafından dünyanın farklı 
coğrafyalarında Türk mutfak kültürünün tanıtımı yapıldı. Etkinlikler kapsamında 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın öncülüğünde, T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından hazırlanan “Asırlık Tariflerle Türk Mutfağı” 
kitabının tanıtımı gerçekleştirildi.
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Türk Halk Müziği Konseri (22.05.2022)

Tokyo Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Türk Halk Müziği Konseri” düzenlendi. 
Enstitünün konser salonunda gerçekleştirilen ve Japon müzikseverlerce büyük bir 
ilgiyle takip edilen programda, Japon müzisyenler tarafından Türk enstrümanları 
eşliğinde Türk halk müziğinin güzide eserleri icra edildi.
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Süleymanname Minyatür Sergisi (23.05.2022)

Amman Yunus Emre Enstitüsü ve Yarmouk Üniversitesi iş birliğiyle Ürdün’ün 
İrbid kentindeki Yarmouk Üniversitesinde “Süleymanname Minyatür Sergisi”nin 
açılışı gerçekleştirildi. Minyatür sanatçısı Ayşenur Kapusuz’un öncülüğünde 15 
kadın sanatçı tarafından hazırlanan ve “Süleymanname” isimli kitapta yer alan 
52 eserden müteşekkil sergide, Kanuni Sultan Süleyman döneminde saray ve 
sosyal hayat teması işlendi. Sergi açılışının ardından sergiyle ilgili söyleşi programı 
düzenlendi.
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Dünya Kültürel Çeşitlilik Günü Konseri (24.05.2022)

Priştine Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle Kosova’nın Sesi Türk Kadınlar 
Korosu ve OJQ Nexhmije Pagarusha Arnavut Kadınlar Korosu iş birliğinde 
“Dünya Kültürel Çeşitlilik Günü” vesilesiyle konser programı düzenlendi. Konser 
programında koro tarafından Türkçe, Arnavutça ve Boşnakça şarkılar seslendirildi. 
Çok sayıda sanatseverin katıldığı programda şarkıların icra edilmesinin ardından 
Gerçek Kültür Sanat Derneği üyeleri tarafından geleneksel kıyafetler eşliğinde 
halk oyunları gösterisi sahnelendi.
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24. Tiflis Uluslararası Kitap Fuarı (26.05.2022)

Tiflis Yunus Emre Enstitüsü olarak Gürcistan Yayınevleri Birliği tarafından 
düzenlenen “24. Tiflis Uluslararası Kitap Fuarı”na katılım sağlandı. Türkiye’nin 
onur konuğu olduğu fuarda kitap tanıtımları, çocuklara yönelik kitap sunumları, 
yazarlarla söyleşiler, okur buluşmaları, seminerler ve konferanslar düzenlendi. 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ile İstanbul Ticaret Odası iş birliğiyle organizasyonu 
yapılan “Türkiye Bölümü’nde” Tiflis YEE tarafından Enstitünün kültürel etkileşim 
faaliyetleri ve Türkçe öğretimi faaliyetleri hakkında bilgi verilerek Enstitü 
yayınlarının tanıtımı yapıldı.
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Beş Çayı Programı (26.05.2022)

T.C. Vaşington Büyükelçiliği ve Vaşington Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle “Beş 
Çayı” etkinliği gerçekleştirildi. Program kapsamında zengin Türk mutfak kültürüne 
ilişkin konuşmaların ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine 
Erdoğan’ın öncülüğünde hazırlanan ve Anadolu’nun binlerce yıllık geleneksel 
yemek tariflerinin yer aldığı “Asırlık Tariflerle Türk Mutfağı” adlı kitabının tanıtımı 
yapıldı. Programa katılan üst düzey ve diplomatik temsilcilere Türk mutfağının 
özel lezzetleri ikram edildi. 
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Transilvanya Lale Festivali (26-29.05.2022)

Bükreş Yunus Emre Enstitüsü ile TİKA Bükreş Program Koordinasyon Ofisi iş 
birliği ve Romanya - Türk İş Adamları Derneğinin katkılarıyla 26-29 Mayıs 2022 
tarihleri arasında Romanya’nın Transilvanya Bölgesi’nde yer alan Cluj şehrinde 
“Transilvanya Lale Festivali” düzenlendi. Festival kapsamında “Romanya 
Genelinde ve Transilvanya Bölgesi’ndeki Türk Halıları” ve “Bulgurun Sağlığa 
Faydaları ve Anadolu’nun Bulgur Hazinesi” konulu konferanslar gerçekleştirildi. 
“Transilvanya Bölgesi’nde dokunan Osmanlı halıları, Cluj’un tarihî sokaklarında 
tanıtıldı.
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Türkiye-Güney Kore Diplomatik İlişkilerinin 65. Yılı Fotoğraf 
Sergisi (28.05.2022)

T.C. Seul Büyükelçiliği, Seul Yunus Emre Enstitüsü, Anadolu Ajansı, Türk Hava 
Yolları Seul Ofisi ve Hankuk Yabancı Çalışmalar Üniversitesi iş birliğiyle “Türkiye-
Güney Kore Diplomatik İlişkilerinin 65. Yılı Fotoğraf Sergisi”nin açılışı Seul’de 
gerçekleştirildi. Türkiye ve Güney Kore’nin diplomatik ilişkilerinin 65. yıl dönümü 
anısına düzenlenen sergide, 1950 Kore Savaşı’ndan başlayarak, 18 Mart 2022 
tarihinde resmî açılışı yapılan Çanakkale Köprüsü’ne kadar uzanan bağlar 
kronolojik olarak 50 fotoğraf ile davetlilere sunuldu.
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8. Geleneksel Türkçe Şiir Okuma Yarışması (28.05.2022)

Köstence Yunus Emre Enstitüsü ve Köstence İl Eğitim Müfettişliği iş birliğiyle “8. 
Geleneksel Türkçe Şiir Okuma Yarışması” gerçekleştirildi. Dobruca Bölgesi’ndeki 
okullarda eğitim alan Türk ve Rumen öğrencilerin katıldığı şiir okuma yarışması 
farklı yaş gruplarına yönelik olmak üzere üç ayrı kategoride düzenlendi. 
Yarışmanın sonunda öğrencilere katılım belgeleri ve üç ayrı kategoride dereceye 
giren öğrencilere ödülleri T.C. Köstence Başkonsolosu ile Köstence Yunus Emre 
Enstitüsü Koordinatörü tarafından takdim edildi.



114 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Yazarlık Atölyesi (29.05.2022)

Hartum Yunus Emre Enstitüsü tarafından Yazar Ahmed Ebu Hazım’ın eğitmenliğinde 
“Yazarlık Atölyesi” düzenlendi. Bir hafta boyunca Enstitüde gerçekleştirilen atölye 
çalışmalarında yazar adayı katılımcılar, edebî eser yazmanın püf noktalarını ve 
eser yazma sürecinde teorik uygulamaları öğrenerek çalışmalar hazırladı. Atölye 
çalışmalarının ardından Enstitüde düzenlenen törende katılımcılara sertifikaları 
takdimi yapıldı. 
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Türk ve Tatarların Romanya’dan Türkiye’ye Göçü Konferansı 
(31.05.2022)

Köstence Yunus Emre Enstitüsü tarafından iki dünya savaşı arasındaki dönemde 
Türk ve Tatarların Romanya’dan Türkiye’ye göç etmesini konu alan “Türk ve 
Tatarların Romanya’dan Türkiye’ye Göçü” başlıklı konferans gerçekleştirildi. 
Ovidius Üniversitesinde düzenlenen konferansa, tarihçi Dr. Metin Ömer ve 
Ovidius Üniversitesi Tarih ve Siyasi Bilimler Fakültesi Dekanı Doç. Dr. Emanuel 
Plopeanu konuşmacı olarak katıldı.
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Türkiye Konulu Söyleşi Programı (01.06.2022)

Meksika Yunus Emre Enstitüsü ve Meksika Ulusal Özerk Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler Merkezi iş birliğiyle “Türkiye” konulu söyleşi programı düzenlendi. Enstitüde 
düzenlenen etkinlikte, T.C. Meksika Büyükelçisi Timur Söylemez üniversite 
öğrencileriyle bir araya gelerek “Türkiye” hakkında bir söyleşi gerçekleştirdi. 
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Türk Dünyası Konferans Serisi (02-09.06.2022)

Paris Yunus Emre Enstitüsü ve Fransız Doğu Dostları Derneği (AFAO) iş birliğiyle 
“Türk Dünyası Konferans Serisi” düzenlendi. Haziran ayı boyunca farklı tarihlerde 
gerçekleştirilen etkinlik serisinin ilk programı 2 Haziran 2022 tarihinde Frederic 
Hitzel’in katılımıyla “Topkapı Sarayı ve Osmanlı Sarayı’nın Törenleri” teması 
çerçevesinde Fransız Doğu Dostları Derneğinde gerçekleştirildi. Konferans 
serisinin ikinci programı Frederic Hitzel’in katılımlarıyla 9 Haziran 2022 tarihinde 
“Osmanlı Sarayı Hazineleri: 15.Yüzyıldan 18. Yüzyıla Bilim ve Sanat” konu başlığı 
altında düzenlendi. Konferansta, Süleymaniye Camisiyle ilgili bilgilere yer verildi.
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Avrupa Edebiyat Akşamı (03.06.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü ve Avrupa Ulusal Kültür Enstitüleri Birliği 
(EUNIC) Macaristan Şubesi tarafından “Ada” teması çerçevesinde “Avrupa Edebiyat 
Akşamı” adlı program düzenlendi. Budapeşte’nin Margit Adası’nda gerçekleştirilen 
etkinlikte, Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü Orhan Pamuk’un “Veba Geceleri” adlı 
eseri ile katılım sağladı. 

Margit Adası’ndaki ilk etkinlikte Macar tiyatro sanatçısı Peter Rudolf tarafından 
Veba Geceleri romanının edebiyat okuması yapıldı. Etkinliğin ikinci bölümü, 
Macaristan’ın Debrecen şehrinde Protestan Lisesi bahçesinde ve kütüphanesinde 
gerçekleştirildi. Veba Geceleri romanının okuması Macar oyuncu Sandor Csikos 
tarafından yapıldı.
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Çocuk Şenliği (03.06.2022)

Bükreş Yunus Emre Enstitüsü tarafından “1 Haziran Romanya Çocuk Günü” 
dolayısıyla “Çocuk Şenliği” düzenlendi. Türkçe şarkıların söylendiği ve şiirlerin 
okunduğu şenlikte; cam üfleme, ebru sanatı, gölge oyunu, yemek atölyesi, yapboz 
ve oyun hamurundan Türk kültür ögelerinin yapımı gibi çok sayıda etkinlik 
gerçekleştirildi. Programa; Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı Doç. Dr. 
Ahmet Naim Çiçekler, Bükreş Yunus Emre Enstitüsü Koordinatör Vekili Mustafa 
Yıldız ve Türk kurum ve kuruluşlarının temsilcileri katıldı.
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Tatai Patara Türk Günleri (03-05.06.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü tarafından, Osmanlı ve Macar askerlerinin 
kıyafetleriyle 1597 yılındaki savaşların canlandırıldığı, Osmanlı Dönemi’ndeki 
çadırların ve kıyafetlerin sergilendiği, geleneksel yemeklerin ikram edildiği ve 
birçok etkinliğin yer aldığı “Tatai Patara Türk Günleri”ne katılım sağlandı. Tata 
Şehir Kalesi’nde 3-5 Haziran 2022 tarihleri arasında düzenlenen festivalde yer 
alan Enstitü standında “Osmanlı Arşivlerinde Macaristan” sergisi sanatseverlerin 
beğenisine sunuldu. Festival kapsamında Macar Sanatçı Török Tilla tarafından 
Türkçe ve Macarca şarkılar seslendirildi. Çocuklara yönelik olarak geleneksel 
çocuk oyunları oynatıldı.
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Gelin Tanış Olalım Etkinliği (05.06.2022)

Buenos Aires Yunus Emre Enstitüsü tarafından çevrim içi Türkçe derslerine katılan 
Arjantinlilerin bir araya getirildiği “Geniş Tanış Olalım” etkinliği düzenlendi. Açış 
konuşmalarının ve Enstitünün tanıtım videosunun gösterilmesinin ardından 
etkinlik için Arjantin’in farklı şehirlerinden Buenos Aires Yunus Emre Enstitüsüne 
gelen davetlilere Türk mutfağının lezzetli yemekleri ikram edildi.
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Türk Dizileri ve Türkçe Programı (07.06.2022)

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yunus Emre Enstitüsü ve Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulu (RTÜK) iş birliğiyle “Türk Dizileri ve Türkçe” adlı program gerçekleştirildi. 
Programa, T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Bakan Yardımcısı 
Özgül Özkan Yavuz, Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş, Radyo ve 
Televizyon Üst Kurulu Başkanı Ebubekir Şahin ve davetliler katıldı. 

Yunus Emre Enstitüsü ile Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun yürüttüğü “Türk 
Dizilerinin Türkçeye ve Türk Kültürüne Yakınlaştırıcı Etkisi” adlı saha çalışmasının 
sonuçlarının açıklandığı programda, T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy ve Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş tarafından konuşmalar 
gerçekleştirildi. Şarkı icralarının ve geleneksel dans performanslarının yer aldığı 
programın sonunda Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş tarafından 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’a Başkent Kültür Yolu Festivali 
kapsamında hazırlanan “Türk Evi” ve “Türk Dili Tarihi” sergileri tanıtıldı. 
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9. Uluslararası Gölge Oyunu Çocuk Festivali (08.06.2022)

Üsküp Yunus Emre Enstitüsü tarafından “9. Uluslararası Gölge Oyunu Çocuk 
Festivali”ne katılım sağlandı. Festival kapsamında Tefeyyüz İlköğretim Okulunda 
gerçekleştirilen etkinliğe çok sayıda öğrenci katıldı. 

Gölge oyunu sanatçısı Hayâlî Cemal Fatih Polat tarafından gösterimden önce 
geleneksel Türk gölge oyunu hakkında bilgi verildi. Bilgilendirmenin ardından 
“Karagöz İstanbul Gezgini” oyunu sahnelendi. Sahnelenen oyunun sonrasında 
öğrencilerle birlikte “Karagöz ve Hacivat” karakter çizimi çalışması yapıldı.
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5. Etnospor Kültür Festivali (09-12.06.2022)

Yunus Emre Enstitüsü olarak Dünya Etnospor Konfederasyonu tarafından 9-12 
Haziran 2022 tarihleri arasında düzenlenen “5. Etnospor Kültür Festivali”ne 
katılım sağlandı. 26 ülkeden spor, sanat, kültür ve gastronomi alanında 1.000’den 
fazla katılımcının yer aldığı festivalde güreş gösterileri, sahne etkinlikleri, binicilik 
ve okçuluk faaliyetlerinin yanı sıra bölgesel kültür tanıtımları ve geleneksel el 
sanatları uygulama atölyeleri yer aldı. Yunus Emre Enstitüsünün standında 
geleneksel Türk okçuluğunun ve Türk zekâ oyunu “Mangala”nın tanıtımı yapıldı. 
Ayrıca standı ziyaret eden misafirlere Türkiye’nin gastronomi haritasında önemli 
bir yere sahip olan Maraş dondurması ikram edildi.
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Müzikle Birleşmek Konseri (10.06.2022)  

T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, T.C. Brüksel Büyükelçiliği ve 
Brüksel Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle “Müzikle Birleşmek” adlı konser programı 
düzenlendi. Belçika’da yaşayan Türk ve Avrupalı müzisyenlerden oluşan Brüksel 
Uluslararası Dostluk Orkestrası (BIAO) tarafından icra edilen Türkçe ve yabancı 
eserler müzikseverlerin beğenisine sunuldu.
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Porto Etno Festivali (10.06.2022)

Zagreb Yunus Emre Enstitüsü ve Rijeka Hırvat-Türk Derneği iş birliğiyle dünyaca 
ünlü Türk kanun virtüözü Ahmet Baran'ın sahne aldığı konser programı düzenlendi. 
Porto Etno Festivali kapsamında düzenlenen konserde Türk ve Hırvat müzik 
eserleri kanun eşliğinde tarihî Rijeka Meydanı'nda müzikseverlerin beğenisine 
sunuldu.
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Sümela Manastırı Belgeseli (10.06.2022)

Tiflis Yunus Emre Enstitüsü ve Gürcistan’ın yerel televizyon kanalı İmedi TV iş 
birliğiyle Türkiye’nin kültürel mirasını Gürcistan’da tanıtmak amacıyla Trabzon’un 
Maçka ilçesinde bulunan “Sümela Manastırı”nda belgesel programı çekildi. Sümela 
Manastırı’nın tarihinin ve hikâyelerinin Gürcü sunucular tarafından anlatıldığı 
belgesel programı, Gürcistan’ın televizyon kanallarında yer aldı.
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Türkiye Festivali (12.06.2022)

Tokyo Yunus Emre Enstitüsünün katkılarıyla Tokyo’nun Şibuya Bölgesinde 
“Türkiye Festivali” düzenlendi. Osmanlı-Türk kültürünü yansıtan ürünlerin 
sergilendiği stantlar, Anadolu mutfağından lezzetli yemekler ve tasavvuf müziği 
konseri Japon misafirler tarafından büyük ilgi gördü. Festivalde yer alan Enstitü 
standında Yunus Emre Enstitüsünün kültür sanat ve Türkçe öğretimi faaliyetleri 
hakkında bilgi verildi.   
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Aşkına Konseri (13.06.2022)

Vaşington Yunus Emre Enstitüsü, ABD Kültür Merkezi ve Yahudi Senfoni Orkestrası 
iş birliğiyle, Türkiye’nin ve Türk kültürünün ABD kurumları ve toplumuna müzik 
yoluyla tanıtılması amacıyla Los Angeles Amerikan Yahudi Üniversitesinde 
“Aşkına” isimli konser programı düzenlendi.

Yunus Emre’nin “Gel Gör Beni Aşk Neyledi” ve “Bana Seni Gerek Seni” eserlerinin 
senfonik müziğe uyarlandığı programda Türkçe, Arapça, İbranice ve İngilizce eserler 
icra edildi. Anadolu’nun kültürel zenginliğinin vurgulandığı konser programında 
ney virtüözü Ömer Faruk Tekbilek sahne aldı. Programın sonunda sema gösterisi 
sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Konser programına Yunus Emre Enstitüsü 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş, ABD kurum ve kuruluşların temsilcileri ve davetliler 
katıldı. 
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Selçuklu’dan Saraybosna’ya Kardeşlik Köprüsü (14.06.2022)

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü ve Konya Selçuklu Belediyesi iş birliğiyle 
“Tercihim Türkçe” projesi kapsamında “Selçuklu’dan Saraybosna’ya Kardeşlik 
Köprüsü” projesi düzenlendi. Proje çerçevesinde Konya’dan Saraybosna’ya; 
Saraybosna’dan da Konya’ya giden çok sayıda öğrenci 4 gün boyunca kültürel ve 
sosyal etkinliklere katılma imkânı buldu. 

Bosna Hersek’e giden öğrenciler Saraybosna, Travnik ve Mostar’da tarihî ve kültürel 
yerleri ziyaret ederek kardeş okullarda düzenlenen faaliyetlere katıldı. Konya’ya 
giden öğrenciler ise Tropikal Kelebek Bahçesi, Kültür Vadisi Sille, Mevlânâ Müzesi, 
Konya Bilim Merkezi ve 80 Binde Devri Âlem Parkı gibi çok sayıda tarihî ve turistik 
mekânı ziyaret etti.
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Türk Edebiyatına Çevrim İçi Bir Yolculuk (15.06.2022) 

Berlin Yunus Emre Enstitüsü ve Viyana Yunus Emre Enstitüsünün iş birliğiyle 
düzenlenen “Türk Edebiyatı’na Çevrim İçi Bir Yolculuk Projesi” kapsamındaki 
etkinlik serisinin haziran ayında gerçekleştirilen faaliyetinde “17, 18 ve 19. Yüzyıl 
Klasik Türk Edebiyatı Şairleri ve Şiirleri” konusu Trakya Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali İhsan Öbek tarafından anlatıldı.
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10. Uluslararası Öğrenci Festivali (17.06.2022)

Bakü Yunus Emre Enstitüsü tarafından Azerbaycan Cumhuriyeti Dışişleri 
Bakanlığına bağlı Azerbaycan Diplomasi Akademisinin (ADA Üniversitesi) 
düzenlendiği “10. Uluslararası Öğrenci Festivali”ne Türkiye’yi temsilen katılım 
sağlandı. Bakü Yunus Emre Enstitüsü, Türkiye’nin köklü ve zengin mirasını 
farklı milletlere mensup öğrencilere anlatmak ve bağ kurmak amacıyla çeşitli 
aktivitelerle festivaldeki yerini aldı.
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Topraktan Sanata Çömlek ve Seramik Atölyesi (18.06.2022)

Dakar Yunus Emre Enstitüsü tarafından Senegal’de geleneksel Türk el sanatlarının 
tanıtımı çalışmaları kapsamında “Çömlek ve Seramik Atölyesi” düzenlendi. 
Enstitü ev sahipliğinde düzenlenen Anadolu’nun pişmiş toprak kültürü çömlek ve 
seramik yapımının öğretildiği atölye çalışması, Seramik Sanatçısı Zayneb Naifi ile 
Çömlek Ustası Mr. Pape’nin eğitmenliğinde gerçekleştirildi. 

Çömlek ve seramik sanatı hakkında bilgi verilmesinin ardından Senegalli ve 
farklı ülkelerden katılımcılar seramik ve çömlek yapımında hünerlerini sergiledi. 
Yedi hafta boyunca düzenlenen atölye çalışmasında her hafta farklı bir modelin 
öğretildi.
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Yollardayız-Gezici Kültür Merkezi’nin Açılış Programı 
(20.06.2022)

T.C. İçişleri Bakanlığı himayelerinde, Yunus Emre Enstitüsü, Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı, Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü ve Eğitici Valideler 
Derneği iş birliğiyle “Yollardayız-Gezici Kültür Merkezi Tırı” hizmete sunuldu. 
Savaş mağduru çocuklara eğitim ve kültür hizmeti sunulması amacıyla hazırlanan 
Gezici Kültür Merkezi Tırının açılış programı gerçekleştirildi. Programa; T.C. İçişleri 
Bakan Yardımcısı İsmail Çataklı, AK Parti Ankara İl Kadın Kolları Başkanı Hatice 
Çakmak, Azez Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Fikret Çıtak ve davetliler katıldı.

Gezici Kültür Merkezinde; dil, edebiyat, masal, tarih, geleneksel oyunlar, oyuncak 
yapımı, uçurtma yapımı, origami, gölge oyunu, çocuk tiyatrosu, trafik eğitimi, 
çevre, farkındalık ve geri dönüşüm gibi 20 farklı atölye çalışması yer aldı.
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43. Üsküp Yaz Festivali (23.06.2022)

Kuzey Makedonya Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Üsküp Yunus Emre 
Enstitüsü iş birliğiyle “43. Üsküp Yaz Festivali” düzenlendi. Cumhurbaşkanlığı 
konutu Vila Vodno’da gerçekleştirilen etkinlikte, İrina Toşeva tarafından Kuzey 
Makedonya’da Yörük kadın kıyafetlerinin sergilendiği  “Oya Koleksiyonu”nun 
tanıtımı gerçekleştirildi.
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Türk Mutfağı Etkinliği (23.06.2022)

T.C. Tunus Büyükelçiliği, Tunus Yunus Emre Enstitüsü, Gaziantep Üniversitesi ve 
Türkiye Ulusal Ajansının katkılarıyla Tunus’ta “Türk Mutfağı Etkinliği” düzenlendi. 
Tunus Kültür Bakanlığı, Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü 
(UNESCO) ve Arap Birliği Eğitim, Kültür ve Bilim Örgütünün (l’ALESCO) temsilcileri 
ve Tunus’ta faaliyet gösteren Türk kurumlarının temsilcilerinin katıldığı etkinlikte, 
Türkiye’nin lezzet atlasında önemli bir yere sahip olan Gaziantep’e özgü yemekler 
Tunusluların beğenisine sunuldu.
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50 Yıllık İşçi Göçü Fotoğraf Sergisi (24.06.2022) 

Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü ve Atlas Kültür Merkezi iş birliğiyle İkinci 
Dünya Savaşı’ndan sonra Hollanda’ya giden birinci nesil işçilerin fotoğraflarının 
ve hayat hikâyelerinin yer aldığı “50 Yıllık İşçi Göçü” adlı fotoğraf sergisinin açılışı 
gerçekleştirildi. Utrecht Belediye Başkanı Sharon Dijksma’nın ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen açılışa; T.C. Amsterdam Başkonsolosu Engin Arıkan, Amsterdam 
Yunus Emre Enstitüsü Koordinatör Vekili Abdullah Akın Altay ve Hollanda’daki 
kurum ve kuruluşların temsilcileri katıldı.

Türk, İtalyan, İspanyol ve Yunan işçilerin hayat hikâyelerini ve burada yaşadıkları 
yarım asırlık tarihi araştırmak, muhafaza etmek ve bu süreçte oluşan kolektif tarihi 
gelecek nesillere aktarmak amacıyla düzenlenen sergi, 17 Ekim 2022 tarihine 
kadar ziyaretçilere açık kaldı.
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Granada Müzik ve Dans Festivali (24.06.2022)

Madrid Yunus Emre Enstitüsü tarafından İspanya’nın Granada şehrinde düzenlenen 
“Granda Müzik ve Dans Festivali”ne katılım sağlandı. Türkiye’yi temsilen Tolgahan 
Çoğulu ve Sinan Ayyıldız’ın sahne aldığı festival kapsamında 24 Haziran 2022 
tarihinde Hospital Real’de, 25 Haziran 2022 tarihinde ise Almeira’da eski bir kale 
olan Castillo de Guardias Viejas’ta gitar ve bağlama eşliğinde eserler icra edildi.
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Aşkın Dili Yunus Emre Kitabının Tanıtım Programı (25.06.2022)

T.C. Saraybosna Büyükelçiliği, Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü ve Boşnak 
Enstitüsü iş birliğiyle Dr. Mustafa Tatcı tarafından kaleme alınan ve Boşnakçaya 
tercüme edilen “Aşkın Dili Yunus Emre” adlı kitabın tanıtım programı gerçekleştirildi. 
Programa, T.C. Saraybosna Büyükelçisi Sadık Babür Girgin, Saraybosna Yunus 
Emre Enstitüsü Koordinatörü Mehmet Akif Yaman, Boşnak Enstitüsü Müdürü 
Dr. Faris Gavrankapetanoviç, Türk kurumlarının temsilcileri, Saraybosnalı 
sanatseverler ve medya mensupları katıldı. Boşnak Enstitüsünde düzenlenen 
etkinlikte, Dr. Mustafa Tatçı ve Saraybosna Üniversitesi Felsefe Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Vahidin Preljeviç konuşmacı olarak yer aldı. 
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Roa Kemal Resim Sergisi (26.06.2022)

Hartum Yunus Emre Enstitüsü ve Sudan Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi iş 
birliğiyle Sudanlı Ressam Roa Kemal’in yağlı boya eserlerinden oluşan “Line” adlı 
resim sergisinin açılışı gerçekleştirildi. Serginin açılış programına; T.C. Hartum 
Büyükelçisi İrfan Neziroğlu, Hartum Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Faruk 
Esen, Türk ve Sudanlı sanatseverler katıldı. Ressam Roa Kemal’in 23 eserinin yer 
aldığı sergi 30 Haziran 2022 tarihine kadar ziyaretçilere açık kaldı. 
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Kara Kalem Resim Sergisi (27.06.2022)

T.C. Kudüs Başkonsolosluğu, Kudüs Yunus Emre Enstitüsü ve Kudüs Yüksek Sanat 
Enstitüsü iş birliğiyle çoğu 20 yaşın altındaki Filistinli ressamların eserlerinden 
müteşekkil “Kara Kalem Resim Sergisi”nin açılışı gerçekleştirildi. Enstitünün sergi 
salonunda düzenlenen etkinlikte, genç ressamların Kudüs’ün kimliği ve değerlerini 
tablolara yansıttıkları eserler sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Serginin açılış 
programına; T.C. Kudüs Başkonsolosu Büyükelçi Ahmet Rıza Demirer, Kudüs 
Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Reha Ermumcu, Kudüs Yüksek Sanat 
Enstitüsü Başkanı İsam Sabbah ve Kudüslü sanatseverler katıldı.
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Prof. Dr. Ekrem Çauşeviç’in 70. Yaş Günü Uluslararası Konferansı 
(30.06.2022)

Zagreb Yunus Emre Enstitüsü ve Zagreb Üniversitesi Türkoloji Bölümü iş birliğiyle 
Zagreb Üniversitesi Felsefe Fakültesi Türkoloji Bölümünün kurucusu Prof. 
Dr. Ekrem Çauşeviç’in 70. yaş gününe özel “Saygı Gecesi ve Jübile Programı” 
düzenlendi. Programa; Türkiye, Hırvatistan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 
Polonya, Sırbistan, Bosna Hersek, Macaristan ve Avusturya’dan akademisyenler 
katıldı.
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Arnavutluk’ta Türk Kültür Haftası  (29.06-07.07 2022)  

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Arnavutluk Kültür Bakanlığı, T.C. Tiran Büyükelçiliği 
ve Arnavutluk’taki Yunus Emre Enstitüleri iş birliğiyle 29 Haziran - 7 Temmuz 
2022 tarihleri arasında Arnavutluk’un Tiran, İşkodra ve Elbasan şehirlerinde Türk 
Kültür Haftası düzenlendi. 

Tiran ve İşkodra Yunus Emre Enstitüleri tarafından Türk Kültür Haftası kapsamında; 
açık hava Türk mutfağı etkinliği, tiyatro oyunları, söyleşi ve imza günleriyle sinema 
gösterimleri gerçekleştirilerek Türkiye’nin kültürel zenginliği geniş bir yelpazede 
tanıtıldı.
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Kursiyer Buluşmaları Etkinliği (03.07.2022)

T.C. Moskova Büyükelçiliği, Moskova Yunus Emre Enstitüsü ve T.C. Moskova 
Büyükelçiliği Eğitim Müşavirliği iş birliğiyle Enstitü kursiyerleri ve Moskova’da 
eğitim gören Türk öğrencilere yönelik piknik programı düzenlendi. Moskova 
Sheraton Sheremetyovo doğa tesislerinde gerçekleştirilen etkinlikte kursiyerler 
ve öğrenciler Türk kültürüne ait oyunlar oynadı ve bilgi yarışmalarına katıldı. 
Etkinlikte, kursiyer ve öğrencilere Türk mutfağından lezzetli yemekler ikram edildi.
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Kanada İtalyan Çağdaş Film Festivali (06.07.2022)

Toronto Yunus Emre Enstitüsü, Türk yönetmenlerin nitelikli eserlerini Kanada’da 
sinemaseverlerle bir araya getirmek amacıyla “Kanada İtalyan Çağdaş 
Film Festivali”nde yer aldı. Toronto’nun tarihî merkezleri arasında yer alan 
Distillery Bölgesi’nde açık havada gerçekleştirilen festival kapsamında Semih 
Kaplanoğlu’nun senaryosunu yazdığı ve yönetmeliğini yaptığı “Bağlılık Hasan” 
filmi Torontolu sinemaseverler tarafından büyük ilgi gördü.
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Ney’in Mistik Yolculuğu Konseri (06.07.2022)

Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Ney’in Mistik Yolculuğu Konseri” 
düzenlendi. Farklı ülkelerden müzisyenlerin bir araya gelerek oluşturduğu “Sinan 
Arat Band” tarafından icra edilen konser programında tasavvuf müziği ney ve Batı 
enstrümanlarıyla harmanlandı. Yunus Emre ilahilerinin icra edildiği konserde 
birçok eser müzikseverlerin beğenisine sunuldu.
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15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü Anma Etkinlikleri (15-
20.07.2022)

Dünyanın farklı coğrafyalarında faaliyet gösteren Yunus Emre Enstitüleri tarafından 
“15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü”nün 6. yıl dönümü dolayısıyla anma 
törenleri düzenlendi. Anma etkinlikleri kapsamında 15 Temmuz konulu sinema 
ve belgesellerin gösterimleri gerçekleştirildi. 15 Temmuz Gazilerinin katılımıyla 
konferans ve söyleşi programları düzenlendi. 15 Temmuz’u anlatan fotoğraf 
sergilerinin açılışı yapıldı. Düzenlenen etkinliklerle FETÖ’nün kirli yüzü insanlara 
gösterilirken Türk milletinin demokrasiye olan bağlılığı vurgulandı. 
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Ubumuntu Festivali (17.07.2022)

Kigali Yunus Emre Enstitüsünün katkılarıyla ve Mashirika Vakfının 
organizasyonunda Afrika’nın bin tepeli ülkesi Ruanda’da “Ubumuntu (İnsanlık) 
Festivali” düzenlendi. Festival kapsamında horon başta olmak üzere Türkiye’nin 
farklı yörelerinden halk oyunları sahnelendi.
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2. Uluslararası Barış ve Özgürlük Kupası (17-20.07.2022)

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin 48. Barış ve Özgürlük Bayramı münasebetiyle, 
Yunus Emre Enstitüsü ve Okçular Vakfı iş birliğinde, Kuzey Kıbrıs Okçuluk 
Federasyonu destekleriyle Girne’de 17 - 20 Temmuz 2022 tarihleri arasında “2. 
Uluslararası Barış ve Özgürlük Kupası” düzenlendi. 

16 ülkeden 32 uluslararası sporcunun yarıştığı Barış ve Özgürlük Kupasının final 
yarışmasında dereceye giren sporcuların ödülleri; KKTC Cumhurbaşkanı Ersin 
Tatar, KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanı Zorlu Töre, KKTC Başbakan Yardımcısı 
Fikri Ataoğlu, T.C. Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçeri, Yunus Emre Enstitüsü 
Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Kutalmış Yalçın ve Okçular Vakfı 
Başkanı Haydar Ali Yıldız tarafından takdim edildi. Ödül töreninin ardından 
protokol üyeleri, sporcular ve halkın yoğun katılımıyla mehteran eşliğinde bayrak 
yürüyüşü düzenlendi.
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Tanık Sergisi (20.07.2022)

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü, Bursa Büyükşehir Belediyesi ve TÜRKSOY 
iş birliğiyle 2022 Türk Dünyası Kültür Başkenti Bursa’da Ressam Adis Lukać’ın 
“Tanık” sergisi açıldı. Serginin açılış programına; Bosna Hersek’in Ankara 
Büyükelçisi Adis Alagić, Türkiye-Bosna Hersek Parlamentolar Arası Dostluk 
Grubu Başkanı Milletvekili Refik Özen, TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev ve 
çok sayıda davetli katıldı. Srebrenica soykırımını konu edinen sergi 30 Temmuz 
2022 tarihine kadar misafirlerini ağırladı.
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Osmanlı Arşivlerinde Mostar Sergisi (23.07.2022)

Mostar Yunus Emre Enstitüsü ile Balkanlar Analiz ve Araştırma Merkezi (BALANS) 
iş birliğiyle Mostar Yaz Festivali kapsamında “Osmanlı Arşiv Belgelerinde Mostar” 
adlı serginin açılışı ve katalog tanıtımı programı düzenlendi. Araştırmacı ve Yazar 
H. Yıldırım Ağanoğlu’nun Boşnakça ve Türkçe olarak hazırladığı Osmanlı arşiv 
belgelerinde yer alan tarihî Mostar ile ilgili belgeler ve fotoğraflar Mostar Yunus 
Emre Enstitüsünde sergilendi.
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Açık Hava Nostaljik Türk Sineması Günleri (23-24.07.2022)

T.C. Moskova Büyükelçiliği, Moskova Yunus Emre Enstitüsü ve Rus-Türk 
İşadamları Birliği iş birliğiyle Enstitünün ev sahipliğinde “Açık Hava Nostaljik 
Türk Sineması Günleri” etkinliği gerçekleştirildi. Aşk Tesadüfleri Sever ve Selvi 
Boylum Al Yazmalım filmlerinin gösterildiği etkinliklere katılan misafirlere Maraş 
dondurması, simit, patlamış mısır ve gazoz ikram edildi. Türk Sineması Günleri 
etkinlikleri çok sayıda sinemasever tarafından büyük bir ilgiyle takip edildi. 
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Türkiye ve Türk Kültürü Tanıtımı (28.07.2022)

Pekin Yunus Emre Enstitüsü, Çin Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından düzenlenen 
“Büyük Kanal Havzası Deniz Aşırı Turizm Tanıtım Sezonu Açılış Töreni”nde yer 
aldı. Törene, Çin Halk Cumhuriyeti Kültür Turizm Bakan Yardımcısı Zhang Xu 
(Jang Şu) olmak üzere bölgedeki üst düzey yerel yöneticiler ve medya mensupları 
katıldı. Program kapsamında Pekin Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Tayfun 
Kalkan tarafından Türkiye ve Türk Kültürü konulu bir sunum gerçekleştirildi.
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Türk Kültüründen İzler Sergisi (31.07.2022)

T.C. Buenos Aires Büyükelçiliği ve Buenos Aires Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle 
“Türk Kültüründen İzler Sergisi” düzenlendi. Türk dili, tarihi, sanatı, yemek kültürü 
ve gelenekleriyle ilgili kültürel ögelerin yer aldığı serginin açılış töreninde T.C. 
Buenos Aires Büyükelçisi Şefik Vural Altay tarafından bir konuşma gerçekleştirildi. 
Sanatçı Serkan Yılmaz’ın Türk müziği dinletisi icra ettiği programda misafirlere 
Türk mutfağından lezzetli yemekler ikram edildi. 
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8. Büyük Turan Kurultayı (12-14.08.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü olarak Macaristan’ın Bugaç şehrinde sekizincisi 
düzenlenen “Büyük Turan Kurultay”ına katılım sağlandı. Organizasyon 
kapsamında oluşturulan Yunus Emre Enstitüsü standında geleneksel Türk 
okçuluğu hakkında bilgiler verildi. Türk zekâ oyunu olarak bilinen mangalanın 
tanıtımı yapıldı. Etkinlik kapsamında düzenlenen konserde Nogay asıllı Dombra 
Sanatçısı Arslanbek Sultanbekov sahne aldı. 

Kurultay kapsamında Bugaç’ta bulunan Türk Devletleri Teşkilatı Aksakallılar 
Heyeti Başkanı Binali Yıldırım, Yunus Emre Enstitüsü standını ziyaret etti. Ziyarette, 
Enstitü Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Kutalmış Yalçın tarafından 
Binali Yıldırım’a Enstitü faaliyetleri hakkında bilgilendirmede bulunuldu.
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16. Yaz Gitar Festivali (18.08.2022)

Podgorica Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle Grammy ödüllü gitar sanatçısı 
Cenk Erdoğan, Herceg Novi Belediyesi ve Turizm Organizasyonu iş birliğiyle 
düzenlenen “16. Yaz Gitar Festivali”nde Türkiye’yi temsil etti. Erdoğan, "Revan", 
"Bozkır", "Yağmurla Gelen", "Beyaz" gibi özgün bestelerinin yanı sıra “Gül Kuruttum”, 
“Kadınım” gibi eserleri de müzikseverlerle paylaştı. Herceg Novi şehrindeki Müzik 
Meydanı’nda gerçekleştirilen konsere Karadağlı müzikseverler büyük ilgi gösterdi.
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Manaki Kardeşler Film Festivali (19-26.08.2022)

Balkanlar’ın ilk kameramanları olarak kabul edilen “Manaki Kardeşler” adına 
Kuzey Makedonya’nın Manastır şehrinde geleneksel olarak düzenlenen “43. 
Manaki Kardeşler Uluslararası Görüntü Yönetmenleri Film Festivali” 19-26 
Ağustos 2022 tarihleri arasında gerçekleştirildi. Üsküp Yunus Emre Enstitüsü 
tarafından desteklenen “Manaki Kardeşler Film Festivali”ne Türk sinema, dizi ve 
tiyatro oyuncusu Melisa Sözen uluslararası jüri üyesi olarak katıldı.
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Deniz İpek Yolu Sergisi (21.08.2022)

Pekin Yunus Emre Enstitüsü tarafından sanatçı Ayşe Emel Gümüş ve sanatçı 
Zhang Desheng’in eserlerinin yer aldığı “Deniz İpek Yolu” sergisi açıldı. Kuşak-Yol 
Projesinin 10. Yılı dolayısıyla oluşturulan sergide denizden İpek Yolu rotasında 
yer alan Türkiye’nin sahip olduğu kültürel değerler işlendi. Serginin açılışına çok 
sayıda Pekinli sanatsever katıldı. 
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Sinema Hayatımız Projesi (22-28.08.2022)

Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı ile Türkiye Ulusal 
Ajansı tarafından yürütülen Erasmus+ Gençlik Programı kapsamında “Hayatımız 
Sinema” projesi Kırklareli’de gerçekleştirildi. 

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsünün katkılarıyla gerçekleştirilen proje 
kapsamında Bosna Hersek’ten katılan öğrenciler kıtlık, göç ve salgın temalarında 
çekilen sinema filmlerinin gösterimlerini izledi. Projeyle, öğrencilerin empati, 
hoşgörü ve farklı kültürleri tanıma konularında farkındalık sahibi olması 
amaçlandı. 



160 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Malazgirt Zaferi Kutlama Etkinlikleri (23-25.08.2022)

Malazgirt Zaferi’nin 951. Yıl dönümü kutlamalarına Yunus Emre Enstitüsü olarak 
katılım sağlandı. Ahlat’ta düzenlenen kutlamalar kapsamında Orhun Abidelerinin 
kopyaları, Türkçenin günümüze kadar geçirdiği evreler ve bu evrelere ait önemli 
eserler, Türklerin tarih boyunca kullandıkları alfabeler ve Türk dilinin evrelerini 
kronolojik olarak sunan Türk Dili Tarih Cetveli sergilendi. Etkinlik kapsamında 
oluşturulan alanda “Kemankeş Projesi” ile ilgili sunuma ve görsellere yer 
verildi. Kutlamalarda, Katar, Malezya, Kosova, Arnavutluk ve Lübnan’dan gelen 
okçularımız yer aldı. 
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Kanun Kursu Kapanış Konseri (27.08.2022)

Kudüs Yunus Emre Enstitüsü ve Kudüs Kültürel Mirası Gençlik Forumu iş 
birliğiyle “Kanun Kursu Kapanış Konseri” düzenlendi. Yüz yüze ve çevrim içi 
olarak düzenlenen kanun kursuna katılan kursiyerler tarafından Enstitüde verilen 
konsere Kudüslü müzikseverler büyük ilgi gösterdi. Etkinliğin sonunda kanun 
kursunu başarıyla tamamlayan kursiyerlere sertifikaları takdim edildi.  
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30 Ağustos Zafer Bayramı Etkinlikleri (30.08.2022)

T.C. Bükreş Büyükelçiliği himayelerinde, T.C. Bükreş Askerî Ataşeliği, Bükreş Yunus 
Emre Enstitüsü ve Türk Hava Yolları iş birliğiyle Bucureşti Mall ev sahipliğinde, T.C. 
Bükreş Büyükelçisi Füsun Aramaz’ın ve çok sayıda seçkin davetlinin katılımıyla 
“Büyük Taarruz’un 100. Yıl Dönümü” etkinliği düzenlendi. Etkinlik kapsamında 
Galatasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Enis Tulça tarafından “Büyük 
Taarruz’un Öncesi ve Sonrası” konulu konferans verildi. Konferansın ardından 
Kurtuluş Savaşı Dönemi’ne ait fotoğraflar sergilendi.



163yee.org.tr

Türk Yemekleri Kursu (02.09.2023)

Komrat Yunus Emre Enstitüsü tarafından dünyanın sayılı mutfakları arasında 
yer alan ve birbirinden lezzetli yemekleri barındıran Türk mutfağının tanıtımı 
amacıyla Komrat’ta Türk yemekleri kursu düzenlendi. Enstitünün Moldova’da 
düzenlediği ilk Türk yemekleri kursu olma özelliğini taşıyan kursta Türkiye’nin 
farklı bölgelerine özgü yemekler, tatlılar ve özel sunumlar yer aldı. Üç ay boyunca 
Enstitüde gerçekleştirilen Türk yemekleri kursunda her hafta Türk mutfağının 
eşsiz lezzetlerinden bir ana yemeğin yapımı uygulamalı olarak gösterilerek Türk 
mutfak kültürünün tanıtımı yapıldı.
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Göçmenler Günü Festivali (04.09.2022)

Buenos Aires Yunus Emre Enstitüsü olarak Arjantin Ulusal Göç İdaresi tarafından 
düzenlenen “Göçmenler Günü Festivali”ne katılım sağlandı. Etkinlik kapsamında 
kurulan stantlarda birçok ülke ve kültürün tanıtımı gerçekleştirildi. Buenos Aires 
Yunus Emre Enstitüsünün standını ziyaret eden misafirlere Türk mutfağında 
önemli yere sahip olan döner, baklava, çay ve kahve ikram edildi. Enstitünün 
kültür sanat ve Türkçe öğretimi faaliyetleri konularında bilgiler verildi.
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Asırlık Tariflerle Türk Mutfağı Kitabının Tanıtım Programı 
(07.09.2022)

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın mevkidaşlarının davetleri münasebetiyle 
6-8 Eylül 2022 tarihleri arasında Balkan ülkelerine gerçekleştirdiği resmî ziyaretlere 
iştirak eden Emine Erdoğan, “Asırlık Tariflerle Türk Mutfağı” adlı kitabın tanıtım 
programına katıldı. Kitap, Emine Erdoğan’ın öncülüğünde T.C. Cumhurbaşkanlığı 
himayelerinde, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığının destekleri ve Yunus Emre 
Enstitüsünün katkılarıyla hazırlandı. Kitabın tanıtım programı Belgrad Yunus 
Emre Enstitüsü ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 

Tanıtım programına; Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan 
ve beraberindeki heyet, Sırbistan Cumhurbaşkanı’nın eşi Tamara Vucic, Yunus 
Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş ve davetliler katıldı.
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Osmanlı Türkçesi Belge Okuma Atölyesi Sertifika Töreni 
(08.09.2022)

Ramallah Yunus Emre Enstitüsü ile Filistin Turizm ve Tarihî Eserler Bakanlığı iş 
birliğiyle “Osmanlı Türkçesi Belge Okuma Atölyesi” düzenlendi. Atölye çalışması 
kapsamında Filistin Turizm ve Tarihî Eserler Bakanlığı görevlilerine 15 saatlik 
Osmanlı Türkçesi belge okuma eğitimi verildi. Eğitimi başarıyla tamamlayan 
kursiyerlere Ramallah Yunus Emre Enstitüsünde sertifika töreni düzenlendi. 
Törene, Filistin Turizm ve Tarihî Eserler Bakan Yardımcısı Salih Tavafişe, Kudüs 
Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Reha Ermumcu, eğitmen Dr. Abdulkadir 
Satih ve kursiyerler katıldı.
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Barış ve Kültürel Çeşitlilik Sergisi (14.09.2022)

Viyana Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde Uluslararası Kültürel Çeşitlilik 
Organizasyonu (ICDO) tarafından bu yıl beşincisi düzenlenen Kültürlerarası 
Uzun Gece programı kapsamında “Barış ve Kültürel Çeşitlilik” sergisi düzenlendi. 
Enstitünün sergi salonunda düzenlenen etkinlikte 20 ülkeden 38 ressamın 
eserlerine yer verildi. Etkinliğin açılış programına, T.C. Viyana Büyükelçisi Ozan 
Ceyhun, Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) Başkanı Ghada 
Fathi Waly, çok sayıda diplomat ve davetli katıldı.
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Macar Mimarların Gerçekleştirilmemiş Projeleri Sergisi 
(21.09.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü tarafından “Macarların Tasarımları 
Türkiye’de, Geç Osmanlı’dan Erken Cumhuriyet Türkiye’sine Macar Mimarların 
Gerçekleştirilmemiş Projeleri’’ sergisi açıldı. Budapeşte Yunus Emre Enstitüsünün 
ev sahipliğinde, küratörlüğünü Dr. Gergö Mate Kovacs’ın yaptığı serginin açılışına, 
T.C. Budapeşte Büyükelçisi Gülşen Karanis Ekşioğlu ve çok sayıda davetli katıldı. 
Sergide, zaman çizelgesi hâlinde 1856 yılından günümüze kadar Macar mimarların 
İstanbul ve Ankara başta olmak üzere Türkiye’nin çeşitli şehirlerindeki tasarım ve 
projeleri yer aldı. Sergi kapsamında Türk mimarların 20. yüzyılda Macaristan’daki 
projelerine de yer verildi. 
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Dünya Kültürleri Festivali (23-24.09.2022)

Dünya kültürlerinin zenginliğinin kendi temsilcileri tarafından doğru ve güçlü bir 
içerikle paylaşılması amacıyla Ankara Cermodern’de gerçekleştirilen ve otuzdan 
fazla büyükelçiliğin yer aldığı “Dünya Kültürleri Festivali”ne Yunus Emre Enstitüsü 
olarak katılım sağlandı. Festivalin açış konuşmaları Yunus Emre Enstitüsü Başkan 
Yardımcısı Doç. Dr. Ahmet Naim Çiçekler tarafından gerçekleştirildi. Festivalde 
yer alan Enstitü standında Yunus Emre Enstitüsünün Türkçe öğretimi ve kültür 
sanat faaliyetleri hakkında bilgiler verildi. Enstitü tarafından yayımlanan Türkçe 
öğretim materyallerinin tanıtımı yapıldı.
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Avrupa Diller Günü Etkinlikleri (24-30.09.2022)

Avrupa Diller Günü Etkinlikleri kapsamında EUNIC (Avrupa Birliği Millî Kültürel 
Enstitüler Ağı) iş birliğiyle Amsterdam, Belgrad, Budapeşte, Bükreş, Viyana, Tiflis ve 
Tiran Yunus Emre Enstitüleri tarafından Türkçe ile tanışma dersleri ve ödüllü bilgi 
yarışmaları düzenlendi. Türkiye ve Türkçe ile ilgili bilgilerin verildiği etkinliklerde 
Yunus Emre Enstitüsünün kültür sanat ve Türkçe öğretimi faaliyetleri hakkında 
bilgilendirmede bulunuldu.
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Türkçe Haftası (26-30.09.2022)

Kuala Lumpur Yunus Emre Enstitüsü tarafından Tayland’ın Pattani Bölgesi’nde 
bulunan Integrated İslamic School’da 2018 yılından beri Türkçe dersleri 
verilmektedir. Integrated İslamic School’da Türkçe öğrenen öğrencilerin katılımıyla 
“Türkçe Haftası” organize edildi. Etkinlik kapsamında Türkiye, Türk kültürü ve 
Yunus Emre Enstitüsü hakkında bilgiler verildi. Programda, öğrenciler tarafından 
Türkçe şiirler seslendirildi ve öğrencilerin katıldığı Türkçe yarışmaları düzenlendi. 
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52. Varaždin Barok Müzik Festivali (27.09.2022)

Zagreb Yunus Emre Enstitüsünün katkılarıyla 52. Varaždin Barok Müzik Festivali 
kapsamında “İzmir Baroque Ensemble” grubunun sahne aldığı bir konser 
programı düzenlendi. Türkiye ve Hırvatistan’ın diplomatik ilişkilerinin 30. yılı 
münasebetiyle tarihî Varaždin Hırvat Ulusal Tiyatrosu’nda icra edilen konser 
müzikseverler tarafından büyük ilgi gördü.
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Göbeklitepe Sergisi (29.09.2022)

T.C. Astana Büyükelçiliği, Astana Yunus Emre Enstitüsü ve Kazakistan Cumhuriyeti 
Ulusal Müzesi iş birliğiyle Türkiye ve Kazakistan arasında diplomatik ilişkilerin 
kurulmasının 30. yıl dönümü vesilesiyle “Tarihin Başlangıç Noktası: Göbeklitepe” 
temalı bir fotoğraf sergisi düzenlendi. Göbeklitepe’ye ait 30 fotoğrafın yer aldığı 
serginin açılış programına; T.C. Astana Büyükelçisi Ufuk Ekici, Kazakistan 
Cumhuriyeti Parlamento üyeleri, diplomatlar, sanatseverler ve öğrenciler katıldı.
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Ukraynalı Çocuklara Yönelik Etkinlikler (29-30.09.2022)

Sayın Emine Erdoğan Hanımefendi ile Ukrayna Devlet Başkanı’nın eşi Sayın 
Olena Zelenska Hanımefendi’nin görüşmesini müteakip Ukrayna’dan Antalya’ya 
getirilen çocuklara yönelik programlar düzenlendi. 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından düzenlenen programlarda Ukraynalı çocukların 
Türkçe öğrenimine katkı sunmak amacıyla hazırlanan “Ukraynalı Çocuklar İçin 
Temel Türkçe” kitabı tanıtıldı. Program kapsamında masalların drama yoluyla 
etkileşimli olarak anlatıldığı etkinliklerin yanı sıra sanat ve eğlence atölyesi 
düzenlenerek çocuklarla birlikte ipek kozası tasarımı ile takı tasarımı çalışmaları 
gerçekleştirildi. Programda eğlenen çocuklar kendilerine hediye edilen kitaplarla 
Türkçe pratiği yapma imkânı buldu.
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4. Dünya Göçebe Oyunları (29.09-02.10.2022)

Dünya Etnospor Federasyonu tarafından organize edilen “4. Dünya Göçebe 
Oyunları”na Yunus Emre Enstitüsü olarak katılım sağlandı. Bursa’nın İznik ilçesinde 
düzenlenen organizasyonda 102 ülkeden üç binden fazla sporcu yer aldı. 4. Dünya 
Göçebe Oyunları kapsamında oluşturulan Yunus Emre Enstitüsü standında 
misafirlere Enstitü faaliyetlerinin anlatıldığı video gösterimi gerçekleştirildi. Türk 
zekâ oyunu olarak bilinen mangala oyununun tanıtımı yapıldı.
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8. Bakü Uluslararası Kitap Fuarı (5-9.10.2022)

Bakü Yunus Emre Enstitüsünün katkılarıyla Azerbaycan Cumhuriyeti Kültür 
Bakanlığı tarafından organize edilen “8. Bakü Uluslararası Kitap Fuarı” Bakü 
Expo Centar’da düzenlendi. 5-9 Ekim 2022 tarihleri arasında düzenlenen fuar 
kapsamında Bakü Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle Türkiye’den üç yazarın 
yer aldığı imza ve söyleşi günleri organize edildi. Yazarlar; Birsen Özen, Ferhat 
Kardaş ve Mehmet Salih Uyan Azerbaycanlı kitapseverlerle bir araya gelerek 
çalışma alanları ve kaleme aldıkları kitaplar üzerine söyleşiler gerçekleştirdi.



177yee.org.tr

Semih Kaplanoğlu İle Barcelona Sinema Okulunda Söyleşi 
(07.10.2022)

T.C. Barcelona Başkonsolosluğu, Madrid Yunus Emre Enstitüsü ve Barcelona 
Sinema Okulu iş birliğiyle Yönetmen Semih Kaplanoğlu’nun İspanya’da gösterime 
giren “Bağlılık Hasan” filminin gala programı dolayısıyla Barcelona Sinema Okulu 
öğrencilerinin katıldığı bir söyleşi programı düzenlendi. Türk sineması ve Semih 
Kaplanoğlu’nun sinema anlayışı üzerine konuşmaların gerçekleştirildiği söyleşi 
programı büyük bir ilgiyle takip edildi.
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Karagöz Hacivat Atölye Çalışması (8-10.2022)

Londra Yunus Emre Enstitüsü ve Uluslararası Okul Tiyatroları Derneği (ISCA) 
iş birliğiyle “Karagöz Hacivat Atölyesi” gerçekleştirildi. Uluslararası Okul 
Tiyatroları Derneğinin tiyatro bölümünde öğrenim gören öğrencilere tiyatroya 
dair farklı bakış açışı kazandırmak amacıyla düzenlediği çalışmalar kapsamında 
öğrencilere Karagöz ve Hacivat’ın tanıtımı yapıldı. Ödüllü tiyatro sanatçısı Ada 
Burke eğitmenliğinde gerçekleştirilen atölye çalışmalarında geleneksel Türk gölge 
oyununun tarihi, özellikleri ve malzemeleri hakkında bilgi verilerek Karagöz ve 
Hacivat oyunundan örnekler canlandırıldı.
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Güney Afrikalıların Gözünden Türkiye Sergisi ve Söyleşi Programı 
(19.10.2022)

T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı, Johannesburg Yunus Emre Enstitüsü ve Yurtdışı 
Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı iş birliğiyle “Güney Afrikalıların 
Gözünden Türkiye” sergisinin açılışı gerçekleştirildi. Johannesburg Yunus 
Emre Enstitüsü kursiyerlerinden fotoğraf sanatçısı Marion Smith ve kara kalem 
sanatçısı Alex Maswanganyi’ye ait eserlerin bulunduğu sergi Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığının İstanbul ofisinde sanatseverlere kapılarını açtı. 
Etkinliğin ikinci bölümünde sanatçıların katılımlarıyla Afrika Evi’nde bir söyleşi 
programı gerçekleştirildi. İlgiyle takip edilen söyleşi programında sanatçılar 
deneyimlerini sanatseverlerle paylaştı.
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Şehirlerden Yükselen Melodiler Konseri (10.10.2022)

T.C. Doha Büyükelçiliği, Doha Yunus Emre Enstitüsü, Katar Müzeler Organizasyonu 
ve Türk Hava Yolları iş birliğiyle Katara Kültür Köyünde “Şehirlerden Yükselen 
Melodiler” konseri düzenlendi. UNESCO tasarım şehri Doha ve UNESCO müzik 
şehri Kırşehir arasındaki kültürel bağları güçlendirmek amacıyla düzenlenen 
konserde Sanatçılar; Abdulrahman T. Al-Thani, Dr. Evrim Kaşıkçı ve Osman Ekşi 
tarafından sergilenen performans Katarlı müzikseverlerin beğenisini kazandı. 
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Vesile Sergisi (13.10.2022)

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü, Saraybosna İslam Birliği Meclisi ve Bağcılar 
Belediyesi iş birliğiyle “Selam Ya Resulallah” programı kapsamında “Vesile” 
adlı serginin açılışı gerçekleştirildi. Bu yıl on sekizincisi düzenlenen “Selam Ya 
Resulallah” programı kapsamında organize edilen sergide 15 sanatçının ebru, hat ve 
kâğıt kesme sanatlarından oluşan 46 eseri yer aldı. Gazi Hüsrev Bey Hanikahı’nda 
düzenlenen serginin açılışına; Saraybosna İslam Meclisi Başimamı Abdulgafar 
Velic, Prof. Dr. Ahmet Sacit Açıkgözoğlu, Bağcılar Belediye Başkan Yardımcısı 
Ertuğrul Selçuk Güldüler, Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Mehmet 
Akif Yaman ve çok sayıda misafir katıldı.
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Medeniyet Mirası: Ortak Geçmiş – Ortak Gelecek (20.10.2022)

Rabat Yunus Emre Enstitüsü ve İstanbul Uluslararası Medeniyet Araştırmaları 
Derneği (MEDAR) iş birliğiyle “Medeniyet Mirası: Ortak Geçmiş - Ortak Gelecek” 
programı düzenlendi. Darulhadis el-Hasanniye Vakfında düzenlenen programda 
“Medeniyet Bilinci” konulu panel düzenlendi. Panelin ardından “Bir Medeniyet 
Bilgini: Birunî” belgeselinin gösterimi gerçekleştirildi. “Medeniyet Mirası” temalı 
sergi katılımcıların beğenisine sunuldu.
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İman Ayetleri Sergisi (21.10.2022)

Tiran Yunus Emre Enstitüsü, Albayrak Grup ve TÜGVA iş birliğiyle Tiran Ulusal 
Tarih Müzesinde “İman Ayetleri” hat sergisinin açılışı gerçekleştirildi. Kur’an-ı 
Kerim’deki “Ey iman edenler…” hitabıyla başlayan ayetlerin sanat eserlerine 
dönüştürüldüğü sergide 36 eser yer aldı. Sergide bulunan eserlerdeki ayetlerin 
meallerine ve tefsir açıklamalarına yer verildi. Serginin açılış programına, T.C. Tiran 
Büyükelçisi Tayyar Kağan Atay, Albayrak Grup İcra Kurulu Başkanı Ömer Bolat, 
TÜGVA Başkanı İbrahim Beşinci, Türk kurum ve kuruluşlarının temsilcileriyle 
davetliler katıldı.
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Diplomatik İlişkilerin 30. Yıl Dönümünde Türkiye Hırvatistan İş 
Birliğinin Önemi Konferansı (24.10.2022)

T.C. Zagreb Büyükelçiliği, Zagreb Yunus Emre Enstitüsü ve Zagreb Üniversitesi 
Felsefe Fakültesi iş birliğiyle “Diplomatik İlişkilerin 30. Yıl Dönümünde Türkiye 
Hırvatistan İş Birliğinin Önemi” konulu konferans düzenlendi. TBMM Başkanı 
Mustafa Şentop’un onur konuğu olarak katıldığı konferans büyük bir ilgiyle takip 
edildi. Zagreb Üniversitesi Felsefe Fakültesinde düzenlenen konferansa T.C. Zagreb 
Büyükelçisi Yavuz Selim Kıran, Zagreb Üniversitesi Türkoloji Bölümü öğrencileri 
ve çok sayıda davetli katıldı.
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Open House Etkinliği (27-31.10.2022)

Abuja Yunus Emre Enstitüsü olarak Abuja Uluslararası Yaratıcı Gelişim Enstitü 
tarafından organize edilen “Open House” etkinliğine katılım sağlandı. Open House 
etkinliğinde, kültürlerarası diyalog, potansiyel iş birlikleri ve proje geliştirme 
konuları ele alındı. Etkinlikte, Türkiye’yi temsilen yer alan sanat danışmanı ve 
küratör Beste Gürsu Nijeryalı sanatçı ve sanatseverlere hitap etti. Open House 
kapsamında Abuja Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde "Anıların İnşasında 
Fotoğrafın Uzamsallığı" temalı fotoğraf sergisi sanatseverlerin beğenisine sunuldu.
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29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Etkinlikleri (29.10.2022)

Dünyanın farklı coğrafyalarında faaliyet gösteren Yunus Emre Enstitüleri tarafından 
Cumhuriyetimizin 99. yılı münasebetiyle düzenlenen kutlama programlarına 
bağlı olarak etkinlikler düzenlendi. Yunus Emre Enstitüsü, Astana’dan Tunus’a 
Johannesburg’dan Kigali’ye birçok ülkede organize ettiği resim sergileri, konser 
programları ve el sanatları atölyeleriyle Cumhuriyetimizin 99. yılı kutlamalarına 
renk kattı. 
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Seyr-i Ahenk Konseri (03.11.2022)

Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türk ve Hollandalı müzisyenlerin 
ortak albümünde yer alan eserlerin icra edildiği “Seyr-i Ahenk” konseri 
düzenlendi. Müzisyenler Ümit Yılmaz, Derya Türkan, Alper Kekeç ve Eric Van Der 
Westen’in sahne aldığı ve yedi enstrümantal eserin icra edildiği konser Hollandalı 
müzikseverler tarafından büyük ilgi gördü.
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MENASA Kültür Fuarı (3.11.2022)

Doha Yunus Emre Enstitüsü ve Katar Millî Kütüphanesi iş birliğiyle “MENASA 
Kültür Fuarı” düzenlendi. T.C. Doha Büyükelçisi Dr. M. Mustafa Göksu’nun katılımı 
ile gerçekleştirilen etkinlikte Türkiye, Tunus, Yemen, Sudan ve Sri Lanka gibi 
farklı ülkelerin kültürleri tanıtıldı. Katar Millî Kütüphanesinde düzenlenen fuar 
kapsamında Enstitü için ayrılan bölümde Yunus Emre Enstitüsünün tanıtımı 
yapıldı. Enstitü stantlarını ziyaret eden misafirler tezhip, hat, ebru ve takı 
atölyelerinde geleneksel Türk el sanatlarının yapımını deneyimleyerek hünerlerini 
sergiledi.
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Keçe Sergisi (6.11.2022)

Komrat Yunus Emre Enstitüsü tarafından Aksaray Üniversitesi Öğr. Gör. Deniz 
Gümüş eğitmenliğinde düzenlenen “Moldova Gagavuzya’da Bağcılık Geleneği” 
temalı keçe atölyesi tamamlandı. Keçe atölyesinde hazırlanan eserler “Kasım 
Yortusu” etkinliği kapsamında sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Serginin 
açılış törenine, T.C. Kişinev Büyükelçisi Uygar Mustafa Sertel ile Türk kurum ve 
kuruluşlarının temsilcileri katıldı.
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Benden Sana Albümünün Tanıtım Konseri (4.11.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde Majda Maria Guessous 
tarafından çıkarılan “Benden Sana” albümünün tanıtım konseri düzenlendi. 
Enstitüde düzenlenen konserde sahne alan Majda Maria Guessoous bağlaması 
eşliğinde, başta Yunus Emre’nin "Severim Ben Seni Candan İçeri" olmak üzere 
Âşık Veysel’den Karacaoğlan’a halk ozanlarımızın türkülerini Türkçe ve Macarca 
olarak iki dilde seslendirdi. Konser, Macar müzikseverler tarafından büyük bir 
ilgiyle takip edildi.
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Karma Türkiye Fotoğrafları Sergisi (08.11.2022)

Zagreb Yunus Emre Enstitüsü tarafından Hırvatistan’ın Vinkovci şehrinde “Karma 
Türkiye Fotoğrafları Sergisi”nin açılışı gerçekleştirildi. Tarihî Meraja Sanat 
Galerisinde açılan serginin küratörlüğü sanatçı Tuna Akçay tarafından yapıldı. 
Sergide, Türkiye’den 22 farklı fotoğraf sanatçısının ödüllü 40 eseri yer aldı. Sergi 
programı kapsamında Hırvat müzisyenler tarafından mini bir konser verildi.



192 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

10 Kasım Anılarla Atatürk Fotoğraf Sergisi (10.11.2022)

Astana Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk’ün vefatının 84. yıl dönümü dolayısıyla Astana Askerî 
Tarih Müzesi’nde “10 Kasım Anılarla Atatürk” konulu fotoğraf sergisinin açılışı 
gerçekleştirildi. Serginin açılış törenine, T.C. Astana Büyükelçisi Ufuk Ekici, Yunus 
Emre Enstitüsü Denetleme Kurulu Üyesi Ali Özgündüz, Kazak milletvekilleri ve 
diplomatlar katıldı. Program kapsamında Kazakistan Silahlı Kuvvetler Askerî 
Bandosu tarafından Atatürk’ün sevdiği parçalar seslendirildi. Türk Tarih Kurumu 
arşivinden seçilen ve Atatürk’ün 40 fotoğrafının yer aldığı sergi kasım ayı boyunca 
misafirlerini ağırladı.
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Muhabbet İkliminin Sahipleri Konferansı (12.11.2022)

Köstence Yunus Emre Enstitüsü tarafından Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa 
Yıldız’ın katılımlarıyla “Muhabbet İkliminin Sahipleri: Hoca Ahmet Yesevî’den Sarı 
Saltuk’a” konferansı düzenlendi. Konferansta, Hoca Ahmet Yesevî’nin öğretilerinin 
Asya’dan Avrupa’ya uzanan yolculuğu ve bu yolculukta mihenk taşları olmuş Sarı 
Saltuk ve Yunus Emre gibi halkın gönlünde yer etmiş gönül insanları anlatıldı. 
Konferansa, T.C. Köstence Başkonsolosu Emre Yurdakul, Köstence Vali Yardımcısı 
Şenol Ali, Köstence Başmüfettişliği Türkçe Müfettişi İcbal Hanefi ve çok sayıda 
davetli katıldı.
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Demokrasi Dışı Girişimlere Karşı Direniş: Türkiye Örneği 
Konferansı (13.11.2022)

Brüksel Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Doç. 
Dr. Mücahit Küçükyılmaz, Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş ve 
Doç. Dr. Hüseyin Aydın’ın konuşmacı olarak katıldığı “Demokrasi Dışı Girişimlere 
Karşı Direniş: Türkiye Örneği” konferansı düzenlendi. Konferansta, 15 Temmuz 
2016 tarihindeki darbe girişimine karşı Türk milletinin demokrasi olgunluğuyla 
gösterdiği direnç vurgulandı.
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Türk-Alman Dostluk Konseri (13.11.2022)

Köln Yunus Emre Enstitüsü ve Köln-İstanbul Kardeş Şehir Derneği iş birliğiyle “Türk-
Alman Dostluk Konseri” düzenlendi. Kardeş şehir anlaşmasının 25. yıl dönümü 
vesilesiyle düzenlenen konserde “Yurdun Sesi Köln 1965” korosu "Gemilerde Talim 
Var", "Mendilimin Yeşili" gibi İstanbul türkülerini seslendirdi. Konser programının 
ikinci bölümde 20 farklı milletten insanın oluşturduğu "Colors of Cologne" korosu 
sahne aldı. Koro, dünyanın farklı dillerinin şarkılarından oluşan repertuarı 
sanatseverlerin beğenisine sundu.
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Tiran 2022 Kitap Fuarı (16-20.11.2022)

Tiran Yunus Emre Enstitüsü Arnavut Yayıncılar Derneği tarafından bu yıl yirmi 
beşincisi düzenlenen “Tiran 2022 Kitap Fuarı”nda söyleşi ve yazar buluşmalarıyla 
yer aldı. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel 
Müdürlüğünün katkılarıyla fuar kapsamında oluşturulan Enstitü standında Türk 
edebiyatının güzide eserleri ve Enstitü tarafından hazırlanan kitap setlerinin 
tanıtımı yapıldı. Kitap fuarı kapsamında Yazarlar; Arben Braçe, Diana Çuli ve 
Tufan Gündüz’ün yer aldığı söyleşi programları ve imza günleri gerçekleştirildi.
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Zembil Sanatına Geleneksel Dokunuşlar Sergisi (20.11.2022)

Lefkoşa Yunus Emre Enstitüsü tarafından yürütülen “Zembil Sanatına Geleneksel 
Dokunuşlar Projesi” kapsamında KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın teşrifleriyle 
sergi açılışı ve belgesel gösterimi gerçekleştirildi. Zembil sanatı kurslarına katılan 
kursiyerlere ait eserlerin yer aldığı sergiye sanatseverler büyük ilgi gösterdi. Sergi 
açılışının ardından kursiyerlere sertifikaları takdim edildi.
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Yunus Emre Konferansı (21.11.2022)

T.C. Brüksel Büyükelçiliği, Brüksel Yunus Emre Enstitüsü, Leuven Katolik 
Üniversitesi ve Leuven İslam, Kültür ve Toplum Çalışmaları Merkezi iş birliğiyle 
“Yunus Emre” konferansı düzenlendi. Konferansta, T.C. Brüksel Büyükelçisi Bekir 
Uysal, Leuven Üniversitesi Rektör Yardımcısı Peter Lieven ve İslam Tarih, Sanat 
ve Kültür Araştırma Merkezi (IRCICA) Genel Müdürü Prof. Dr. Mahmud Erol Kılıç 
konuşmacı olarak yer aldı. Yunus Emre, tasavvuf ve İslam felsefesi hakkındaki 
fikirlerin sunulduğu konferansta sanatçı Simay Aydın tarafından Türk tasavvuf 
müziği icra edildi. Programın ardından katılımcılara Türk mutfağından lezzetli 
yemekler ikram edildi.
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Hırvat Geleneksel Kıyafetlerinde Osmanlı Türk Etkileri Sergisi 
(21.11.2022)

Zagreb Yunus Emre Enstitüsü ve Travno Kültür Merkezi iş birliğiyle “Hırvat 
Geleneksel Kıyafetlerinde Osmanlı Türk Etkileri” temalı serginin açılışı 
gerçekleştirildi. Altın renginde işlemeli geleneksel kıyafetlerin ve bu kıyafetlere ait 
fotoğrafların yer aldığı sergide, kasnak işçiliği ve dantel işlemelerinden örnekler 
yer aldı. Sanatseverlerin büyük ilgi gösterdiği serginin açılış programında Hırvat 
müzisyenler tarafından Türkçe ve Hırvatça şarkılar seslendirildi.
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Resim ve Hat Sergisi (22.11.2022)

Afrin Yunus Emre Enstitüsü ve Eşria’a Merkezi iş birliğiyle hattat Gassan 
Süleyman’ın küratörlüğünde “Barışın Şehri Afrin” temalı resim ve hat sergisinin 
açılışı gerçekleştirildi. Eşria’a Merkezi öğrencilerine ait eserlerin yer aldığı serginin 
açılış törenine, Uluslararası Pediatri Kurumu Başkanı ve Türkiye Millî Pediatri 
Derneği Genel Sekreteri Prof. Dr. Enver Hasanoğlu, Hacettepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Öğr. Üyeleri Prof. Dr. Koray Boduroğlu, Prof. Dr. Orhan Derman, Öğr. Gör. 
Dr. Selman Kesici, Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğr. Üyeleri Prof. Dr. İbrahim 
Hirfanoğlu ve Prof. Dr. İlyas Okur katıldı.
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24 Kasım Öğretmenler Günü Programı (24.11.2022)

Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü ve Hollanda Yaşayan Diller Vakfı Türkçe Bölümü 
tarafından “24 Kasım Öğretmenler Günü” etkinliği düzenlendi. Hollanda’nın 
çeşitli şehirlerinden katılan öğretmenlerin bir araya geldiği etkinlikte, T.C. 
Lahey Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Miyase Koyuncu Kaya ile T.C. Amsterdam 
Başkonsolosluğu Eğitim Ataşesi Anıl Yılmaz tarafından birer konuşma yapıldı. 
Program kapsamında Hollanda eğitim sisteminde Türkçenin yeri ve güncel olarak 
yapılan çalışmalar hakkında bilgi verildi. Müzik dinletisinin gerçekleştirildiği 
programın ardından Türk mutfağından lezzetli yemekler ikram edildi.
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Huzurun Çocukları Barış İçin Buluştu Etkinliği (24.11.2022)

T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan Hanımefendi ve 
Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski’nin eşi Olena Zelenska Hanımefendi’nin 
himayelerinde savaş sebebiyle Ukrayna’dan Antalya’ya getirilen kimsesiz çocuklar 
ile Suriye Güvenli Bölge’den getirilen üstün zekâlı çocukların katılımıyla “Huzurun 
Çocukları Barış İçin Buluştu” başlığında etkinlikler düzenlendi.

Programın açılışında Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi 
Abdullah Kutalmış Yalçın ve Azez Yerel Meclis Başkanı Muhammed Hamdan 
tarafından birer konuşma gerçekleştirildi. Program kapsamında çocuklar duvar 
boyama, mektup yazma, sıfır atık dönüşüm, ebru, kil ve ses terapisi atölyelerine 
katıldı. Türkçe, Ukraynaca ve Arapça müzik ve dans etkinlikleri düzenlendi.
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Türk Sanatları Sergisi Londra (28.11.2022)

Yunus Emre Enstitüsü ve Traditional Turkish Arts (TTA) iş birliğiyle “The Noble: 
Geleneksel Türk Sanatları Sergisi” açıldı. Enstitü Merkezinde açılışı gerçekleştirilen 
sergide 11 sanatçıya ait 69 eser yer aldı. Geleneksel Türk sanatlarının tanıtımı ve bu 
sanatlara ilgiyi artırma amacıyla düzenlenen sergide hat, ebru, tezhip, minyatür 
ve seramik sanatlarından güzide örneklere yer verildi. Sergide, Prof. Dr. Ahmet 
Sacit Açıkgözoğlu, Berna Vahapoğlu, Elif Yurdakul, Emsele Bal, Gulnaz Fatima 
Mahboob, Gülcan Acar, Mürvet Bilgin, Nagihan Seymour, Nimet Koç, Sema Yekeler 
Yurtseven ve Songül Ergün’ün eserleri sanatseverlerin beğenisine sunuldu.
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Türkiye Tanıtımı Programı (29.11.2022)

T.C. Rabat Büyükelçiliği himayelerinde ve Rabat Yunus Emre Enstitüsünün 
katkılarıyla Fas’ın Kazablanka şehrinden öğrenci, öğretmen ve velilerin misafir 
edildiği “Türkiye” konulu tanıtım programı düzenlendi. Program kapsamında 
Türkiye’yi tanıtan video gösterimi ve Türkiye fotoğraflarından müteşekkil serginin 
açılışı gerçekleştirildi. Türk mutfağından lezzetli yemeklerin ikram edildiği 
programın ardından katılımcılara hediyeler verildi. 
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Türk Öykücülüğünde 40 Yıl Söyleşisi (30.11.2022)

Tahran Yunus Emre Enstitüsü tarafından Yazar Cemal Şakar’ın katılımıyla “Türk 
Öykücülüğünde 40 Yıl” başlıklı söyleşi programı düzenlendi. Cemal Şakar’ın 
Türk öykücülüğünde 40. yılı geride bırakması vesilesiyle düzenlenen söyleşi 
programı İranlı sanatseverler tarafından büyük ilgi gördü. Enstitü Merkezinde 
gerçekleştirilen söyleşide Cemal Şakar, yazarlık hayatına etki eden kişi ve dergileri 
İranlı okurlarıyla paylaştı.
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MasterChef Programı (1.12.2022)

Üsküp Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde çekimleri yapılan ve Yunus Emre 
Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş’in katılımıyla gerçekleştirilen “MasterChef” 
programının Üsküp bölümü Tv8’de izleyicilerle buluştu. Rumeli ve Türk mutfak 
kültürüne ait lezzetlerin tanıtıldığı programda Üsküp Yunus Emre Enstitüsünün 
Kuzey Makedonya’daki faaliyetleri hakkında bilgiler verildi.



207yee.org.tr

Kardeş Şehir Fotoğraf Sergisi (2.12.2022)

Köln Yunus Emre Enstitüsü ve Köln-İstanbul Kardeş Şehir Derneği iş birliğiyle 
Lindenthal Belediyesi Sanat Galerisinde “Kardeş Şehir” temalı fotoğraf sergisi 
düzenlendi. İstanbul ve Köln’ün kardeş şehir olarak ilan edilişinin 25. yıl dönümü 
vesilesiyle düzenlenen sergide sanatçılar; Harald Schwertfeger, Wolfgang Rieger, 
Necat Nazaroğlu, Gülüzar Çiçek, İbrahim Ethem Tuğsat, Holger Schnapp ve Tuna 
Yılmaz’ın kadrajından yansıyan 60 eser sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Açılış 
programı kapsamında sanatçılar Sabri Uysal ve Hüseyin Saltuk tarafından müzik 
dinletisi icra edildi. Kardeş Şehir sergisinin açılışına, Köln-İstanbul Kardeş Şehir 
Derneği Başkanı Walter Kluth, Lindenthal Belediye Başkanı Cornelia Witekamp, 
sanatçılar ve sanatseverler katıldı.



208 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Dünya Türk Kahvesi Günü Etkinlikleri (5.12.2022)

Türk kültüründe geleneği, sosyal etkileşimi ve misafirperverliği temsil eden, 
UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Dünya Mirası Temsilî Listesi’nde yer alan 
“Türk Kahvesi ve Geleneği” kapsamında Kuala Lumpur, İşkodra, Madrid, Moskova 
ve Buenos Aires Yunus Emre Enstitüleri organizasyonunda “Dünya Türk Kahvesi 
Günü” etkinlikleri düzenlendi. Etkinliklerde, Türk kahvesinin kendine özgü 
pişirme yöntemi ve sunumu gösterildi. Türk kahvesinin kültürdeki yeriyle ilgili 
bilgilerin verildiği etkinlikte kumda Türk kahvesi misafirlere ikram edildi.
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Asya Pasifik Ülkelerinin Yeni Konjonktürdeki Rolü Konferansı 
(6.12.2022)

T.C. Kuala Lumpur Büyükelçiliği, İslam İşbirliği Teşkilatı Gençlik Forumu ve 
Malezya Gençlik Konseyinin organizasyonu ve Kuala Lumpur Yunus Emre 
Enstitüsü ev sahipliğinde “Asya Pasifik Ülkelerinin Yeni Konjonktürdeki Rolü” 
konulu konferans düzenlendi. Dünya Etnospor Konfederasyonu Başkanı Bilal 
Erdoğan tarafından verilen konferansta Türkiye-Malezya ilişkilerine ve Yunus 
Emre Enstitüsünün dünya genelindeki faaliyetlerine dair değerlendirmede 
bulunuldu.



210 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Kadrajdaki Şehirler Fotoğraf Yarışması (7.12.2022)

T.C. Varşova Büyükelçiliği, Varşova Yunus Emre Enstitüsü, TURKPOL Polonya 
Türk İş Birliği Derneği ve Türk-Polonya İş Adamları Derneği (POTİAD) iş 
birliğiyle “Kadrajdaki Şehirler” temalı fotoğraf yarışması tamamlandı. Bu yıl 
ikincisi düzenlenen fotoğraf yarışmasının ödül töreni ve sergi açılışı T.C. Varşova 
Büyükelçiliği ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 

“Kadrajdaki Şehirler” fotoğraf yarışmasına 263 amatör fotoğrafçı 600’den fazla 
fotoğrafla katıldı. Jüri tarafından yapılan değerlendirmenin ardından dereceye 
giren yarışmacılara ödülleri düzenlenen törende takdim edildi. Program 
kapsamında dereceye giren eserlerin yer aldığı sergi sanatseverlerin beğenisine 
sunuldu.
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Ebru Atölyesi (8.12.2022)

Priştine Yunus Emre Enstitüsü OJQ Lady Derneği tarafından organize edilen 
“New&Old” etkinliğinde ebru atölyesi çalışmasıyla yer aldı. Çeşitli el işleri, kına, 
keçe ve takı tasarımı gibi geleneksel sanatların tanıtımının yapıldığı ve sergilendiği 
etkinlikte Şenay Yusuf eğitmenliğinde ebrunun tanıtımı gerçekleştirildi. Kosova’da 
bulunan yabancı kurum ve kuruluşların temsilcilerinin katıldığı etkinlikte Kosova 
Başbakanı Albin Kurti atölye çalışmalarını ziyaret ederek etkinlik hakkında bilgi 
aldı.
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Sultan II. Abdülhamid Han’ın Kayıp Piyanosu Konseri (9.12.2022)

T.C. Tiran Büyükelçiliği ve İşkodra Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle İşkodra 
Migjeni Tiyatrosunda “Sultan II. Abdülhamid Han’ın Kayıp Piyanosu” konseri 
düzenlendi. Piyanist Tutu Aydınoğlu’nun performansı ve Dr. Öğr. Üyesi Nuray 
Ocaklı’nın sunumu eşliğinde gerçekleştirilen konser programında 1907 yılında 
Sultan II. Abdülhamid için satın alınan ve kayıp olduğu düşünülen oto-piyanonun 
içinde bulunan 32 eserden seçilen polka ve mazurka formunda yazılmış eserler 
seslendirildi. Konser programına, Türk kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, 
davetliler ve sanatsever katıldı.
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Superior Üniversitesi Kültür Festivali (9-10.12.2022)

Lahor Yunus Emre Enstitüsü ve Superior Üniversitesi iş birliğiyle düzenlenen 
“Kültür Festivali” kapsamında ebru ve tespih atölyesi gerçekleştirildi. Superior 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi öğrencilerine yönelik düzenlenen 
etkinliklerle öğrenciler ebru sanatını ve tespih yapımını yakından tanıma imkânı 
buldu. Festival kapsamında oluşturulan Enstitü standında Yunus Emre Enstitüsü 
tarafından yayımlanan Türkçe öğretimi setlerinin tanıtımı yapıldı. 
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Dil ve Kültür Günü Programı (9.12.2022)

Kuala Lumpur Yunus Emre Enstitüsü olarak Putra Malezya Üniversitesi tarafından 
organize edilen “Dil ve Kültür Günü” etkinliğine katılım sağlandı. Putra Malezya 
Üniversitesinde düzenlenen etkinlikte Enstitü standını ziyaret eden akademisyen 
ve öğrencilere Türkiye hakkında bilgiler verilirken Yunus Emre Enstitüsü 
tarafından yayımlanan Türkçe öğretimi setlerinin tanıtımı yapıldı. Standı ziyaret 
eden misafirlere Türk kahvesi ve baklava ikram edildi. 
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Balkanlarda Türk Dizileri Paneli (10.12.2022)

Üsküp Yunus Emre Enstitüsü tarafından Balkan Ninnisi dizisi oyuncularının 
katılımıyla “Balkanlarda Türk Dizileri” konulu panel düzenlendi. Enstitü Merkezinde 
düzenlenen panele Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Ahmet Naim 
Çiçekler, Erdal Özyağcılar, Selviye İnci, Balkan Ninnisi dizisinin Yapımcısı Uğur 
Uzunok, Yönetmen Selahattin Sancaklı, Türk kurum ve kuruluşlarının temsilcileri 
ve çok sayıda davetli katıldı.
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Güle Dönmek Sergisi (10.12.2022)

T.C. Zagreb Büyükelçiliği ve Zagreb Yunus Emre Enstitüsü iş birliğiyle Zagreb İslam 
Birliği Kültür Merkezi ev sahipliğinde “Güle Dönmek” temalı resim sergisinin açılışı 
gerçekleştirildi. Sergide, Prof. Dr. Ahmet Sacit Açıkgözoğlu ve 15 öğrencisine ait 46 
eser sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Serginin açılış programına, T.C. Zagreb 
Büyükelçisi Yavuz Selim Kıran, Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı Dr. Öğr. 
Üyesi Abdullah Kutalmış Yalçın, Hırvatistan İslam Birliği Başkanı Aziz Hasanovic 
ve çok sayıda davetli katıldı. Program kapsamında T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 
sanatçıları tarafından tasavvuf müziği icra edildi.
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Çağdaş Türk Sanatı Sergisi (11.12.2022)

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü, Türkiye Turizm 
Tanıtım ve Geliştirme Ajansı ve İstanbul Gelişim Üniversitesi iş birliğiyle Bağımsız 
Sanat Vakfının organizasyonunda “Çağdaş Türk Sanatı” temalı sergi düzenlendi. 
Ressam Ahmet Özel’in küratörlüğünde düzenlenen sergide 18 sanatçıya ait farklı 
tekniklerle yapılan 80 eser yer aldı. Pulchri Studio Sanat Merkezinde açılışı 
gerçekleştirilen sergiye T.C. Lahey Büyükelçiliği Müsteşarı Pınar Gülün Kayseri, 
sanatçılar ve Hollandalı sanatseverler katıldı.
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Türk Müziği Konferansı (11.12.2022)

Budapeşte Yunus Emre Enstitüsü tarafından kültür sanat konuşmaları serisi 
kapsamında etnomüzikolog Prof. Dr. Janos Sipos’un katılımıyla “Macar Halk 
Müziğinin Türkiye ve Türk Dünyası Müziği ile İlişkileri” konulu konferans 
düzenlendi. Akademisyenler ve davetlilerin katıldığı etkinlik ilgiyle takip edildi. 
Sunumun ardından Türk ve Macar halk şarkılarından seçilen örnekler seslendirildi.



219yee.org.tr

Mevlânâ’yı Anma Programları (11-17.12.2022)

Lefkoşa Yunus Emre Enstitüsü, Yakın Doğu Üniversitesi, Girne Uluslararası Final 
Üniversitesi ve Yakın Doğu Üniversitesi Rumî Araştırmaları Enstitüsü iş birliğiyle 
vuslatının 749. yıl dönümü vesilesiyle Lefkoşa, Girne ve Güzelyurt’ta “Mevlânâ’yı 
Anma Etkinlikleri” düzenlendi.  Programlar kapsamında tasavvuf müziği dinletileri 
ve sema törenleri organize edildi. Farklı şehirlerde gerçekleştirilen programları 
akademisyenler, öğrenciler ve vatandaşlar ilgiyle takip etti.
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Enerji ile Parlayan Çin ve Türkiye, Karbon Rüyasının Geleceği 
Etkinliği (12.12.2022)

T.C. Pekin Büyükelçiliği ve Pekin Yunus Emre Enstitüsünün destekleriyle Çin 
Ulusal Enerji Yatırım Kuruluşunun (SPIC) ev sahipliğinde “Enerji ile Parlayan Çin 
ve Türkiye, Karbon Rüyasının Geleceği” etkinliği düzenlendi. Etkinlik kapsamında, 
iklim politikaları ve sürdürülebilir kalkınma sorunlarına olan ilginin artırılması 
amacıyla organize edilen “Haydi! Yeşil Gelecekler Çin ve Türkiye Z Kuşağı Fotoğraf 
Yarışması”nda dereceye giren katılımcılara ödülleri verildi. Çevrim içi olarak 
düzenlenen etkinlikte Çin ve Türkiye’den siyaset, iş, kültür, akademi ve medya 
dünyasından temsilciler yer aldı.



221yee.org.tr

Türkiye ve İstanbul’un İnsanları Konferansı (12.12.2022)

Tokyo Yunus Emre Enstitüsü tarafından Sachiko Shibusawa’nın eserlerinin yer 
aldığı “İstanbul’dan İnsan Manzaraları” fotoğraf sergisi kapsamında “Türkiye ve 
İstanbul’un İnsanları” konulu konferans düzenlendi. Çok sayıda katılımcının ilgiyle 
takip ettiği konferansta Shibusawa, Türkiye ziyaretlerinde yaşadığı tecrübeleri ve 
izlenimlerini paylaşarak Türkiye hakkında bilgiler verdi.
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Sultan Fatih Tiyatro Gösterisi (13-15.12.2022)

Azez Yunus Emre Enstitüsü tarafından İstanbul’un fethini konu alan “Sultan 
Fatih” isimli tiyatro oyunu sahnelendi. Senaristliğini Nevvar Şabuk’un yaptığı, 
yönetmenliğini Şaban Osman’ın üstlendiği oyun Azez ve El-Bab Yunus Emre 
Enstitüleri ve Gaziantep Üniversitesi Afrin Eğitim Fakültesinde sahnelendi. Suriye 
Güvenli Bölge Geçici Hükûmeti Maliye Bakanı Abdulhakim El Masri ve Adalet 
Bakanı Habbuş Hikmet Lata, El-Bab Yerel Meclis Başkanı Dr. Mustafa Osman, 
akademisyenler, öğrenciler ve çok sayıda davetlinin takip ettiği oyunlar büyük ilgi 
gördü. 
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Nakış Bahçeleri-Borgs Koleksiyonundan Osmanlı Tekstilleri 
Sergisi (16.12.2022)

Berlin Yunus Emre Enstitüsü ve Berlin İslam Eserleri Müzesi iş birliğiyle “Nakış 
Bahçeleri-Borgs Koleksiyonundan Osmanlı Tekstilleri Sergisi” düzenlendi. 
Geleneksel Türk el sanatlarının tanıtımının amaçlandığı sergide 18 ve 19. yüzyıllara 
ait el işi nakış örnekleri yer aldı. Borgs ailesinin koleksiyonunda yer alan çiçek 
ve doğa motifleriyle bezenmiş eserler Dr. Deniz Erduman-Çalış küratörlüğünde 
sanatseverlerin beğenisine sunuldu. Serginin açılış törenine, T.C. Berlin Büyükelçisi 
Ahmet Başar Şen ve çok sayıda sanatsever katıldı. Törende, Türk sanat müziği icra 
edildi.
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6. Bakü Türk Filmleri Haftası (17-21.12.2022)

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Azerbaycan Kültür Bakanlığı iş birliği ve Bakü 
Yunus Emre Enstitüsünün katkılarıyla Yerli Düşünce Derneği tarafından organize 
edilen “6. Bakü Türk Filmleri Haftası” kapsamında Türk filmlerinin gösterimleri 
gerçekleştirildi. 

Nizami Kino Merkezinde, Yönetmen Semih Kaplanoğlu’nun “Bağlılık Hasan” 
filminin gösterimiyle galası gerçekleştirilen Bakü Türk Filmleri Haftası kapsamında 
oyuncular; İpek Tuzcuoğlu, Fatih Osmanlı ve Umut Karadağ’ın katılımlarıyla 
söyleşi programları düzenlendi. Bakü Türk Filmleri Haftası kapsamında İyi ki 
Varsın Eren, Ankara Yazı-Veda Mektubu, Aşkın Ömrü, Rafadan Tayfa-Göbeklitepe, 
Adanış-Kutsal Kavga ve 7. Koğuştaki Mucize filmleri Bakülü sinemaseverlerle 
buluştu.
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Geleneksel Bilgi Yarışması (18.12.2022)

Kahire Yunus Emre Enstitüsü tarafından 2019 yılından beri her yıl düzenlenen ve 
Türkçe öğrenen kursiyerlerin Türkiye ve Türk kültürü hakkındaki farkındalıklarını 
artırmayı amaçlayan “Geleneksel Bilgi Yarışması” Kahire Yunus Emre Enstitüsünde 
gerçekleştirildi. Türk kültürü, sanatı, tarihi ve Türkiye ile ilgili güncel bilgilerin 
sorulduğu yarışmada dereceye giren kursiyerlere hediyeler verildi.
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Balkan Edebiyatından Türkçeye Tercüme Edilen Kitapların 
Tanıtımı Programı (20.12.2022)

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü tarafından Ketebe Yayın Yönetmeni Furkan 
Çalışkan, Yazar Ayhan Demir ve Boşnak Şair ve Yazar Abdulah Sidran’ın 
katılımlarıyla “Balkan Edebiyatından Türkçeye Tercüme Edilen Kitapların 
Tanıtımı” programı düzenlendi. Programda, tercüme edilen eserlerin iki ülke 
halkının birbirini yakından tanımasına ve anlamasına yapmış olduğu katkı ifade 
edildi. Programa sanatseverler büyük ilgi gösterdi.
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Geleceğin Yol Haritasını Çizmek Konferansı (21.12.2022)

Cakarta Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde İslam İşbirliği Teşkilatı Gençlik 
Forumu tarafından Dünya Etnospor Konfederasyonu Başkanı Bilal Erdoğan’ın 
katılımıyla “Geleceğin Yol Haritasını Çizmek: Endonezyalı Gençler için Belirsiz 
Zamanlarda Yol Almada İş Birliğinin Rolü” konulu konferans düzenlendi. Türkiye 
ve Endonezya ilişkilerinin geliştirilmesine dair değerlendirilmelerin yapıldığı 
konferans büyük bir ilgiyle takip edildi.



228 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Kudüs Seyahatnamesi Kitabının Tanıtımı Programı (22.12.2022)

Kudüs Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde, Evliya Çelebi’nin “Kudüs 
Seyahatnamesi” kitabının yazımından 350 yıl sonra ilk defa Arapçaya tercüme 
edilerek basımı dolayısıyla tanıtım programı düzenlendi. Kitabın basımını 
gerçekleştiren Bab el-Amud Yayınevi Müdürü Halil Assali’nin sunum yaptığı 
programa, T.C. Kudüs Başkonsolosu Büyükelçi Ahmet Rıza Demirer, Mescid-i 
Aksa İmam Hatibi Şeyh İkrime Sabri ve çok sayıda davetli katıldı.
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Kütüphane Sohbetleri Serisi (23.12.2022)

Berlin Yunus Emre Enstitüsü tarafından organize edilen “Kütüphane Sohbetleri” 
dizisi kapsamında Yazarlar; Naime Erkovan, Hilal Sezgin ve Defne Seidel’in 
katılımlarıyla Türk edebiyatı ve konuk yazarların kitapları üzerine söyleşi 
programları gerçekleştirildi. Programlarda yazarlara ait kitaplardan bölümler 
okunarak değerlendirmeler yapıldı. Yüz yüze olarak düzenlenen programlar aynı 
zamanda Enstitünün sosyal medya hesaplarından izleyicilere ulaştırıldı.



230 yee.org.tr

2022 YILI KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİMİZDEN BAZILARI

Akif’in Şiirlerinde Mısır Konferansı (27.12.2022)

Kahire Yunus Emre Enstitüsü tarafından İstiklal Şairi Mehmet Akif Ersoy’un 
vefatının 86. yıl dönümü dolayısıyla Kahire Yunus Emre Enstitüsünde ve Akif’in 
Mısır’da kaldığı yıllarda sık sık ziyaret ettiği Fişavi Kahvehanesi’nde programlar 
düzenlendi. T.C. Kahire Maslahatgüzarı Büyükelçi Salih Mutlu Şen ve Ayn Şems 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Muhammed Haridi’nin katılımlarıyla “Akif’in 
Şiirlerinde Mısır” konulu konferans gerçekleştirildi. Anma programları kapsamında 
Fişavi Kahvehanesi’nde Enstitü öğrencileriyle birlikte “Akif Okumaları” etkinliği 
yapıldı.
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Türkçe Öğretim Faaliyetleri

Yunus Emre Enstitüsü, dünyanın farklı coğrafyalarında 
hizmet vermekte olan Türk Kültür Merkezlerinde ve çeşitli 
kurumlarda yabancı dil olarak Türkçe öğretim faaliyetlerini 
sürdürmekte ve desteklemektedir.

Enstitü, uluslararası alanda ihtiyaç duyulan farklı yaş 
gruplarına yönelik müfredat ve materyalleri geliştirmekte; 
öğretim ortamlarının oluşturulması, eğitim standartlarının 
belirlenmesi ve alanda ihtiyaç duyulan eğitimcilerin 
yetiştirilmesi amacıyla sertifika programları, hizmet içi eğitim 
seminerleri ve eğitmen eğitim programları düzenlemektedir. 
Yurt dışında ilgili ülkelerin devlet okullarında Türkçenin 
seçmeli yabancı dil olarak müfredata dâhil edilmesine 
yönelik girişimlerde bulunmakta, yabancı dil olarak Türkçe 
öğretimi alanında faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlarla 
iş birliği yapmaktadır. Her yıl, farklı ülkelerden davet edilen 
çok sayıda öğrencinin Türkçe dil becerilerini geliştirmek 
ve Türk kültürünü yakından tanımalarına fırsat sunmak 
amacıyla farklı faaliyetler düzenlemektedir.
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1. Kültür Merkezleri Bünyesindeki Türkçe Öğretim Faaliyetleri  

Yurt dışındaki Yunus Emre Enstitülerinde talepler doğrultusunda çeşitli seviyelerde farklı gruplara 

yönelik Türkçe kursları verilmektedir. Merkezlerimizde genel Türkçe kurslarının yanı sıra, iş Türkçesi, 

çocuklar için Türkçe, çeviri sınıfları, turizm Türkçesi, basın ve medya Türkçesi gibi özel amaçlı kurslar 

düzenlenmektedir. 2020 yılında çevrim içi ortamlara taşınan Türkçe öğretim faaliyetlerine 2022 

yılında da ağırlık verilerek yüz yüze derslerin yanında her yaş grubunda çevrim içi Türkçe kursları 

düzenlenmiştir. Kültür Merkezlerimiz bünyesinde düzenlenen Türkçe kurslarına 2022 yılında 52.376 

kursiyer katılmıştır. 

Tablo 1 – Yıllara Göre Kursiyer Sayısı

Kültür Merkezleri Bünyesindeki Türkçe Öğretim Faaliyetleri
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2. Dijital Türkçe Öğretim Faaliyetleri   

Dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını sebebiyle uygulanan kısıtlamalar etkinlik ve faaliyetlerin 

çevrim içi ortam ve platformlara taşınmasını zorunlu kılmıştır. Bu süreçte Yunus Emre Enstitüsü Türkçe 

kurslarının devamlılığını sağlamak ve dünyanın birçok ülkesindeki talebe karşılık vermek adına çevrim 

içi Türkçe kursları, Türkçe Öğretim Portali, Videolarla Türkçe Öğretimi, çevrim içi konuşma kulüpleri gibi 

çalışmalara öncelik verilmiş ve learnturkish.com internet sitesiyle dünya genelinde binlerce kursiyere 

ulaşılmıştır. 

2.1 Çevrim İçi Türkçe Kursları 

2020 yılı nisan ayı itibarıyla birçok ülkede yüz yüze başlayan Türkçe kursları pandemi dolayısıyla çevrim 

içi platformlara aktarılmış ve bu durum 2022 yılı içerisinde devam etmiştir. Yunus Emre Enstitüsü 

tarafından düzenlenen yüz yüze kursların yanında organize edilen çevrim içi Türkçe kurslarıyla 2022 

yılında 80 binden fazla öğrenciye ulaşılmıştır. Dersler Yunus Emre Enstitüsünün okutmanları ve ders 

saati ücretli olarak istihdam edilen okutmanlar tarafından yürütülmüştür.  

Dünya geneline yönelik olarak düzenlenen Türkçe kurslarının planlaması için learnturkish.com internet 

adresi üzerinden kayıt alınmaktadır. Çevrim içi Türkçe kurslarının başlangıç ve bitiş tarihleri Kültür 

Merkezleriyle paylaşılmış olup Kültür Merkezlerinde düzenlenen Türkçe kurslarıyla birlikte akademik 

takvime uygun olarak eş zamanlı şekilde başlatılmaktadır. 2022 yılında yurt dışında 28 merkezimizde 

düzenlenen Türkçe kurslarına okutman desteği verilmiştir.
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2.2 Videolarla Türkçe Öğretimi

Yunus Emre Enstitüsü bünyesinde yürütülen Türkçe öğretim faaliyetlerinin dijital ortamlara aktarılması 
kapsamında Yedi İklim Türkçe Setlerinin ders anlatımlarının çekimleri yapılarak Türkçe öğrenmek 
isteyenlerin hizmetine sunulmuştur. A1 seviyesinden B2 seviyesine kadar hazırlanarak Enstitümüzün 
YouTube kanalına yüklenen 111 video ile Türkçe öğretimine hız kesmeden devam edilmiştir. 

Yedi İklim Türkçe Setlerine ait videoların yanı sıra Türkçe öğrenmek ve Türkçesini geliştirmek isteyenler 
için  “İzle Eğlen Öğren”, “Günlük Hayatta Türkçe”, “Türkçe Kelime Hazinem”, “Deyimler Düşündüğün 

Gibi Değil”, “Türkçemle Yarışıyorum” ve “Gülelim Eğlenelim” başlıklı videolar yayımlanmıştır.

Tablo 2 – Videolarla Türkçe Öğretimi – 2022 Yılı İzlenme Sayısı

Oynatma Listesi İsmi Yayınlanan Video Toplam Görüntüleme Sayısı
1 Türkçe Öğreniyorum 111 Video 6.732.214

2 İzle, Eğlen, Öğren 34 Video 3.271.028

3 Günlük Hayatta Türkçe 6 Video 749.236

4 Türkçe Kelime Hazinem 28 Video 3.059.082

5 Deyimler Düşündüğün Gibi Değil 30 Video 1.318.183

6 Türkçe Öğrenirken Yapılması Gerekenler 5 Video 119.829

7 TYS 4 Video 51.096

8 Gülelim Öğrenelim 15 Video 96.127

9 Türkçemle Yarışıyorum 5 Video 35.000

2.3 Türkçe Öğretim Portali 

Yunus Emre Enstitüsü, Türkçenin yabancı dil olarak öğretimi alanında dünyada yaşanan gelişmeleri 
takip ederek Türkçe öğrenmek isteyenlere zaman ve mekân sınırlaması olmaksızın Türkçe öğretmek 
amacıyla “Türkçe Öğretim Portali” isimli projeyi 2017 yılında hayata geçirmiştir. Yabancılara Türkçe 
öğretimi alanında bir ilk olan “Türkçe Öğretim Portali” ile dil öğretiminde internet teknolojisi kullanılarak 
kelime öğretimi, dinleme, okuma, yazma, konuşma etkinlikleri ve dil bilgisi öğretimi yapılabilecek etkinlik 
şablonları tasarlanmıştır. Portal, internet sitesi aracılığı ile yurt içi ve yurt dışında Türkçe öğrenmek, dil 
bilgisini geliştirmek ve kelime hazinesini zenginleştirmek isteyen kişilerin kullanımına uygun olarak 
hazırlanmıştır. Portal öğrencilerin yanı sıra öğretmenler için de yardımcı bir ders araç gereci işlevi 
görmektedir. 

7 gün 24 saat sınırsız erişimi, 60’tan fazla etkinlik şablonu, video içi etkinlikleri, telaffuz geliştirme aracı 
ve daha birçok özelliğiyle hâlihazırda 600 bine yakın kullanıcıya erişilmiştir. 
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3.Suriye Güvenli Bölge’ye Yönelik Gerçekleştirilen Türkçe Öğretim Faaliyetleri

Suriye Güvenli Bölge’de 2020 yılında faaliyetlerine başlayan Azez Yunus Emre Enstitüsü; 2022 yılında 

resim sergileri, atölye çalışmaları, konser programları, tiyatro oyunları ve söyleşiler gibi birçok kültür 

sanat etkinliğiyle bölge halkına umut olmakta ve düzenlediği Türkçe kurslarıyla iki ülke insanının 

birbirine yakınlaşmasını sağlamaktadır. 2022 yılında Azez, Afrin, El-Bab, Çobanbey, Cerablus, Tel Abyad, 

Suluk, Ahtarin, Rasulayn, Raco, Şeran, Mare ve Soran bölgelerinde 3.899 öğrenci Yunus Emre Enstitüsü 

bünyesinde Türkçe eğitimi almıştır.

3.1 Suriyeli Öğretmenler İçin Eğitimci Eğitimi 

Suriye Güvenli Bölge’deki ilk ve ortaöğretimde eğitim yapılan okullarda Türkçe dersleri bölgedeki yerel 

öğretmenler tarafından verilmektedir. Bölgede görev yapan Suriyeli öğretmenlerin Türkçe seviyelerini 

geliştirmek ve mesleki yeterliklerini artırmak maksadıyla bu öğretmenlere yönelik eğiticilerin eğitimi 

seminerleri organize edilmektedir. 2022 yılında Azez, Mare, Soran, Afrin, Cinderes, Cerablus, El-Bab 

ve Kabbasin’de görev yapan 301 Türkçe öğretmeni, eğitim seminerleri sonunda yapılan değerlendirme 

sonucunda katılım belgesi almaya hak kazanmıştır.
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3.2 Okul Ziyaretleri 

Azez Yunus Emre Enstitüsü, Suriye Güvenli Bölge'de görev yapan Türkçe öğretmenlerinin mesleki 

gelişimlerine destek olmak amacıyla okul ziyaretleri düzenlemektedir. Azez Yunus Emre Enstitüsü 

okutmanları tarafından Azez'de bulunan Millî Eğitim Müdürlüklülerine bağlı okullar ziyaret edilmekte; 

ziyaretlerde, Türkçe öğretmenleriyle görüşülerek örnek Türkçe dersleri yapılmaktadır. Yerel Türkçe 

öğretmenlerine ders anlatımı konularında rehberlik edilmektedir.
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3.3 Verilen Kitap Destekleri 

Suriye Güvenli Bölge’deki kursiyerlere yönelik ders kitapları ve yardımcı materyaller ücretsiz verilmiştir. 

2022 yılında başlatılan kurslarda ders kitap ücretleri 100 TL olarak belirlenmiş olup 2022 yılında Enstitü 

Merkezinden talep edilen ders kitabı ve yardımcı materyal listesi aşağıda sunulmuştur:

Kitap Seti Set/Adet
A1 Yedi İklim Kitap Seti 3000

A2  Yedi İklim Kitap Seti 3000

B1  Yedi İklim Kitap Seti 3000

Resimlerle Türkçe Öğreniyorum 500

YEE Okuma Kitapları A1 (Anadolu Hikâyeleri, Dede Korkut hikâyeleri, Lale) 3000

YEE Okuma Kitapları A2 (Anadolu Hikâyeleri, Dede Korkut hikâyeleri, Lale) 3000

YEE Okuma Kitapları B1 (Anadolu Hikâyeleri, Dede Korkut hikâyeleri, Lale) 3000

Türkçe Öğreniyorum 1 2000

Türkçe Öğreniyorum 2 2000

Türkçe Öğreniyorum 3 2000

Türkçe Öğreniyorum 4 2000

Çocuklar İçin Türkçe 1 500

Çocuklar İçin Türkçe 2 500

Çocuk Hikâyeleri Dizisi 1000

Yedi İklim A1 Öğretmen Kitabı 20

Yedi İklim A2 Öğretmen Kitabı 20

Türkçenin Sesi Yunus Emre  A1 A2 500

Türkçenin Sesi Yunus Emre  B1 B2 500

Türkçenin Sesi Yunus Emre  C1 C2 500

4. Ölçme-Değerlendirme ve Sınav Faaliyetleri

Yunus Emre Enstitüsü, Kültür Merkezlerinde düzenlenen sertifika ve seviye tespit sınavları başta 

olmak üzere, Yabancı Dil Olarak Türkçenin Öğretimi alanında gerçekleştirilen bütün sınavların 

hazırlanması ve uygulanması kapsamında faaliyetler yürütmektedir. Türkçe seviyesinin uluslararası 

standartlarda belirlenmesini sağlayan kâğıt ve web tabanlı Türkçe Yeterlik Sınavı (TYS) alan uzmanları 

ve akademisyenlerle iş birliği içerisinde hazırlanmaktadır. 

Covid-19 salgını sürecinde Yunus Emre Enstitüsü tarafından yoğun bir şekilde düzenlenen çevrim içi 

Türkçe kursları kapsamında çevrim içi sınav uygulamasına yönelik bir ihtiyaç ortaya çıkmıştır. Bu ihtiyaç 
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doğrultusunda çevrim içi sınav yönetim sistemi geliştirilmiştir. 2022 yılında Yunus Emre Enstitüsü 

bünyesinde Türkçe derslerine devam eden öğrencilere ve farklı kurum ve kuruluşlarda Türkçeyi yabancı 

veya ikinci dil olarak öğrenen bireylere yönelik Yunus Emre Enstitüsü Çevrim İçi Seviye Tespit Sınavı 

uygulamaları yapılmaktadır.

Enstitü aynı zamanda yurt dışındaki öğrencilere yönelik Yabancı Öğrenci Sınavı (YÖS) gibi uygulamaların 

gerçekleştirilmesine destek vermektedir. Ayrıca, Yabancı Dil Olarak Türkçenin Öğretimi alanında çalışan 

akademisyenlere, kültür merkezlerinde ve TÖMER’lerde çalışan Türkçe okutmanlarına, Türkçe Yeterlik 

Sınavı (TYS) soru bankasına katkı sağlayan soru yazarlarına yönelik hizmet içi eğitim seminerleri ve 

çalıştaylar düzenlemektedir.

4.1 Türkçe Yeterlik Sınavı Uygulamaları

Türkçe Yeterlik Sınavı (TYS), Türkçenin uluslararası geçerliğe sahip standart bir sınava kavuşması ve 

yabancı öğrenci kabulünü kolaylaştıran politikalara destek olunması amacıyla, Türkçeyi yabancı ya da 

ikinci dil olarak öğrenen bireylerin dil yeterliklerini ölçmek üzere Yunus Emre Enstitüsü Sınav Merkezi 

tarafından Diller İçin Avrupa Ortak Başvuru Metni’ne göre geliştirilen bir dil yeterlik sınavıdır. 

6 Ekim 2011 tarihinde sınav hazırlıklarına ilişkin YÖK’te yapılan koordinasyon toplantısından sonra, 

Enstitü çatısı altında Ankara, Ege, Gazi ve Hacettepe Üniversitesi Türkçe Öğretim Merkezlerinden 

akademisyenler ve MEB’den uzmanların katılımıyla oluşturulan çalışma grubu tarafından TYS için rehber 

niteliğinde olan Çerçeve Program hazırlanmıştır. Daha sonra, 4-8 Şubat 2013 tarihleri arasında Yunus 

Emre Enstitülerinde görevli eğitim sorumluları, TYS hazırlanması konusunda Yunus Emre Enstitüsü 

ile işbirliğini kabul etmiş üniversitelerin Türkçe Öğretim Merkezlerinde çalışan Türkçe okutmanları 

ve alanında uzman akademisyenler ile Ankara’da geniş katılımlı bir “TYS Çalıştayı” düzenlenmiştir. 

Bu çalıştayda, “Soru Hazırlama Teknikleri” ile “Ölçme ve Değerlendirme” konuları üzerinde teorik ve 

uygulamalı çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Çalıştayın ardından Yunus Emre Enstitüsü Sınav Merkezince 

Diller İçin Avrupa Ortak Başvuru Metni doğrultusunda geliştirilen “TYS Çerçeve Programı”na uygun 

sınav modeli oluşturulmuş ve uygulamaya geçilmiştir. Türkçe Yeterlik Sınavı’nın ilk uygulaması 2013 

yılında gerçekleştirilmiştir. Türkçe Yeterlik Sınavı, 2013 yılından bu yana yurt dışındaki Yunus Emre 

Enstitülerinde ve Türkiye’de eş zamanlı olarak yılda üç kez uygulanmaktadır.
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türkçenin uluslararası geçerliği olan standart bir sınava sahip olması 

hedefiyle ilk adım 2011 yılında atılmış ve ALTE ile iş birliği içerisinde yapılan çalışmalar 2021 yılında 

neticelenmiştir. ALTE (The Association of Language Testers in Europe) onayı (Q-mark) almasıyla Türkçe 

Yeterlik Sınavının (TYS)  uluslararası geçerliği tescillenmiştir. Avrupa Dilleri Öğretimi Ortak Çerçeve 

Metni’nde belirlenen yeterlik tanımları doğrultusunda geliştirilen, dört temel dil becerisinin ölçüldüğü 

ve değerlendirildiği TYS, “ALTE Kalite Nişanı” alarak uluslararası geçerliği onaylanan ilk ve tek Türkçe 

sınavı unvanını kazanmıştır.   

2022 yılında gerçekleştirilen TYS uygulamalarına 2.819 aday katılım sağlamıştır. TYS’ye bugüne kadar 

49 ülke, 64 sınav merkezinde toplam 19.220 aday katılmıştır.

Tablo - TYS’ye Yıllara Göre Katılım Tablosu

Yıl TYS Katılımcı Sayısı
2013 258
 2014 652
2015 1.147
2016 1.432
YTB* 2.535
2017 2.131
2018 2.527
2019 2.188
2020 1.982
2021 1.639
2022 2.819

Toplam 19.220

2022 yılı TYS uygulamalarında başarılı adayların seviyelere göre aldıkları toplam yeterlik belgeleri:

Tablo - Başarılı Olan Adayların Kur Dağılımı Tablosu

B2 C1
746 1.051 

Tablo  – 2022 Yılı Ülkelere Göre Katılımcı Dağılımı

Ülke Adı TKM Adı Katılımcı Sayısı
ABD Vaşington YETKM 1

Afganistan Kabil YETKM 30
Almanya Berlin YETKM 8
Almanya Köln YETKM 31
Arjantin Buenos Aires YETKM 2

Arnavutluk Tiran YETKM 23
Arnavutluk İşkodra YETKM 3
Avusturya Viyana YETKM 1

Azerbaycan Bakü YETKM 1415
Belçika Brüksel YETKM 25

Bosna Hersek Mostar YETKM 1
Bosna Hersek Saraybosna YETKM 17

Endonezya Cakarta 29
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Ülke Adı TKM Adı Katılımcı Sayısı
Fas Rabat YETKM 7

Filistin Kudüs YETKM 2
Filistin Ramallah YETKM 6
Fransa Paris YETKM 12

Güney Afrika Johannesburg YETKM 3
Güney Kore Seul YETKM 4
Gürcistan Tiflis YETKM 32

Hırvatistan Zagreb YETKM 1
Hollanda Amsterdam YETKM 5
İngiltere Londra YETKM 1

İran Tahran YETKM 28
İtalya Roma YETKM 5

Japonya Tokyo YETKM 7
Karadağ Podgoritsa YETKM 6

Katar Doha YETKM 4
Kazakistan Türkistan 179

KKTC Lefkoşa YETKM 15
Kosova Priştine YETKM 27
Lübnan Beyrut YETKM 1

Macaristan Budapeşte YETKM 9
Kuzey Makedonya Üsküp YETKM 11

Malezya Kuala Lumpur YETKM 3
Mısır Kahire YETKM 21

Moldova Komrat YETKM 1
Özbekistan Taşkent 192

Pakistan Lahor YETKM 7
Polonya Varşova YETKM 7

Romanya Bükreş YETKM 13
Romanya Köstence YETKM 1
Ruanda Kigali YETKM 1
Rusya Moskova YETKM 44

Senegal Dakar YETKM 3
Sırbistan Belgrad YETKM 8

Somali Mogadişu YETKM 19
Sudan Hartum YETKM 4
Suriye Azez YETKM 183
Tunus Tunus YETKM 6
Türkiye Ankara 336

Ukrayna Kiev YETKM 2
Ürdün Amman YETKM 17

Toplam 2.819

4.2 WEB Tabanlı Türkçe Yeterlik Sınavı Uygulaması 

WEB Tabanlı Sınav projesi çalışmaları devam etmektedir. Projenin hayata geçmesi ile TYS’nin aşamalı 

olarak WEB tabanlı uygulamalarına başlanacaktır. Sınava başvuru işlemleri 2018 yılı ocak ayı itibarıyla 

internet üzerinden alınmaya başlamıştır. Ocak 2020 itibarıyla WEB tabanlı TYS sisteminin başvuru ve 

değerlendirme özellikleri mevcut sınavlarda kullanılmak üzere aktif edilmiştir. TYS yazma ve konuşma 

becerilerinin WEB tabanlı olarak dijital puanlama anahtarları ile değerlendirilme süreci Ocak 2020 
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itibarıyla kullanılmaya başlamış olup 18 Ocak 2020 TYS uygulaması ve sonrasında WEB tabanlı ölçekler 

ile değerlendirme yapılmaktadır. Bu süreçle birlikte hem TYS’ye çevrim içi ortamda alınan başvurularda 

daha önce yaşanan sorunlar giderilmiş, başvuru süreci daha işlevsel hâle getirilmiş hem de değerlendirme 

işlemleri dijital puanlama anahtarları ile daha kısa sürede ve güvenli bir şekilde yapılmaya başlanmıştır. 

Enstitümüz tarafından geliştirilmekte olan WEB tabanlı Türkçe Yeterlik Sınavının TYS soru yazarları 

tarafından sistemde soru havuzu oluşturma, çevrim içi başvuru süreci, WEB tabanlı soru kitapçığı 

oluşturma, WEB tabanlı değerlendirme süreçlerine ilişkin aşamalar tamamlanmış olup WEB tabanlı 

sınav denemeleri aşamasına kadar gelinmiştir. WEB tabanlı sınav deneme uygulamaları doğrultusunda 

sistem altyapısı geliştirilerek pilot uygulama aşamasına geçilecektir.

4.3 YEE Çevrim İçi Sınav Yönetim Sistemi 

2020 yılı başlarında tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını sürecinde Yunus Emre Enstitü 

tarafından yoğun bir şekilde düzenlenen çevrim içi Türkçe kursları kapsamında çevrim içi sınav 

uygulamasına yönelik bir ihtiyaç ortaya çıkmıştır. Enstitümüz tarafından 1 Nisan 2020 tarihinde 

başlayan çevrim içi sınav geliştirme çalışmaları kapsamında 5 Mayıs 2020 tarihinde ilk çevrim içi Seviye 

Tespit Sınavı (STS), 4 Haziran 2020 tarihinde ilk çevrim içi ara ve kur (sertifika) sınavı uygulamaları 

gerçekleştirilmiştir.

Dünyanın dört bir tarafında Türkçe öğrenenlere yönelik Yunus Emre Enstitüsü uzmanları tarafından 

uygulanan çevrim içi Türkçe sınavları, dil öğrenme sürecindeki bireylerin Türkçe dil yeterliklerinin 

belirlenmesinde kolaylık sağlamaktadır.

2020 yılında kısa süre içerisinde geliştirilip kullanılmaya başlanan çevrim içi sınav sisteminde 2022 yılı 

itibarıyla 28.942 öğrenci farklı düzeylerde uygulanan 1.905 sınava katılım sağlamıştır. Çevrim içi sınav 

sistemi soru havuzuna bugüne kadar farklı düzeylerde 11.751 soru eklenmiştir.  

Çevrim İçi Sınav Yönetim Sistemi mevcut durumda Yunus Emre Enstitüsü Türk Kültür Merkezleri 

tarafından aktif olarak kullanılmakta, ihtiyaçlara göre sınav sisteminde güncellemeler yapılmakta, 

çevrim içi Türkçe kurslarında öğretimin devamlılığını sağlamak amacıyla ölçme ve değerlendirme 

sürecinde önemli katkılar sağlamaktadır.
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Tablo – Çevrim İçi Sınav Sistemi Bilgileri

Yıl Sınav Sayısı Soru Sayısı Sınava Katılan Kursiyer Sayısı
2020 489 6.127 11.619
2021 1.268 9.904 22.085
2022 1.905 11.751 28.942

4.4 Çeşitli Gruplara Yönelik Kur ve Sertifika Sınavları

2022 yılı içerisinde Kültür Merkezlerinde Türkçe kursları sonrasında okutmanlar tarafından hazırlanıp 

uygulanan ara sınav ve kur sınavlarına ilişkin dönüt – düzeltme çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

4.5 Yabancı Öğrenci Sınavı (YÖS) Faaliyetleri

Enstitü uluslararası öğrenci hareketliliğine katkı sağlamak amacıyla Yabancı Öğrenci Sınavı (YÖS) gibi 

uygulamaların gerçekleştirilmesine destek vermektedir. 2022 yılı için üniversitelerle iş birliği halinde 

YÖS uygulama tarihlerine yönelik bir takvim oluşturulmuştur.  

2022 yılında 8 üniversite ile YÖS uygulaması hususunda iş birliği yapılmıştır. İş birliği yapılan 

üniversiteler aşağıda maddeler hâlinde belirtilmiştir.

• Gaziantep Üniversitesi 

• İstanbul Üniversitesi 

• Atatürk Üniversitesi 

• İnönü Üniversitesi 

• Sakarya Üniversitesi 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

• Ege Üniversitesi 

• Manisa Celal Bayar Üniversitesi

4.6 Diğer Faaliyetler

4.6.1 Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı C1 Kur Sınavı Uygulaması

Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı tarafından yürütülen “Temel Dil ve Kültür” adlı proje kapsamında Türkçe 

öğrenen 73 öğrencinin Türkçe seviyelerini belgelendirmek amacıyla Yunus Emre Enstitüsü Sınav 

Merkezi tarafından 27-29 Temmuz 2022 tarihleri arasında İstanbul’da C1 kur sınavı uygulanması 

gerçekleştirilmiştir. Sınav değerlendirmeleri sonucunda başarılı olan 18 katılımcı C1 düzeyinde sertifika 

almaya hak kazanmıştır. 
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4.6.2 57. ALTE Konferansı ve Toplantıları

Fransa’nın başkenti Paris’te 20-22 Nisan 2022 tarihleri arasında “Le Français Des Affaires Cci Paris Ile 

De France Education” adlı kuruluşun ev sahipliğinde “Dil Sınavlarının Değerlendirilmesinde İnsanın 

Gelecekteki Yeri” temalı 57. ALTE Konferansı gerçekleştirilmiştir.

ALTE yetkilileriyle görüşmelerin gerçekleştirildiği konferansta, “Edimbilimsel Ve Etkileşimsel Yeterliğin 

Özelliklerini Ortaya Çıkaran Bilgisayar Aracılı Konuşma Testi Görevlerinin Değerlendirilmesi”, “Cefrlex 

ve Otomatik Puanlamaya Yönelik Bakış Açısının Tanıtılması” ve “Dil Değerlendirmesinde Teknoloji” 

başlıklarında sunumlar gerçekleştirilmiştir. Sunumların ardından atölye çalışmaları düzenlenmiştir.

Tam üye statüsüne kavuşan Yunus Emre Enstitüsüne toplantıya katılan muadil kuruluşların huzurunda 

ALTE kalite nişanı takdim edilmiştir.

4.6.3 58. ALTE Konferansı ve Toplantıları

58. ALTE Toplantısı ve Konferansı Çekya'nın başkenti Prag'da 11 Kasım 2022 tarihinde Charles 

Üniversitesinin ev sahipliğinde yüz yüze ve çevrim içi olarak gerçekleştirilmiştir. “Çokdillilik Açısından 

Az Konuşulan Diller” temasıyla düzenlenen konferansta, “Çok Dilli Toplumda Dil Öğrenimi ve 

Değerlendirmesi”, “Ortak Sorunlara Yerel Yaklaşımlar” ve “Rekabetteki Diller: Hareket Alanını Eşitleme” 

konuları hakkında sunumlar gerçekleştirilmiştir. Yunus Emre Enstitüsü, "58. ALTE Toplantısı ve 

Konferansı"na çevrim içi ortamda katılmıştır.

4.6.4 Yabancılara Türkçe Öğretimi Eğitmen Eğitimi Seminerleri

2022 yılı içerisinde Eğitim Dairesi Başkanlığı tarafından Türkiye’de ve yurt dışında çeşitli ülkelerde 

gerçekleştirilen Eğitmen Eğitimi Programlarında sınav hazırlama ve değerlendirme süreciyle ilgili 

çevrim içi seminerler verilmiştir. 
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5.Tercihim Türkçe Projesi Kapsamındaki Faaliyetler

Türkiye’nin son yıllarda ekonomik, siyasi ve kültürel açıdan elde ettiği başarılar, gerek kendi coğrafyasında 
gerekse dünyada önemli bir yer edinmesini sağlamıştır. Bu durum yurt dışında Türkçeyi öğrenmeye 
yönelik ciddi bir talep artışını sağlamıştır. Yunus Emre Enstitüsü, bu talepleri karşılamak amacıyla bir 
taraftan ihtiyaç duyulan ülkelerde Yunus Emre Türk Kültür Merkezlerini açarken öte yandan devlet 
okullarında Türkçenin seçmeli yabancı dil olarak okutulması çalışmalarına katkı sağlamaktadır.

Türkçenin seçmeli yabancı dil olarak resmî müfredata girişi konusunda yapılan çalışmalar müfredat 
programlarının oluşturulması, ilk ve orta öğretime yönelik yabancı dil olarak Türkçe ders kitaplarının 

hazırlanması şeklinde iki ana başlık altında toplanmaktadır.

Türkçe Öğretim Programı ve ders malzemesi ihtiyacı ilk kez Bosna Hersek’te ortaya çıkmıştır. Müfredat 
ve araç-gereç geliştirme süreçlerinin tamamlanmasının ardından Bosna Hersek, Romanya, Polonya, 
Gürcistan, Japonya, Malezya, Kosova, Arnavutluk, Filistin’de Türkçe, seçmeli ya da zorunlu yabancı dil 
dersi olarak orta öğretim okullarında okutulmaktadır. Dünyada her geçen gün Türkçe öğrenimine ilgi 
artmakta olup talep olan ülkelerde Türkçe öğretimine orta öğretim çağında başlanması için çalışmalar 
yürütülmektedir.

İlk ve ortaöğretimin yanında Türkçenin yükseköğretim düzeyinde üniversitelerde seçmeli yabancı dil 
dersi olarak okutulması yönündeki çalışmalar Japonya ve Karadağ'da başlatılmıştır. “Tercihim Türkçe” 
projesi kapsamında öğrencilere ve öğretmenlere yönelik çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmektedir. 
Öğrencilere materyal ve kırtasiye desteğinde bulunulmasının yanı sıra çeşitli şenlikler düzenlenmektedir. 

Özellikle öğretmenlerin meslekî gelişimlerine katkı sunmak amacıyla eğitimler verilmektedir.
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Tablo – Yıllara Göre Okul Sayısı Tablosu

Tablo – Yıllara Göre Öğrenci Sayısı Tablosu
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Tablo – Ülkelere Göre Okul ve Öğrenci Sayısı Tablosu

Tercihim Türkçe Projesinin Uygulandığı Ülkeler
Ülke Adı Okul Sayısı Öğrenci Sayısı

Arnavutluk 7 1.000
Bosna Hersek 193 7.287

Filistin 1 84
Fransa 1 35

Gürcistan 6 352
Japonya 2 26
Karadağ 1 18

KKTC 2 558
Kosova 10 618

Macaristan 1 54
Kuzey Makedonya 1 185

Malezya 5 397
Lübnan 6 520
Polonya 2 47
Ukrayna 3 181

Ürdün 1 600
Somali 3 624

Tayland 1 648
TOPLAM 246 13.234

5.1.1 Sosyal Faaliyetler

Tercihim Türkçe projesi kapsamında çeşitli spor turnuvaları, bilgi ve kültür yarışmaları, tiyatro ve 

gösteriler, sanatçı buluşmaları ve söyleşiler gibi pek çok etkinlik düzenlenmektedir.
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5.1.2 Hizmet İçi Eğitim Programları

Proje kapsamında görev yapan Türkçe öğretmenlerinin mesleki gelişimlerine katkı sağlamak amacıyla 

“Hizmet İçi Eğitim Programı” başlığıyla seminerler verilmektedir.

5.1.3 Türkiye Tanıtım Günleri ve Anket Çalışmaları

Tercihim Türkçe projesi kapsamında Türkiye’nin ve Türkçenin tanıtımını yapılmaktadır. Bu sayede 

Türkçenin seçiminin sağlanması ve projenin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Bu çerçevede okullar 

ziyaret edilmekte ve “Türkiye Tanıtım Günleri” organize edilmektedir.  

6.Türkoloji Projesi Kapsamında Yürütülen Faaliyetler  

Yunus Emre Enstitüsü, Türk dilini, edebiyatını, 

kültürünü ve sanatını tanıtmak ve bu konuda 

eğitim almak isteyen tüm gönüllülere yurt 

dışında gereken hizmeti vermek amacıyla 

üniversitelerle iş birliği yapmaktadır. Bu 

çerçevede, Üniversitelerle ''Türkoloji Projesi 

İş Birliği Protokolü'' imzalamak suretiyle, 

mevcut olan bölümler desteklenmekte ve 
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yeni bölümlerin açılması teşvik edilmektedir. Protokol kapsamında Türkoloji/Türk Dili ve Edebiyatı 

bölümlerine Türkiye'den öğretim elemanı görevlendirmekte, müfredat ve materyal desteği sağlamakta; 

bu bölümlerde daha nitelikli ve sürekli eğitim-öğretim verilebilmesi için çalışmalar yürütmektedir. 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türkoloji Projesi kapsamında protokolü bulunan üniversitelere 2022 

yılında 38 akademisyen görevlendirilmiştir. 

Tablo: Yıllara Göre Ülke ve Protokol Sayısı

Yıllara Göre Ülke ve Protokol Sayısı 
2011-
2012

2012-
2013

2013-
2014

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

2017-
2018

2018-
2019

2019-
2020

2020-
2021

2021-
2022

Protokol 
Sayısı 45 52 61 68 83 104 110 113 116 119 123

Ülke 
Sayısı 34 35 39 40 45 50 54 55 56 57 59

Türkoloji Protokolü İmzalanan Üniversitelerin Listesi

Bölge Ülke Kurum Adı 
Afrika Cezayir Cezayir Konstantin Emir Abdulkadir Üniversitesi
Afrika Cezayir Yahia Fares Üniversitesi
Afrika Cezayir Cezayir 2 Üniversitesi
Afrika Cezayir Mohamed Lamine Debaghin Setif 2 Üniversitesi
Afrika Etiyopya Addis Abada Üniversitesi
Afrika Etiyopya Wollo Üniversitesi
Afrika Etiyopya Mekelle Üniversitesi
Afrika Fas V. Mohammed-Agdal Üniversitesi
Afrika Gambiya Gambiya Üniversitesi
Afrika Libya Misurata Üniversitesi
Afrika Mısır Kahire El-Ezher Üniversitesi
Afrika Mısır Sogah Üniversitesi
Afrika Mısır Mısır University For Science and Technology

Tablo: Türkoloji Protokolü İmzalanan Üniversitelerin Bölgelere Göre Dağılımı

Afrika 27

Amerika 2

Asya 42

Avrupa 24

Balkanlar 14

Ortadoğu 14

Toplam 123
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Afrika Mozambik Eduardo Mondlane Üniversitesi
Afrika Ruanda University of Ruanda
Afrika Senegal Dakar Cheikh Anta Diop Üniversitesi
Afrika Senegal Senegal Genel Kurmay Başkanlığı Lisan Okulu
Afrika Somali City Üniversitesi
Afrika Somali Mogadişu Üniversitesi
Afrika Somali Sağlık Bakanlığı Eğitim ve Araştırma Hastanesi
Afrika Somali Somali Türk Görev Gücü Komutanlığı Harp Okulu
Afrika Sudan Hartum Kur'an-ı Kerim ve İslami Bilimler Üniversitesi
Afrika Sudan Hartum Üniversitesi
Afrika Sudan Uluslararası Afrika Üniversitesi
Afrika Sudan Nyala Türkiye-Sudan Hastanesi
Afrika Tanzanya Zanzibar Üniversitesi
Afrika Uganda Makerere University

Amerika ABD Michigan Eyalet Üniversitesi
Amerika Arjantin La Plata Üniversitesi

Asya Afganistan Kabil Devlet Üniversitesi
Asya Afganistan Cevizcan Üniversitesi
Asya Afganistan Belh Üniversitesi
Asya Afganistan Faryab Üniversitesi
Asya Afganistan Sar-ı Pul Yüksek Öğretim Kurumu
Asya Afganistan Bağlan Üniversitesi
Asya Afganistan Şehit Profesör Rabbani Eğitim Üniversitesi
Asya Azerbaycan Bakü Devlet Üniversitesi
Asya Azerbaycan Bakı Avrasiya Üniversitesi
Asya Azerbaycan Azerbaycan Teknik Üniversitesi
Asya Azerbaycan Azerbaycan Turizm ve Menecment Üniversitesi
Asya Çin Shangai Uluslararası Araştırmalar Üniversitesi
Asya Çin Şangay Üniversitesi Türkiye Araştırmaları Merkezi
Asya Çin Pekin Üniversitesi
Asya Endonezya Cakarta Syiah Kuala Üniversitesi
Asya Endonezya Syarif Hidayatullah State Islamic University
Asya Güney Kore Hankook University of Foreign Studies
Asya Gürcistan İvine Çavahişvili Tiflis Devlet Üniversitesi
Asya Gürcistan Ahaltsihe Devlet Üniversitesi
Asya Gürcistan Batum Şota Rustaveli Devlet Üniversitesi
Asya Gürcistan Kutaisi Akaki Tsereteli Devlet Üniversitesi
Asya Gürcistan Gürcistan Üniversitesi arasında Türkoloji Protokolü
Asya Gürcistan Sokhumi Devlet Üniversitesi 
Asya Hindistan Delhi Jamia Millia İslamia Üniversitesi
Asya Hindistan Jawaharlal Nehru Üniversitesi
Asya Hindistan Aligarh Muslim Üniversitesi
Asya Japonya Tokyo Tokai Üniversitesi
Asya Japonya Tokyo Bunyou Gaukin Üniversitesi
Asya Japonya Saitama Dokkyo Üniversitesi
Asya Kazakistan Astana El-Farabi Üniversitesi
Asya Kazakistan Astana L. N. Gumilev Avrasya Milli Üniversitesi
Asya Kırgızistan Kırgız-Özbek Üniversitesi
Asya Kırgızistan Uluslararası Kırgızistan Manas Üniversitesi
Asya Moğolistan Ulan Batur Moğolistan Milli Üniversitesi
Asya Pakistan İslamabad Ulusal Modern Diller Üniversitesi
Asya Pakistan Azad Jammu Keşmir Üniversitesi
Asya Pakistan UMT University of Management and Technology - Lahore
Asya Rusya Federasyonu Saint Petersburg Üniversitesi
Asya Rusya Federasyonu Çuvaş Devlet Üniversitesi



250 yee.org.tr

TÜRKÇE ÖĞRETİM FAALİYETLERİ

Asya Rusya Federasyonu Kazan Federal Üniversitesi
Asya Rusya Federasyonu Başkurt Devlet Üniversitesi
Asya Tayland Pattani İslam Okulu

Avrupa Belarus Minsk Devlet Yabancı Diller Üniversitesi
Avrupa Belarus Baranoviçi Devlet Üniversitesi
Avrupa Belçika Gent Üniversitesi
Avrupa Bulgaristan Plovdiv Paisiy Hilendarski Üniversitesi
Avrupa Bulgaristan Shumen Episkop Konstantin Preslavski Üniversitesi
Avrupa Çekya Prag Charles Üniversitesi
Avrupa Estonya Tallinn Üniversitesi
Avrupa Hırvatistan Zagreb Üniversitesi
Avrupa İngiltere University of Cambridge
Avrupa İrlanda Triniy College Dublin
Avrupa İtalya Roma La Sapienza Üniversitesi 
Avrupa Letonya Riga Letonya Kültür Akademisi
Avrupa Letonya Riga Letonya Üniversitesi
Avrupa Litvanya Vilnius Üniversitesi
Avrupa Polonya Krakov Jagiellonski Üniversitesi
Avrupa Polonya Varşova Üniversitesi
Avrupa Slovakya Comenius Üniversitesi
Avrupa Ukrayna Kırım Mühendislik ve Pedagoji Üniversitesi
Avrupa Ukrayna Kiev Milli Taras Şevçenko Üniversitesi
Avrupa Ukrayna Lviv Ivan Franco Ulusal Üniversitesi
Avrupa Ukrayna Kyiv Ulusal Dilbilim Üniversitesi
Avrupa Ukrayna Kırım Taurida Milli V.I. Vernadsky Üniversitesi
Avrupa Ukrayna G.S. Skovoroda Kharkiv Milli Pedagoji Üniversitesi
Avrupa Ukrayna Odesa Milli İ.İ. Meçnikov Üniversitesi

Balkanlar Bosna-Hersek Tuzla Üniversitesi
Balkanlar Bosna-Hersek Zenica Üniversitesi
Balkanlar Bosna-Hersek Saraybosna Üniversitesi
Balkanlar Bosna-Hersek Mostar Cemal Bijedic Üniversitesi
Balkanlar Karadağ Karadağ Üniversitesi
Balkanlar Kosova Priştine Üniversitesi
Balkanlar Kuzey Makedonya İştip Gotse Delçev Üniversitesi
Balkanlar Kuzey Makedonya Kalkandelen Üniversitesi
Balkanlar Kuzey Makedonya Balkan Üniversitesi
Balkanlar Kuzey Makedonya Aziz Kril ve Metodiy Üniversitesi - Blaje Koneski Filoloji Fakültesi
Balkanlar Moldova Komrat Devlet Üniversitesi 
Balkanlar Romanya Köstence Ovidius Üniversitesi
Balkanlar Romanya Köstence Andrei Şaguna Üniversitesi
Balkanlar Sırbistan Novi Sad Üniversitesi
Ortadoğu Bahreyn Bahreyn Üniversitesi
Ortadoğu Filistin Kudüs Üniversitesi
Ortadoğu Filistin Gazze Belediye Türkçe Kursu
Ortadoğu Irak Salahaddin Üniversitesi
Ortadoğu Irak Musul Üniversitesi
Ortadoğu Irak Kerkük Üniversitesi
Ortadoğu Katar Katar Üniversitesi
Ortadoğu Lübnan Trablus Üniversitesi
Ortadoğu Lübnan Lübnan Üniversitesi
Ortadoğu Suudi Arabistan Cidde İffet Üniversitesi
Ortadoğu Ürdün Amman Ürdün Üniversitesi
Ortadoğu Ürdün Yermuk Üniversitesi
Ortadoğu Yemen Sana Üniversitesi
Ortadoğu Yemen Hudeyde Üniversitesi
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7. Türkoloji ve Türkçe Yaz Okulu Faaliyetleri 

Türkoloji ve Türkçe Yaz Okulu programı kapsamında Enstitümüz her yaz yüzlerce öğrenciyi Türkiye’de 

Türkçe öğrenmeye ve Türkiye’yi yakından tanımaya davet etmektedir. 

Yunus Emre Enstitüsü’nün düzenlediği Türkoloji ve Türkçe Yaz Okulu her yıl yaz aylarında farklı ülkelerde 

faaliyet gösteren Yunus Emre Enstitüleri ile Türkoloji bölümlerinde öğrenim gören misafirlerimizin 

katılımıyla gerçekleştirilmektedir. 

Koordinasyonu ve organizasyonu Yunus Emre Enstitüsünce yapılan ve Türkiye’nin farklı illerinde eğitim 

veren üniversitelerle ortaklaşa gerçekleşen Türkoloji ve Türkçe Yaz Okulu’nda katılımcılar hem Türkçe 

eğitimi almakta hem bulundukları ve ziyaret ettikleri şehirlerin öne çıkan tarihî ve turistik yapılarını 

gezmekte hem de yörenin yaşayan kültürünü yerinde görme imkânı bulmaktadır. 

Türkoloji ve Türkçe Yaz Okulu programının sonunda yüzlerce genç gönüllü Türkiye elçisi olarak 

ülkelerine dönmekte bu sayede ülkemiz ile dünya arasında gönül köprüleri kurmaktadır. Türkoloji ve 

Türkçe Yaz Okulu programlarında 2022 yılında 60 katılımcı yer almıştır.
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8.Eğitimcilerin Eğitimi Programları 

Yunus Emre Enstitüsü yurt içinde ve yurt dışında çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş birliği hâlinde yabancı 

dil olarak Türkçe öğretimi alanında eğitmen eğitimi programları düzenleyerek bu alanda öğretmen 

yetiştirme çalışmalarına destek vermektedir. Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminin özel bir ihtisas 

alanı olması dolayısıyla bu alanda görev yapacak eğitimcilerin çağdaş yabancı dil öğretimi yaklaşım, 

yöntem ve tekniklerini öğrenip uygulamasına, teorik ve pratik olarak mesleki gelişimlerine katkıda 

bulunmak amacıyla eğitmen eğitimi programları düzenlenmektedir.  

Yabancılara Türkçe öğretimi alanında her yıl yüzlerce uzman yetiştiren kurumumuz 2022 yılı içerisinde 

yüz yüze eğitim programları gerçekleştirmiştir. Yurt dışında bulunan Kültür Merkezlerimiz sayesinde 

alandaki Türkologlar bir araya getirilerek fikir alışverişinde bulunulmuş ve yabancılara Türkçe öğretimi 

alanında güncel gelişmeler katılımcılara aktarılmıştır.

8.1 Köstence’de Türkçe Öğretmenleri İçin Eğitim Semineri Programı

Köstence Yunus Emre Enstitüsünün ev sahipliğinde Dobruca bölgesinde görev yapan öğretmenlerin 

mesleki gelişimlerine katkı sağlayarak eksiklerini tamamlaması ve Türkçe öğretiminin daha nitelikli 

bir şekilde yapılabilmesi amacıyla 2-5 Haziran 2022 tarihleri arasında “Eğiticilerin Eğitimi Programı” 

düzenlenmiştir.
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Programın ilk gününde açış konuşmaları T.C. Köstence Başkonsolusu Emre Yurdakul, Köstence İl 

Eğitim Başmüfettişliği Türkçe Müfettişi İcbal Anefi, Yunus Emre Enstitüsü Eğitim Dairesi Başkanı 

Prof. Dr. Yavuz Kartallıoğlu ve Köstence Yunus Emre Enstitüsü Koordinatörü Tuna Balkan tarafından 

yapılmıştır. Programda, eğiticilerin seminerde edindikleri bilgileri uygulamaya dönüştürebilecekleri 

pratik bilgilere yer verilmiştir. “Dil becerilerinin geliştirilmesine yönelik uygulamalar, sınav hazırlama 

teknikleri, drama ve eğitsel oyunlar, çocuklara Türkçe öğretimi, dijital materyal geliştirme süreçleri, söz 

varlığını geliştirmeye yönelik uygulamalar, Türkçe öğretiminde teknoloji kullanımı” başlıklı sunumlar 

gerçekleştirilmiştir. 

8.2 Saraybosna’da Türkçe Öğretmenleri İçin Eğitim Semineri Programı

Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü ve Zenica Doboj Kantonu Pedagoji Kurumu iş birliğiyle “Bosna Hersekli 

Türkçe Öğretmenlerine Yönelik 16. Hizmet İçi Eğitim Programı” düzenlenmiştir. Eğitim programının 

açılış törenine, Yunus Emre Enstitüsü Eğitim Dairesi Başkanı Prof. Dr. Yavuz Kartallıoğlu, T.C. Saraybosna 

Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Faruk Berat Akçeşme, Saraybosna Kantonu Eğitim Bakanı Naida Hota 

Muminovic ve Türkçe öğretmenleri katılmıştır. Hizmet içi eğitim programında “Türkçe Öğretiminde 

Dört Temel Dil Becerisi”, “Dil Bilgisi Öğretimi”, “Türkçe Öğretiminde Teknoloji Kullanımı”, “Türkçe 

Öğretiminde Ölçme ve Değerlendirme” konuları hakkında sunumlar yapılmıştır. Program sonunda 

öğretmenlere katılım belgesi takdim edilmiştir.
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9. Seminer, Panel ve Atölye Çalışmaları

9.1 Bosna Hersek’te “Çocuklar İçin Türkçe Atölyesi” 

Bosna Hersek’te yürütülen Tercihim Türkçe projesi kapsamında öğrencilerin Türkçeyle tanışmalarını 

sağlamak amacıyla “Çocuklar İçin Türkçe Atölyesi” düzenlenmiştir. Bosna Hersek genelinde, farklı 

kantonlarda çocukların Türkçeyle tanışması ve tercihlerinin Türkçe olması amacıyla ilkokul 4. ve 5. 

sınıf öğrencilerine yönelik gerçekleştirilen atölye çalışmasına 1.000 öğrenci katılmıştır. 5 farklı şehirdeki 

13 farklı okulda düzenlenen atölye çalışmalarında Türkçe tanışma, selamlaşma ve vedalaşma kalıpları 

öğretilmiştir. Türkçe ile Boşnakçanın ortak kelimeleri başta olmak üzere ilkokul seviyesine uygun 

sözcükler görsellerle öğretilerek kelime kartlarıyla oyunlar oynatılmıştır. Tercihim Türkçe projesine ait 

tanıtım videolarının izletildiği atölye çalışmalarında öğrencilere eşantiyon ürünler hediye edilmiştir. 

9.2 Türkiye’de ve Dünyada Türkçenin Öğretimi Çalıştayı

T.C. Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından 26-29 Eylül 2022 tarihleri 

arasında Bursa’da “Türkiye’de ve Dünyada Türkçenin Öğretimi Çalıştayı” düzenlenmiştir.  Çalıştayda, 

“Türkçe Üzerine Düşünmek”, “Kültürel Diplomasi Bağlamında Türkçe Öğretimi”, “Türkçe Öğretimi: 

Kurumlar, Politika ve Stratejiler” konuları ele alınmıştır. Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref 

Ateş çalıştaya çevrim içi olarak katılarak Yunus Emre Enstitüsünün faaliyetleri ve 2023 hedeflerine 

ilişkin bilgi vermiştir. 
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10. Materyal Geliştirme Faaliyetleri 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen farklı yaş gruplarındaki hedef 

kitlelerin ihtiyaçları ve çağdaş dil öğretim anlayışı temel alınarak Türkçe öğretim setlerinin yanı sıra 

okuma kitapları, resimli sözlük, zenginleştirilmiş kitap uygulaması, tematik videolar gibi yardımcı ders 

materyalleri hazırlanmaktadır. 

Geliştirilen ders materyalleri Enstitünün kültür merkezlerindeki kurslarda, Enstitünün destekleriyle 

sürdürülen “Tercihim Türkçe” projesi kapsamındaki seçmeli Türkçe derslerinde, Türkiye Maarif Vakfına 

bağlı okullarda ve Türkoloji bölümlerinde verilen Türkçe derslerinde kullanılmaktadır. Bununla birlikte 

yurt içindeki üniversitelerin Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezleri, MEB tarafından 

sığınmacılara yönelik düzenlenen kurslar ve çeşitli sivil toplum kuruluşları tarafından tercih edilen ilk 

materyaller arasında yer almaktadır.

10.1 2022 Yılında Üretilen Türkçe Öğretim Materyalleri

10.1.1 Çocuklar İçin Temel Türkçe-Ukraynaca / Türkçe-Arapça

Ukraynalı çocukların Türkçe öğrenimine katkı sunmak için hazırlanan "Çocuklar İçin Temel Türkçe-

Ukraynaca" kitabının basımı gerçekleştirilmiştir. Bu kitap çocukların Türkçe öğretimiyle ilgili Türkçe 

ve Ukraynaca olarak hazırlanan dünyadaki ilk kitap olma özelliği taşımaktadır. Kitabın hazırlanışında 

Türkiye ve Ukrayna’dan Türkologlar yer almıştır. 

Yunus Emre Enstitüsünün Suriye Güvenli Bölge’de yürüttüğü Türkçe öğretim faaliyetleri kapsamında 

bölgedeki okullarda Türkçe öğrenen öğrencilere yardımcı olmak amacıyla “Çocuklar İçin Temel Türkçe-

Arapça” kitabı hazırlanmıştır. Görsel ağırlıklı tasarlanan kitaplarda, çocukların evde, alışverişte ve okulda 

kullanacakları kelimelere yer verilmiştir.

10.1.2 Hastalar, Doktorlar ve Askerler İçin Temel Türkçe 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde bir ilk daha gerçekleştirildi. 

Yunus Emre Enstitüsünün Suriye Güvenli Bölge’de yürüttüğü Türkçe öğretim faaliyetleri kapsamında 
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bölgedeki insanların iletişimlerine yardımcı olmak amacıyla farklı alanlarda “Temel Türkçe” kitapları 

hazırlanmıştır.

Enstitü tarafından sunulan “Hastalar, Doktorlar ve Askerler İçin Temel Türkçe” kitapçıklarıyla hastaların, 

doktorların ve askerlerin temel dil ihtiyaçlarından hareketle iletişimlerine destek olmak amaçlanmıştır.

10.2 Google Play Üyeliği

Enstitümüzün yabancılara Türkçe öğretimi alanındaki ders ve yardımcı materyalleri 2020 yılının 

Ekim ayında Google Play üzerinden satışa sunulmuş olup 2022 yılında da bu çalışmaya devam 

edilmiştir. Hâlihazırda 44 Enstitü yayını Google Play’de mevcut olup aşamalı olarak diğer materyaller de 

yüklenmektedir. Uygulama sayesinde dünyanın birçok ülkesindeki insanlar Enstitü yayınlarına e-kitap 

olarak rahatça ulaşabilmektedir. 
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Kültürel Diplomasi Faaliyetleri
Kültürlerarası Stratejik İletişim Uygulamalı Eğitim Programı

Yunus Emre Enstitüsü ve Bosna Hersek’in Ankara 
Büyükelçiliği iş birliğiyle Bosna Hersek’in bağımsızlığını 
kazanmasının 30. yıl dönümüne binaen “Kültürlerarası 
Stratejik İletişim Uygulamalı Eğitim Programı” düzenlendi. 
Yunus Emre Enstitüsünün İstanbul’daki Merkezinde 19 
Şubat-6 Mart 2022 tarihleri arasında düzenlenen ve üç hafta 
süren "Kültürlerarası Stratejik İletişim Uygulamalı Eğitim 
Programı"nın kapanışına Yunus Emre Enstitüsü Başkanı 
Prof. Dr. Şeref Ateş, Bosna Hersek'in Ankara Büyükelçisi 
Adis Alagiç ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib 
Avdagiç katıldı.

Programda, “Stratejik Analiz”, “Stratejik İletişim” ve “Stratejik 
Angajman” modülleri üzerinden Türkiye’nin önde gelen 
akademisyen, diplomat, bürokrat, sanatçı, iş insanı, asker ve 
gazetecilerinin katkıları ile seminerler ve atölye çalışmaları 
gerçekleştirildi. Üç hafta boyunca devam eden programa, 
Türkiye’de yaşayan, Türkiye’de yükseköğrenim görmüş ya 
da görmekte olan, Türkçe bilen Bosna Hersek vatandaşları 
katıldı. Kapanış programı Prof. Dr. Deniz Ülke Arıboğan'ın, 
"Uluslararası İlişkilerde Güç Kavramı ve Kullanımı: Yumuşak 
Güç Eksenli Bakış" başlıklı konuşmasının ardından 
katılımcılara sertifikalarının takdim edilmesiyle son buldu.
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KÜLTÜREL DİPLOMASİ FAALİYETLERİ

Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da Kamu Diplomasisi Eğitim Programı

Yunus Emre Enstitüsü ve Ortadoğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM) iş birliğiyle “Orta Doğu ve Kuzey 

Afrika’da Kamu Diplomasisi Eğitim Programı” tamamlandı.  Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı 

Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Kutalmış Yalçın ve ORSAM Başkanı Prof. Dr. Ahmet Uysal’ın açış konuşmalarıyla 

başlayan programda,  sahada görev yapan muhtelif kurumların temsilcileri tarafından uluslararası 

ilişkilerde stratejik önemi haiz Orta Doğu ve Kuzey Afrika’nın sosyal dinamikleri ve Orta Doğu kamu 

diplomasisi ana başlıkları detaylı bir şekilde değerlendirildi. 

10 Kasım-16Aralık 2022 tarihleri arasında düzenlenen program boyunca Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da 

sosyal medya, kamu diplomasisi aracı olarak kamu yayıncılığı ile medya, eğitim diplomasisi, spor 

diplomasisi, insani diplomasi ve gastrodiplomasi konuları ele alındı.
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SHOM Derneğinin Enstitü Ziyareti – 09.03.2022

YTB Kamu Görevlileri ve Akademisyenlere Yönelik Türkçe İletişim Programı 

(KATİP) Heyeti – 22.03.2022
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AĞIRLANAN HEYETLER

Maldivler İçişleri Bakanının Enstitü Ziyareti – 04.05.2022

AK Parti Ankara İl Kadın Kolları Başkanı ve Heyetinin Ziyareti – 31.05.2022
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Lübnanlı Diplomatların Enstitü Ziyareti – 28.06.2022

ABD Dışişleri Bakanlığı Eğitim ve Kültür İşleri Bakan Yardımcısı Müsteşarının Ziyareti – 28.09.2022
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AĞIRLANAN HEYETLER

T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’un Enstitü Ziyareti – 04.10.2022

Türkiye Balkanlar Gençlik Ağı Heyetinin Enstitü Ziyareti – 17.10.2022
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BİSAV Heyetinin Enstitü Ziyareti – 09.11.2022

Tacikistanlı Diplomatların Enstitü Ziyareti – 10.11.2022
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AĞIRLANAN HEYETLER

  YTB Kamu Görevlileri ve Akademisyenlere Yönelik Türkçe İletişim Programı 

(KATİP) Heyeti – 20.12.2022

Karadağ Eğitim Bakanının Enstitü Ziyareti – 21.12.2022
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KURUMSAL
YETERLİLİKLER
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YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜNÜN KURUMSAL YETERLİLİKLERİ

Yunus Emre Enstitüsü; Türkiye’yi, kültürel mirasını, Türk dilini, kültürünü ve sanatını tanıtmak, 

Türkiye’nin diğer ülkeler ile dostluğunu geliştirmek, kültürel alışverişini arttırmak, bununla ilgili yurtiçi 

ve yurtdışındaki bilgi ve belgeleri dünyanın istifadesine sunmak, Türk dili, kültürü ve sanatı alanlarında 

eğitim almak isteyenlere yurt dışında hizmet vermek gibi misyonlarını dünya geneline yayılmış irtibat 

noktalarında 590 personeliyle yürütmektedir.

I. 2022 Yılı Çalışan Sayısı

YURT İÇİ
203

YURT DIŞI YETKM
387

YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ
590

VAKIF
117

ŞİRKET 
PERSONELİ

49

İKTİSADİ İŞLETME
33

GÖREVLENDİRME
4
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II. Personelin Cinsiyet Dağılımı                           

III. Personelin Yaş Dağılımı

Kadın Personel Sayısı

25-29 Yaş

35-39 Yaş

45 Yaş Üstü

Erkek Personel Sayısı

30-34 Yaş

40-44 Yaş

24 Yaşından Küçük

%46%54

%17

%23

%29

%13

%15

%3
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YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜNÜN KURUMSAL YETERLİLİKLERİ

IV. Personelin Mezuniyet Durumu

V. Yurt İçi Personelin Kadro Dağılımı

Yüksek Lisans

Uzman Sayısı

Lise ve Altı

Destek Personeli (İktisadi İşletme + 
Şirket Personeli)

Koordinatör Sayısı

Doktora

Büro Personeli

Önlisans

Daire Başkanı Sayısı

Görevlendirme Sayısı

Lisans

Uzman Yrd. Sayısı+Okutman

%2

%21

%5

%19

%22

%4

%48

%4

%3
%2

%53

%25



269yee.org.tr

VI. Yurt Dışı Personelin Kadro Dağılımı

VII. Personelin Görev Süresine Göre Dağılımı

Yerel Okutman Sayısı

2-3 Yıl Arası Çalışan Sayısı

YETKM Koordinatörü Sayısı

7-9 Yıl Arası Çalışan Sayısı

T.C. Okutman Sayısı

4-6 Yıl Arası Çalışan Sayısı

Uzman+Uzman Yardımcısı

10+ Yıl Çalışan Sayısı

Destek Personel Sayısı

0-1 Yıl Arası Çalışan Sayısı

%54
%26

%7

%12

%1

%28

%15
%23

%19

%15
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YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜNÜN KURUMSAL YETERLİLİKLERİ

İş Birliği Kapasitesi

Yurt içinde

İş Birliği ve
Tanıtım Protokolü

Üniversite ile 
98

Yurt dışında

Türkoloji
Protokolü

Üniversite ile 
124

Yurt dışında

İş Birliği
Protokolü

Üniversite ile 
92

Yurt içinde

YÖS
Protokolü

Üniversite ile 
15
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BÜTÇE KAPASİTESİ

1. Yıllara Göre Bütçe Karşılaştırması 

YUNUS EMRE VAKFI BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 2021 2022

Cari Bütçe 168.612.000,00 567.564.000,00

Yatırım Bütçe 40.056.000,00 89.000.000,00

Diğer Gelirler 25.000.000,00 60.378.964,96

Gerçekleşen Toplam Bütçe 233.668.000,00 716.942.964,96

2. Gelirlerin Karşılaştırılması 

YUNUS EMRE VAKFI GELİRLERİ 2021 2022

Hazine Yardımları 233.668.000,00 656.564.000,00

Kitap, Yayın vb. Satış Gelirleri 1.665.407,10 3.039.790,23

Kurs, Toplantı, Seminer, Eğitim vb. Faaliyet Gelirleri 8.061.747,12 20.229.411,95

KDV-SGK İadeleri 2.932.378,44 4.602.168,00

Sınav, Kayıt ve Bunlara İlişkin Diğer Hizmet Gelirleri 2.036.480,87 3.163.122,30

Kurumlardan Alınan Bağış Ve Yardımlar 3.036.616,64 1.087.585,48

Mevduat Faiz ve Kar Payları 748.708,82 1.408.890,87

Diğer Çeşitli Gelirler(Kira, Para Farkları, Diğer Mal Satış 21.779.143,33 26.857.996,13

Toplam 273.928.482,32 716.952.964,96

3. Giderlerin Karşılaştırılması

YUNUS EMRE VAKFI HARCAMALARI 2021 2022

Eğitim Giderleri 12.439.290,86 51.942.648,34

Kültür-Sanat Koordinasyon Giderleri 75.553.528,91 102.033.535,69

Türkoloji Projesi Giderleri 6.518.818,24 12.102.148,27

Kültür-Sanat Faaliyetleri 29.851.552,24 36.182.775,01

Yaz Okulu Harcamaları 21.494,60 2.019.161,82

Projeler 7.053.756,35 44.054.065,26

Kültür Merkezi Cari Harcamaları 59.319.356,39 119.941.673,07

Kültür Merkezi Kira Giderleri 35.929.906,65 69.324.874,22

Merkez Cari Giderleri 43.553.431,10 54.985.418,27

Toplam 270.241.135,34 492.586.299,95

YUNUS EMRE VAKFI DURAN VARLIK HARCAMALARI 2021 2022
Menkul Mal, Gayrimaddi Hak Alım Giderleri ve Mamul Mal Alım 
Giderleri 21.602.299,72 27.567.322,56

Gayrimenkul Alım Ve Büyük Onarım Maliyeti 0,00 116.159.855,99

Toplam 21.602.299,72 143.727.178,55
VAKIF SENEDİ 22. MADDE DOĞRULTUSUNDA YAPILAN 
HARCAMALARIN DEĞERLENDİRİLMESİ 2021 2022

Genel Yönetim Giderleri (Mali, İdari, Yönetim ve İdame 
Masrafları) - G+H+I 138.802.694,14  244.251.965,56 

Amaca Yönelik Gider Toplamı (Vakıf Amaçlarını 
Gerçekleştirmek İçin Çalışan Personel ve Faaliyet 
Harcamaları ile Mal Varlığını Artıracak Yatırım Harcamaları) - 
A+B+C+D+E+F+J+K

153.040.740,92  392.061.512,94 

Toplam 291.843.435,06  636.313.478,50  

ORAN(GYG/TOPLAM )1/3 Olması Arzu Edilmektedir 0,475606704 0,383854773
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YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜNÜN KURUMSAL YETERLİLİKLERİ

4. İktisadi İşletme Gelir- Gider Karşılaştırmaları 

YUNUS EMRE VAKFI İKTİSADİ İŞLETMESİ GELİRLERİ 2021 2022

Eğitim Kitap Satışları  9.724.200,14  14.030.695,00

Reklam ve Tanıtım Gelirleri -

Kargo Gelirleri  112.875,81

KDV Muaf Satışlar -

Eğitim Kitap Basım Telif Gelirleri -

Diğer Gelirler  290.280,69  15.118.043,57

A-Toplam  10.127.356,64  29.148.738,57

YUNUS EMRE VAKFI İKTİSADİ İŞLETMESİ GİDERLERİ 2021 2022

Bağış ve Yardım Giderleri  1.233.000,00

Kira Giderleri -  13.000,00

Genel Yönetim Giderleri  259.317,72  703.210,85

Satılan Ticari Malın Maliyeti/Satıştan İadeler  1.328.270,51  5.279.760,22

Dönem Karı Vergi ve diğ. Yasal Yük.Karş.  4.860,17  530.410,70

Personel Giderleri (Vergiler Dâhil)  7.294.944,77  20.860.014,10

B-Toplam  10.120.393,17  27.386.395,87

YUNUS EMRE VAKFI İKTİSADİ İŞLETMESİ GİDERLERİ 2021 2022

Dönem Net Karı veya Zararı (A-B)  6.953,47  1.762.342,70
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